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Kdo se netěšil na to, co přijde?



Spojuje nás víc, než si myslíme.
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MICHAL BĚLSKÝ

ČEJETICE | Ulice jsou čisté, většina
domů postavených ve stylu selského ba-
roka svítí svou omítkou a ves protíná sil-
nice s novou vozovkou. Vítejte v Čejeti-
cích, které se staly jihočeskou vesnicí
roku. Hodnoticí komise ocenila bohatý
společenský a kulturní život a dokonče-
ní několika rozsáhlých oprav.

„Je tady opravdu krásně. Není se moc
čemu divit, že jsme nejlepší vesnicí v
kraji. Starostka se navíc o nás vzorně sta-
rá, ale není to jenom tím, máme tu spous-
tu aktivních lidí. Funguje tu třeba motor-
kářský klub Čejeni a máme tu i dětský
střelecký oddíl Snipeři,“ líčí obyvatelka
Daniela Šindelová.

Do soutěže o jihočeskou vesnici se
obec hlásila už šestkrát. „V minulých le-
tech se nám podařilo uspět v některých
kategoriích. Loni jsme třeba skončili v
té hlavní na druhém místě. Nejvíce si
ale vážím zisku Oranžové stuhy, kterou
jsme dostali před dvěma lety,“ připomí-
ná starostka Čejetic Ivana Zelenková
ocenění za péči o zemědělství v okolí
obce. Teď však bude muset hledat něja-
ké volné místo pro doposud nejvýznam-
nější ocenění.

Za poslední roky se obec s 925 oby-
vateli výrazně proměnila. Vidět je to ze-
jména na budově mateřské školy nebo
obecního úřadu, oba domy dostaly v loň-
ském roce nové zateplení. „Je to jen
část věcí, s nimiž jsme pohnuli. Nechali
jsme také kompletně opravit místní kul-
turní dům. Přibyla nám tu nová cyklos-

tezka a dětské hřiště, které už vlastně na-
hradilo náves, protože se tam schází
celá vesnice,“ říká Zelenková.

Návštěvníci by i přesto neměli cen-
trum obce minout. V letních měsících
ho zdobí pečlivě upravený trávník s pes-
trobarevným květinovým zátiším. Po-
dobně to vypadá i na zahradách usedlí-
ků. „Místní se o vzhled obce opravdu
vzorně starají. Když jsme na školce do-
dělali zateplení, zjistili jsme, že by bylo
ještě třeba natřít plot. Lidé z nedaleké
bytovky se toho ve volném čase chopi-
li,“ připomíná starostka.

Jediné, co v Čejeticích podle ní chy-
bí, je základní škola. Místní děti tak mu-
sejí dojíždět do nedaleké Štěkně. „My

jim zase na oplátku každoročně připra-
vujeme školní akademii v našem kultur-
ním domě. Zpravidla na takové akce do-
razí až okolo čtyř set rodičů,“ říká.

Blízké okolí Čejetic je pak známé
hlavně kvůli jedné historické bitvě. Po-
blíž Sudoměře se před téměř šesti sty
roky odehrálo střetnutí husitských
vojsk s českými pány a kališníci zde
urvali jedno z prvních větších vítězství.

Na druhém místě krajské soutěže
skončily Albrechtice nad Vltavou na Pí-
secku, třetí místo získal Plav na Česko-
budějovicku. O titul nejlepší vesnice
roku se letos ucházelo rekordních 23
obcí, v minulém roce zvítězil Svatý Jan
nad Malší.

Čejetice se pyšní malebným selským barokem i udržovaným prostředím
v centru obce. FOTO | DAVID PELTÁN, MAFRA SEDLÁK MÍŘÍ DO KHL

Budějovický hokejista
odchází z NHL ...str. 39

UPRCHLICKÁ VLNA
Před 100 lety českými zeměmi
putovaly tisíce běženců ...str. 8

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
týdeník 5plus2 si podobně jako řada
z vás vybere prázdninovou pauzu.
Další vydání tak najdete ve stojanech
za 14 dní. Kdo si chce zkrátit čekání,
může navštívit naše webové stránky
5plus2.cz, kde pro vás připravíme spe-
ciální letní číslo. Redakce 5plus2

Vesnicí roku v Jihočeském kraji se letos staly Čejetice na Strakonicku. Postupují
tím do celostátního finále. Na druhém místě v Jihočeském kraji skončily
Albrechtice nad Vltavou na Písecku a třetí byl Plav z Českobudějovicka.
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LUDMILA MLSOVÁ

ČESKÝ KRUMLOV | „Jsme hrdí na to,
že lidé přijíždějící autobusem vstupují
do města terminálem, který patří do
21. století,“ hodnotí místostarosta
Krumlova Josef Hermann.

Novinku, na kterou čekali spoustu let,
si pochvalují místní obyvatelé i turisté.
„Je to určitě lepší než předtím. Líbí se
nám uspořádání, informační tabule s od-
jezdy a příjezdy a schody zkracující ces-
tu do centra města. Dříve se to tu muselo
obcházet kolem benzinky. Řidiči také
jistě uvítají parkoviště, které chybělo.
Co bychom vytkly, je, že když prší a fou-
ká, tak je člověk mokrý i pod přístřeš-
kem. Také by se zvenčí mohla opravit
autobusová budova,“ říkají studentky
druhého ročníku zdravotnické školy Klá-
ra Klabouchová a Natálie Kadlecová,
které do Krumlova autobusem dojíždějí.

Rekonstrukce za bezmála 82 milionů
korun, na kterou Českokrumlovský roz-
vojový fond sehnal evropskou dotaci ve

výši 42,5 milionu, měla původně skon-
čit do loňského prosince.

Během prací spojených s vybudová-
ním parkoviště se však objevily nepřed-
pokládané problémy s podložím, jež ne-
odhalily ani předchozí geologické prů-
zkumy. A tak se nakonec dokončení po-
sunulo až do května.

Ačkoli autobusové nádraží využívají
lidé už od prosince, teprve teď je v pro-
vozu celé. Cestující tu mají k dispozici
krytá nástupiště s patnácti stáními a par-
koviště se 117 místy pro osobní auta
a 32 místy pro kola a motorky, mohou

si tu i dobít elektromobil. Celé prostran-
ství je vybaveno novým ekologickým
veřejným osvětlením, je pod dohledem
kamer a nabízí i wi-fi.

Přitom kvůli komplikacím s podlo-
žím a následnému protahování prací
hrozilo, že se stavba výrazně prodraží.
Konečná bilance však není špatná.

„Díky tomu, že jsme měli dobře nasta-
vené smlouvy s firmami a uplatnili dvě
smluvní pokuty v celkové výši 3,6 mili-
onu korun, se celkové výdaje zvýšily
o 1,1 milionu korun. A to je u takového
díla velmi dobrý výsledek,“ sdělil Miro-

slav Reitinger, jednatel Českokrumlov-
ského rozvojového fondu.

Při modernizaci nádraží, na kterém se
denně vystřídá 400 linkových autobusů,
přibyly i dva nové bezpečnostní ostrův-
ky pro chodce na příjezdové Nemocnič-
ní ulici. Dolní ostrůvek u křižovatky Ob-
jížďkové ulice s Nemocniční, kde bylo
v minulosti i několik tragických nehod,
řidičům nevadí. Horní, jež přibyl u vjez-
du do nemocnice, tu komplikuje provoz.

Terminál? Nejdřív za pět let

„Teď jsou tam fronty. Zvlášť ráno, když
jedou doktoři a další zaměstnanci ne-
mocnice na sedmou do práce. Když tam
ostrůvek nebyl, auta k nám jednoduše
odbočila doleva a ostatní jela dál, ale
teď tam zůstávají stát za sebou,“ popsal
ředitel nemocnice Jindřich Florián.

Výhledově chce město postavit i no-
vou výpravní budovu. Ta současná se za-
tím dočkala pouze dílčích úprav interié-
ru. Má opravenou halu a nové záchody,
v nejbližší době má být doplněna i klima-
tizací a automatickou úschovnou zavaza-
del. Ještě během letošního roku v ní za-
čne znovu fungovat bistro a prodej tis-
ku. „Kvůli využití a čerpání dotace na
terminál však není vhodné pustit se do
této stavby dřív než za pět let. Tuto dobu
využijeme na projektovou přípravu a se-
hnání peněz, což je odhadem dalších sto
milionů korun,“ plánuje Reitinger.
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Krumlovští obyvatelé i turisté se po letech konečně dočkali nového, moder-
ního autobusového nádraží. FOTO | DAVID PELTÁN, MAFRA

Autobusové nádraží
v Českém Krumlově už
není ostudou města.
Areál prošel opravou za
82 milionů korun
a zahájil provoz.

INZERCE

Krumlov mámoderní nádraží
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MICHAL BĚLSKÝ

ČÍŽOVÁ | Existuje jen velmi málo věcí,
na které jsou Češi více pyšní než na pivo
ze své země. S jejich hrdostí ale může
podle prvního dojmu zamávat pivovar
v Čížové, v němž před několika týdny
46letý sládek Martin Hrubeš připravil
várku za použití recyklované odpadní
vody. „Spoustu lidí napadne, že je to
voda přímo z čističky, ale tak to samo-
zřejmě úplně není,“ říká o vůbec prvním
produktu čížovského pivovaru Hrubeš.
Nápad na vaření piva z recyklované

vody vznikl úplnou náhodou. „Byl jsem
s ředitelem společnosti Veolia Marti-
nem Benešem na golfu a zeptal se mě,
zda bychom byli schopní pracovat s je-
jich vodou. Kývli jsme na to a šli jsme
do toho,“ vysvětluje vlastník a zaklada-
tel pivovaru Olaf Körner. Výsledkem
spolupráce je dvanáctistupňový světlý
ležák českého typu s názvem Erko.
Kromě původu vody se Erko od jiných

ležáků zásadně neodlišuje. „Opravdu to

není o tom, že by pivo mělo chutnat vý-
razně jinak, i když složení vody je jiné.
Musí splňovat mikrobiologické paramet-
ry a po recyklaci má spíš blíže k destilova-
né vodě. Musíme ji tedy částečně minera-
lizovat a ionizovat, aby z ní bylo vůbec
možné pivo uvařit,“ popisuje Hrubeš
s tím, že právě v podobném nakládání
s recyklovanou vodou vidí cestu, jakou
by se i ostatní pivovary mohly ubírat.
Sám si hlavní surovinu bere z vodo-

vodního řadu, což ale podle něho vůbec
není na škodu. Její kvalita je i tak vyso-

ká. „Žádné studny nebo vrty nemáme.
Z řadu si bere většina minipivovarů, ar-
tézské studny nebo vrty si mohou dovo-
lit větší pivovary. Vzhledem k tomu,
jak se dohlíží v Česku na kvalitu vody,
máme téměř automaticky garanci toho,
že z ní můžeme udělat dobré pivo,“
nemáHrubeš obavy. Dodává, že výsled-
nou chuť může ovlivnit i tvrdost vody,
jež se ale dá při výrobě upravit.
V tuto chvíli to však v místech s tan-

ky a varnou vypadá spíše jako na stave-
ništi. Areál zámku, v němž pivovar síd-

lí, prochází totiž částečnou rekonstruk-
cí. „Zámek teď patří obci, která se podí-
lela i na celkových opravách pivovar-
ských prostorů. Se starostou jsme se
pak domluvili na dlouhodobém proná-
jmu,“ vysvětluje Körner s tím, že pivo
se na zámku vařilo už v 17. století.
V tancích čížovského pivovaru v tuto

chvíli dozrávají první várky dalších dru-
hů piva, namátkou světlá výčepní desít-
ka, jedenácti- a dvanáctistupňový ležák,
řezaná jedenáctka a třináctistupňový
tmavý speciál. Hrubeš však nevylučuje
ani opětovné vaření Erka, pokud o něj
bude i ze strany Veolie zájem.
Hrubeš má zkušenosti z velkých čes-

kých pivovarů, a dokonce i z podniků
na Dálném východě. „V zahraničí pomá-
hám ostatním sládkům. Byl jsem už
vAustrálii, Arménii, Gruzii, Kazachstá-
nu a několikrát v Rusku, letos dokonce
až v Krasnojarsku na Sibiři. Tam si ne-
smírně váží českého piva a sládků, kteří
tam mají velkou společenskou prestiž.
U nás se mi zdá, že je to ve většině přípa-
dů spíše takový nádeník ve firmě,“ mrzí
Hrubeše.
Celý provoz pivovaru má spolu

s nimi na starosti ještě trojice jejich kole-
gů, první výsledky spolupráce však bu-
dou vědět nejdříve za rok. „Pokud vše
dotáhneme do konce, budememít maxi-
mální možný výstav až tři tisíce hektolit-
rů za rok, což je pro tuto chvíli plánova-
ná kapacita pivovaru. Jak to doopravdy
bude, to záleží čistě na nás a našich zá-
kaznících,“ naznačuje plány Hrubeš.

Vlastník a zakladatel pivovaru v Čížové Olaf Körner (vlevo) se sládkem Mar-
tinem Hrubešem. FOTO | MICHAL BĚLSKÝ, MAFRA

Sládek z Čížové na
Písecku Martin Hrubeš
připravil várku piva za
použití recyklované
odpadní vody.
Výsledkem je ležák
zvaný Erko.
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Pivo z recyklované vody nemá
podle chuti nikdo šanci poznat
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JOSEF HORA

ČR | Představte si, že žijete v Litoměřicích
či v Mikulově. Nebo třeba v Havlíčkově,
tehdy Německém, Brodě. Píše se rok
1915, je letní večer a jdete na procházku.
Život, přestože víte, že zuří válka, je ve va-
šem městě v podstatě ještě stále takový,
jak ho znáte. Válečná bída ještě neudeřila
plnou silou. Najednou na náměstí u moro-
vého sloupu, u kašny, ale třeba i u hospody
spatříte skupinky mužů v nuzném obleče-
ní s kufry a pytli s pár osobními věcmi. Str-
hané rysy naznačují, čím vším si asi prošli.
Se sklopeným zrakem a šátkem na hlavě je
následují jejich ženy. Kolem poskakují
děti v roztrhaném oblečení.

Jsou to váleční uprchlíci z frontových
oblastí monarchie. Především židé z Hali-
če a Bukoviny, oblastí v dnešním Rumun-
sku a Ukrajině. Tedy z nejchudší části teh-
dejší habsburské monarchie. Mluví jazyky
a dialekty našincům neznámými. Netrvalo
dlouho a přicházeli další, tentokrát Rusíni,
Poláci, Romové nebo třeba Italové.

Přibližme si časy, když české země za-
sáhla skutečná uprchlická krize. Časy,
kdy lidé neřešili, jestli uprchlíků přijde de-

set či sto, ale byly jich rovnou desítky ti-
síc. A bylo nutné se o ně postarat.

Postarejte se, rozkázal císař

Světová válka donutila k útěku na území ra-
kousko-uherské monarchie přes milion lidí.
Do českých zemí prchali zejména lidé
z frontových oblastí. Byli mezi nimi židé,
Poláci, Rusíni, Italové, Romové i další.
„Do českých zemí dorazili vlakem, ale také
pěšky nebo s povozem. Ti, kteří potřebovali
státní pomoc, byli poté roztříděni, nejčastěji
dle národnosti, a nemohli si sami volit místo
pobytu,“ vysvětluje Michal Frankl z Masa-
rykova ústavu a Archivu Akademie věd.
Historik,který nedávno získal na výzkum ži-
vota uprchlíků během 20. století ve středový-
chodní Evropě významný evropský grant.

Monarchie se sice snažila o uprchlíky
ze svého obrovského území postarat –
a zároveň je kontrolovat, ovšem bylo roz-
hodnuto, že nesmí doputovat do velkých
měst. Panovala totiž obava z nemocí, pře-
lidnění a nedostatku potravin. Už v roce
1914 byla pro běžence uzavřena Vídeň,
hned nato Praha a další velká sídla. Deseti-
tisíce nebožáků měly najít azyl v uprchlic-
kých táborech. „První vznikly na jihu Mo-
ravy, v Mikulově, Kyjově a Pohořeli-
cích. Byly určeny pro židovské
uprchlíky a pojmout mohly až

10 tisíc osob,“ popisuje Frankl vůbec prv-
ní snahu státu postarat se o tak vysoký po-
čet lidí na útěku. Podobně rozsáhlý přesun
uprchlíků totiž Evropa tehdy zažívala po-
prvé ve svých moderních dějinách.

Vybudované tábory ovšem poskytly
útočiště jen menšině běženců, většina
byla poslána do menších měst a vesnic.
„Stát rozděloval běžence do takzvaných
uprchlických obcí. A právě v českých ze-
mích jich bylo mnoho,“ vysvětluje.

Vši, nemoci i snaha pracovat

Takřka ze dne na den se tak v ulicích obje-
vily podivné postavy, chudáci, kteří se se
svým skromným majetkem museli někde

ubytovat. Město jim
vyčlenilo tu školu
(výuka byla zruše-
na), tu starou
faru, hospodu

nebo jiné volné
prostory. Celé rodi-

ny zde žily v poměr-
ně špatných podmín-

kách – vši, štěnice,
špína a nemoci byly

součást jejich každo-
denní reality. Byli chu-
dí, ale děti se snažili
posílat do školy, po-

kud ovšem fungovala. „Podpora od orgá-
nů monarchie byla minimální, uprchlíci se
tak leckde snažili vypomáhat, zapojovali
se do sezonních nebo řemeslných prací,“
podotýká historik.

Češi tehdy rozlišovali běžence dle národ-
nosti – židovské, italské, polské a další.
O uprchlících začaly kolovat různé zvěsti,
dodnes zachované například v obecních kro-
nikách. „Lidé si stěžovali, že židé jsou hluč-
ní, že nedodržují hygienické návyky, že si
dělají toalety v rohu místnosti a podobně,“
uvádí Michal Frankl. Zároveň ale dodává,
že většina uprchlíků žila běžným životem a
měla s Čechy poměrně standardní vztahy.

Vznik sociálního státu

Když byla na jaře 1915 část Haliče osvo-
bozena, uprchlíci se začali postupně vra-
cet. „Ovšem ještě v letech 1918 a 1919
jich byly na českém území odhadem tisí-
ce, v celé monarchii pak 100 tisíc,“ vypočí-
tává historik. Válka dala Evropě tak i jed-
nu velkou lekci na poli sociálním. „Tehdy
se v důsledku války postupně rodí moder-
ní sociální stát a sociální péče,“ uzavírá
historik s tím, že válka dala vzniknout prv-
ním moderním uprchlickým táborům a zá-
roveň byly položeny základy neziskových
organizací, které usilovaly o dlouhodobé
řešení sociálních problémů.

ZÁBLESK
HISTORIE

Dočeských zemí přišli hlavně židovští uprchlíci. Bylo jich až 150 tisíc, stejný počet
židů zde žil i předvypuknutímválky. Fotografy fascinovali hlavněortodoxní židé,
kteří se vzhledem lišili od ostatních. FOTO | SOkARYCHNOVN. K, ŽIDOVSKÉMUZEUMPRAHA

Čechy a Moravou před 100 lety putovaly tisíce
válečných uprchlíků z někdejších frontových oblastí
monarchie. Už od roku 1915 se přitomměsta musela
postarat o desítky tisíc židů, Poláků a dalších
nebožáků, kteří nenašli místo v uprchlických táborech
a bydleli, kde se dalo – ve školách či třeba na farách.

Případ kanibalské rodiny
Bídnou,mnohdy až hrůznou situaci uprchlíků dokazuje i jeden
z nejhorších případů kanibalismu na českém území. Došlo k němu
v Třebíči v tehdejšímKohnověmlýně, kde bydlela chudina. Roku
1918 tu rodina Dvořáčkova a Fejtova zavraždila pět nebo šest
polských židů, uprchlíků, kteří si domlýna přišli pro spravené
boty. Rozporcovaná těla nebožáků naložili do škopků se solí,
menší kusy vyudili. U soudu vypověděli, že byla omaso bída, že
něco snědli, většinu ale prodali řezníkům, kteří maso prodali dál.

Židé, Italové, ale i Romové. Češi
před stoletím čelili vlně uprchlíků
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N ejvětší český uprchlický tábor za první světové války existoval v Havlíčkově (tehdy Němec-
kém) Brodě. Další rozsáhlý, určený pro Rusíny, fungoval u dnešních ČeskýchVelenic. Tehdy
šlo ovšem o součást rakouskéhoměsta Gmünd. Lidé byli v těchto táborech rozdělováni podle

národnosti. „Důvodemsegregacebyla zčásti jednodušší kontrola apodpora, ale důležité byly taképřed-
sudky a představy o různé loajalitě různých skupin,“ vysvětluje historikMichal Frankl s tím, že organi-
zace tábora byla v podstatě jedním velkým experimentem. Podmínky v nich panovaly většinou velmi
nuzné, úmrtnost byla vysoká. „Monarchie se je učila stavět až za pochodu událostí. Úřady neměly zku-
šenosti, architektura táborů i jejich funkce se rychleměnily. Postupně se stavitelé snažili, abybarákyne-
byly vlhké, ale naopak dobře větrané a zateplené,“ dodává.
Jak se válka protahovala a na lidi doléhala čím dál větší bída, konfliktymezi Čechy a uprchlíky se

vyostřovaly. „Problémy nastaly zejména od jara 1917, kdy kontrolovaná válečná ekonomika selhá-
vala, řešil se nedostatek potravin,“ vysvětluje Frankl. V těch časech začínají být slyšet protižidovská
hesla či hlasy, že uprchlí židé byli dosazeni rozpadajícím semocnářstvímnaúkor Čechů. „Lidé si tře-
ba stěžovali, že židé dostávají extramouku na sváteční pečenímacesů, tedy nekvašených placek při-

pravovaných při velkémžidovském svátku pesach,“ říká historik.
V roce 1917 Praha zakázala uprchlíkům cestovat městskou do-

pravou z obavy šíření břišního tyfu. „V roce 1919 zase samospráva
vČeskýchBudějovicích zakázala židůmpoužívat veřejné koupališ-
tě,“ dodává. Na židy se sváděla bytová krize, docházelo k násilí
i proti Němcům. „Když bylo jasné, že se rodí samostatnéČeskoslo-
vensko, lidé se snažili zjistit, jaké budou parametry občanů nového
státu. Židovský uprchlík se v otázce snahy zjistit vlastní národní
identitu stává takovým antiobrazem občana, protikladem loajální-
ho Čecha. Tehdy bylo spíše jednodušší říci, kdo občanemnení, než
kdo je,“ uzavírá Frankl, který vidí – kromě rozdílů – také význam-
né paralely mezi propagandou proti židovskými uprchlíkům
před 100 lety a té dnešní proti islámským z Blízkého východu.

INZERCE

Stopy po rozsáhlých uprchlic-
kých táborech zůstaly i po válce.
V rakouském Gmündu se místo stalo
základem nové poválečné části měs-
ta. V Havlíčkově Brodě vznikla na pů-
dorysu tábora pro běžence nová
stavba, dnešní psychiatrická léčeb-
na. Za války zde bylo postaveno
i nové infekční oddělení, mezi uprchlí-
ky se totiž šířil hlavně skvrnitý tyfus.

Rok 1919 a předsudky: Židovský uprchlík
byl jako protiklad „loajálního Čecha“
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VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Dvacet let strávil na prknech slavné-
ho Divadla na Vinohradech, ovšem ani
tato zkušenost jej zcela nepřipravila na spe-
cifický žánr improvizačních vystoupení
v Partičce a nyní nově v Partě z penzionu.
„Když jsem měl poprvé vystupovat s Par-
tičkou, byla to pro mě hrůza,“ přiznává.
Ještě více než jeho kolegové ho ale spoleh-
livě dokážou vyvést z míry hlavně jeho tři
psi, tedy především roční štěně labradora.
„Musím počkat, až ho přejde puberta.
Jakmile mám v ruce pamlsek, dokázal by
snad udělat i hvězdu, ale bez něj na páníč-
ka z vysoka kašle,“ líčí se smíchem.

Stále častěji se věnujete improvizaci,
a to především díky Partičce a nově
taképořaduParta zpenzionu.Patří po-
dle vás schopnost improvizovatdozá-
kladní herecké výbavy?
I když se herci učí, že divadlo je věc pře-
dem domluvená, tak je pravda, že na jevišti
se může stát ledacos. Spousta okolností
může představení zhatit nebo nějak narušit.
Například když se kolega někde zapome-
ne, zvrtne si nohu a nepřijde na výstup. Pro-
to si myslím, že do výbavy herce by měla
patřit schopnost umět alespoň částečně za-
improvizovat. Ne všichni to umí a ne všich-
ni to dělají rádi. Svým způsobem jim ale ro-
zumím, protože někdy to může být o nervy.

VklasickéPartičce sedohryobčas za-
pojovalopublikum. Stalo se někdy, že
vás divák dostal svým požadavkem
nebonávrhemdosituace, kdy jste ne-
věděl co dělat?
V Partičce ani ne. Spíš je hrozné, když hra-
jete divadelní představení, které máte ně-
jak nazkoušené, víte, že funguje, lidé se
smějí a jsou tam zaručené vtipy, které

máte prověřené třeba sto padesáti repríza-
mi, a najednou se ocitnete před publikem,
kde je něco špatně. To se mi stalo dvakrát,
když jsme hráli zadané představení pro ve-
likou společnost a bohužel to fungovalo
tak, že zaměstnanci v publiku se nejdřív dí-
vali, zda se směje pan generální, a až po-
tom si dovolili zasmát se i oni. Musím
říct, že v tu chvíli člověk začne trochu po-
chybovat sám o sobě a říká si: Vážně to dě-
láme tak špatně? Co je tady blbě? Tohle
vás nahlodá. U improvizace vás nemůže
nahlodat nic, protože nemáte nic připrave-
né, nemáte očekávanou reakci.

Dlouhé roky jste byl spojený s Diva-
dlem na Vinohradech, což byla vždy
velmi uznávaná scéna. Vnímal jste své
působení tam jako prestiž?
Když jsem do tohoto divadla nastupoval,
tak to prestiž byla. Veliká. Jak se samozřej-
mě mění doba, tak se začalo říkat, že na Vi-
nohradech se hrají bulvární věci, které jdou
do noty vkusu publika. Myslím, že je to ale
zčásti dáno kapacitou divadla. Naplnit kaž-
dý večer sedm set míst není žádná legrace.
Ono se to dobře kritizuje lidem z divadel,
která mají kapacitu do dvou stovek
míst. Pro mě to každopádně byla
prestiž, byla to pro mě rodina a úžas-
ný nezapomenutelný kus mého živo-
ta. Třeba se tam ještě jednou vrá-
tím. Teď jsem ale cítil, že tam ne-
mám co dělat, tak jsem šel pryč.

Nechybí vám to?
Chybí. Já totiž rád někam pat-
řím. Přeci jenom dvacet let,
které jsem tam strávil, před-
stavují polovinu mého života.
Troufám si tvrdit, že to diva-
dlo trošku znám, ale dopadlo
to takhle. Necítím žádnou hoř-
kost, vnímám to jako přirozený
běh života, ale pravda je, že se
mi občas stýská.

Kamcítíte, že patříte teď?
Patřím v první řadě své rodině. Pracovně
to není tolik důležité, ale teď asi nejvíc tíh-
nu k Partičce. Je to logické, protože s klu-
ky trávím nejvíc času.

Partičku na televizní obrazovce před
nedávnem vystřídal zmiňovaný nový
improvizační pořad Parta z penzionu.
Jak vřele jste tuhle změnu přivítal?
Pro mě to bylo peklo. Jde o něco naprosto
nového a nikdo z nás s tímhle formátem ne-
umíme ještě úplně zacházet. Partička byla
lehčí v tom, že když dostaneme zadání za-
hrát scénku, jak revizor chytí černého pasa-
žéra, dáme si doprostřed židli a prostě před-
stíráme, že jsme v tramvaji. Můžeme říkat
a dělat cokoli. Jenže v Partě z penzionu
máme všichni konkrétní jména, povolání,

kostýmy a vše se odehrává v daných kuli-
sách. Už to samo o sobě je hodně limitující.
Všechno musí být daleko cílenější. Uvidí-
me… Třeba v tom budeme lepší a lepší. Za-
tím nás to baví, ale určitě je to minimálně
pro mě rozhodně těžší než to, co jsme dělali
dosud. Ačkoli pamatuju si, jako by to bylo
teď, když jsem měl poprvé vystupovat s Par-
tičkou. Tehdy to pro mě byla také hrůza.

Jakou jste měl tehdy vlastně zpětnou
vazbu od lidí? Nebo jinak, jste vůbec
typ herce, který se zajímá, jak na něj
veřejnost reaguje?
Já už se v tomhle ohledu nezajímám vů-
bec o nic. Víte, ať člověk udělá cokoli,
vždycky se najde spousta hlupáků, kteří
vás okomentují z pozice anonymního
davu. Proto nemám ani sociální sítě. Ako-
rát by mě to štvalo. Pro mě je vždycky
směrodatná návštěvnost a to, jak se výsle-
dek líbí publiku. Nechci se ale zajímat
o to, že o mně nějaký blbec na internetu
píše, že jsem zoufalec. Všeobecně mě
štve, že je dnes tolik lidí, kteří se skrývají
za různé přezdívky a hodnotí věci, o kte-
rých vědí houby. Když si někdo stojí za
svým názorem, má se pod něj, sakra,
alespoň podepsat. Tohle anonymní kriti-
zování a komentování všeho možného
mi přijde úplně zvrhlé. Bolí mě to na té-
hle době a je mi z toho úzko.

Michal Novotný
■ Narodil se 11. dubna 1979 v Kolíně. Vystudoval kutnohorské gymnázium a herectví
na DAMU. Od roku 2002 byl stálým členem činohry Divadla na Vinohradech,
hostoval i v Národním divadle.

■ Televizní diváci jej znají především z velkých seriálových rolí – Redakce, Ordinace
v růžové zahradě 2, Kriminálka Anděl, Ohnivý kuře a nyní hlavně Krejzovi.

■ Moderoval také například pořad Vtip za stovku!. Z filmových rolí patří
k nejzásadnějším jedna z hlavních postav ceněného válečného dramatu Tobruk.

■ Často dabuje, v roce 2013 byl nominován na cenu TýTý v kategorii Objev roku.

V improvizačních show on ani jeho kolegové
z Partičky nejdou pro ostřejší výraz daleko, přesto
Michala Novotného právě chování lidí v poslední
době čím dál víc štve. „Nemáme ve společnosti
žádné vzory, aby nás naučily být vlídní,“ míní
herec, jenž záměrně ignoruje sociální sítě.
„Anonymní kritizování je zvrhlé,“ soudí hvězda
seriálů Krejzovi či Ordinace v růžové zahradě 2.

FOTO | FTV PRIMA
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Lidé se pomátli. Popřejete jim
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Když vás takposlouchám,mátepocit,
že se vytrácí základní slušnost?
Odpovím vám příkladem. Platil jsem ne-
dávno v jednom nejmenovaném obchodě
a říkám prodavačce: „Zdvořile děkuji, ma-
dam.“ Ona mi na to odpověděla: „Děláte
si ze mě prdel? Takhle nikdo nemluví!“
Takových situací zažívám až překvapivě
hodně. Všude, kam přijdu, tak zdravím,
ale neslyším ani bů. Mně to prostě vadí.
Jednou, když jsem jel ráno na zkoušku,
řekl jsem si, že zkusím lidi jen tak na ulici
zdravit. Mysleli si, že jsem blázen. Řekne-
te: „Dobrý den přeji!“ A jste za cvoka. Při-
tom je to úplně normální popřát si hezký
den. Rád na tyhle věci občas upozorňuju,
protože mám pocit, že lidé se pomátli.

Přišel jste na to, co je toho příčinou?
Nevím, čím to je. Něco se ve společnosti
stalo a výsledkem je, že nefungujeme jako
celek, ale jako skupiny lidí, které ztrácejí
schopnost spolu komunikovat. Bohužel
nemáme ve společnosti žádné vzory, aby
nás naučily být vlídní. A to se vlastně odrá-
ží i v politice. Jsem asi masochista, proto-
že mám politiku rád a zajímám se o ni, ale
to, co se dnes odehrává, je zkrátka pod úro-
veň. Můžu říkat, že je možná nefér mnoha-

tisícový dav na Václaváku, který kritizuje
někoho, kdo vlastně ještě nic neudělal.
Stejně tak si ale myslím, že je malinko
kách, když někdo den po sdělení návrhu

obžaloby vymění ministra spravedlnosti.
To je přece divný! Je to o tom, že politici
neumějí komunikovat.

Komunikacepolitiků jebolestné téma
samoo sobě…
To rozhodně. Ostatně dokládá to počínání
našeho pana prezidenta, kterému se za
těch pár let, co je na Hradě, podařilo ostra-
kizovat neuvěřitelným způsobem Pražá-
ky. Přijedu kamkoli a Praha je zbytkem re-
publiky vnímána doslova jako skanzen ně-
jakých rádoby intelektuálů. Vždyť já přeci
nejsem proti nim! Obávám se, že těmi svý-
mi řečmi o pražské kavárně způsobil ob-
rovskou jizvu, která se pořád prohlubuje.
Bude trvat nejspíš hodně let, než se zacelí.

Notabene, když Pražáci ani předtím
nebyli nijak zvlášť oblíbení.
Nebyli a dnes už nejsou vůbec. Tuhle jsme
byli v Litomyšli, kde s námi byl v Partičce
jako host fotbalista z Brna Petr Švancara.
Hned na začátku se zeptal publika: Máte
rádi Pražáky? V tom se ozvalo sborové:
Néééé! A to lidé přišli na zábavný pořad!
Říkal jsem si, co jsem komu, krucinál, udě-
lal?Táhnu sesemčtyři hodiny přes rozkopa-
nou dálnici, kterou lemuje jedna objížďka

za druhou, přijedu sem ty lidi pobavit a prv-
ní, co řeknou, je, že nás nemají rádi? Možná
by to i bylo vtipné, jenže vy víte, že ačkoli
se tomu zasmějí, vlastně to myslí vážně.

Pojďme tona závěr trochuotočit. Kdy
vás naposledy někdo naprosto od-
zbrojil – ovšem v tom pozitivním slo-
va smyslu?
Každý den mě dovede spolehlivě odzbro-
jit můj pes. Mám tři labradory – dvě hol-
ky, které jsou hodně poslušné, a roční ště-
ně – kluka, u kterého musím počkat, až
přejde puberta. Jakmile mám v ruce paml-
sek, dokázal by snad udělat i hvězdu, ale
bez něj na páníčka z vysoka kašle. (smích)
Jinak mi samozřejmě nedělají radost jen
zvířata. Dělám práci, kterou mám rád,
a mí kolegové mě odzbrojují prakticky
denně. Těch radostí je spousta. O vážněj-
ších věcech jsem mluvil hlavně proto, že
mám pocit, že mnohdy stačí strašně málo
a mohlo by nám tady být opravdu hezky.

KOUPÍM PAROŽÍ,
TROFEJE I CELÉ SBÍRKY.

Tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

V roli hotelového provozního v im-
provizační show Parta z penzionu,
která navazuje na legendární Par-
tičku. FOTO | FTV PRIMA

138 - 170 Kč/hod.

LETNÍ BRIGÁDY
NEJEN
V PRAZE

ZÁLOHY, UBYTOVÁNÍ, ZAŠKOLENÍ
Kontakty:

tel.: 222 534 534, 777 335 756
e-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

pokladny, sklady, administrativa,
pultový prodej, doplňování zboží a další…

www.klasterskymlyn.cz
+420 727 842 511

Penzion KlášterskýMlýn 9, 341 92 Rejštejn

restaurace, minigolf, tenisový kurt,
volejbalové hřiště, kuželky, fitness

Penzion, chatky, autocamp

Relaxace na Šumavě
v krásné přírodě národního parku

dobrý den a mají vás za cvoka

INZERCE
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VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Překonávání tělesných handicapů,
trocha hororové atmosféry, ale také ho-
locaust. Moderní dětská literatura se ne-
bojí odvážných témat. Zpátky se často
drží rodiče.
Knižní klasika z pera Astrid Lindgre-

nové nebo například Jaroslava Foglara
má v dětských knihovničkách už deseti-
letí své místo a nejspíš z nich jen tak ne-
vymizí. Ovšem na pultech dnes lákají
jiné tituly. „Tyto klasické dětské knížky
se čtou pořád, ale lidé je nekupují tak
často. Mnohdy je doma ještě mají z dob
svého dětství,“ říká Zuzana Streichsbie-
rová, spoluzakladatelka dětského knih-
kupectví Dlouhá punčocha. Nejmenší
školáci si podle ní oblíbili například

Krále vrkú od
Adama Stowera
a jeho lesní dob-
rodružství skryté
uprostřed města.
Úspěchu u chlap-
ců, a to i u těch,
kteří nežijí fotba-
lem, se těší také
vtipná bohatě ilu-
strovaná série

Fotbaláci Roberta Santiaga. Zajímavým
a dětskými čtenáři ceněným počinem
jsou pak příběhy slepé sedmileté holčič-
ky Mimi a její kamarádky Lízy (malé
foto nahoře), kterým ve svých knihách
vdechla život slovenská autorka Katarí-
na Kerekesová.
Podle Streichsbierové se dnešní malí

čtenáři v jednom ohledu změnili. „Dě-
tem dnes častěji dělají problémy kníž-
ky, které jsou obsahově náročnější, pro-
tože méně čtou. Proto jsou hodně popu-
lární knihy, kde je více kombinovaný
text s obrázky a často se v nich prolínají
komiksové prvky, jako jsou klasické ko-
miksové bubliny,“ říká s tím, že tento
typ knih dokáže začínající čtenáře snad-
něji zlákat ke čtení.

Některé věci se ale ani s léty nemění.
Je to především obliba dobrodružných
příběhů. O něco zkušenější čtenáři si ob-
líbili například dobrodružně laděnou zá-
ležitost Piráti z ledového moře od Fridy
Nilsson – autorky, o které se ve Švéd-
sku hovoří jako o nové Astrid Lindgre-
nové. Do severských končin čtenáře za-
vedou také Mraziví obři od Neila Gai-

mana. Velmi ob-
líbená je také sé-
rie Warren
XIII., která sází
na strašidelné
prvky a humor
připomínající
tvorbu Tima
Burtona (malé
foto). Do popře-
dí zájmu dětí se

stále více dostávají zmiňované ko-
miksy. Ty často zpracovávají různá his-
torická témata. „Děti díky tomu získáva-
jí snáze dějepisný přehled a snáze si k to-
muto školnímu předmětu hledají ces-
tu,“ dodává Streichsbierová.
„Máme například hodně knížek o ho-

locaustu určených pro děti, ale máme
zkušenost, že vážnějším tématům se brá-

ní spíše rodiče. Děti s takovou literatu-
rou nemají problém, ale když vybírají
knihu rodiče a zjistí, že je v ní obsažena
smrt, nechtějí něco takového dětem ku-
povat,“ dodává s tím, že pokud jde o té-
mata knih, jsou děti daleko odvážnější
než jejich rodiče.

Dětské knihkupectví Dlouhá pun-
čocha Marcely Zachovalové a
Zuzany Streichsbierové (vpravo).

FOTO | ANNA VAVRÍKOVÁ, MAFRA

Za vysvědčení knihu
Proslulá hláška „Za
vysvědčení knihu“ platí
pořád. Rodiče ale občas
mívají problém s novými
hrdiny či tématy příběhů
knížek svých dětí.

www.ekonomicke-stavby.cz

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Katka 45 3+KK

7862 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

katalog 600 domů

INZERCE
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JOSEF HORA

ČR | Technoparty v přírodě není jen po-
šlapaná louka, hlasité dunění a naštvaná
blízká obec. Severočeští
„technaři“ z Lužických
hor uklízejí region. Mla-
dí milovníci přírody a
rychlé hudby vymysleli
projekt s názvem „Tech-
nem proti černým sklád-
kám“ a slaví úspěch. Na-
jdou skládku, uklidí ji a
na místě pak za odměnu
uspořádají milovaný večírek s hlasitou
hudbou, blikajícími světly a kamarády.

Skupina zvaná Badtekk zlikvidovala
už v regionu tři černé skládky, jedna z
nich ale zůstává problematická. Je totiž
obrovská a vždy, když část uklidí, lidé
tam vyházejí odpadky znovu. „Ta hro-
mada je v chráněné krajinné oblasti
Lužické hory, nedaleko vsi Horní Podlu-
ží. Došla nám trpělivost, že s tím nikdo
nic nedělá,“ říká jeden z členů skupiny
přezdívaný Bažina. „Byla to jasná vol-
ba, jelikož je prostor k pořádání našich
party nedostatek a skládka je dál od
obce, kde nikoho nebudeme hlasitou
hudbou rušit. Také hlavně proto, že nás
nebavilo se neustále dívat na ten svin-
čík,“ dodává s tím, že okolní obce bohu-

žel nepomohou.
Skupina přátel uklí-
zí skládku už tře-
tím rokem, letos se
ale rozhodla zasa-
dit jí „smrtelný

úder“. Na to ovšem potřebovali určitý
obnos, protože odvoz jedné tuny odpadu
stojí v regionu kolem dvou tisíc korun.

Fotopasti proti „čuňatům“

„Rozhodli jsme se, že ji letos uklidíme
tak, aby tam již nemohla vzniknout.
Vše vyvezeme do sběrného dvora, nain-
stalujeme fotopasti, přístup zatarasíme.
Problém jsou finance a tak vás žádáme
o pomoc,“ oslovili v květnu veřejnost
na portálu Startovač. Přidali fotky z úkli-
du a lidé prosbu vyslyšeli. Během pár
týdnů se vybralo 40 tisíc korun. Bažina
s kamarády uklízí hlavně o víkendech.
„Techno a přírodu máme rádi. O
technařích se toho napsalo již

spousty, každý ať si udělá svůj obrázek.
My jsme normální lidé, tak jako ostatní,
jen máme rádi tuhle hudbu a kulturu.
Party je od toho, aby si lidé dělali ra-
dost, usmívali se a drželi pospolu. Není
to společenství založené na penězích,
ale na vztazích mezi přáteli a kamarády.
Hlavně nejsme prasata, jak si spoustu
lidí může myslet, my si vždy po sobě
party uklidili a teď uklízíme i svinčík
pro ostatních,“ uzavírá Bažina. Badtekk
sound systém funguje v Česku už 17 let
a pořádá akce jak pro pár lidí, tak pro ně-
kolik tisíc. „Přispěli jsme na
povodně, děti, nada-
ce a snad udělali
úsměv na tváři tisí-
cům lidí, to nás
vážně těší,“ uza-
vírá Bažina.

B olesti kloubů a svalů jsou pro
většinu lidí limitem, kvůli které-
mu se pravidelnému sportování

vyhýbají. Přitom právě rozumný pohyb
je jedním z klíčů k tomu, abychom bo-
lestem předešli. Vhodné jsou takové
sporty, při kterých si tělo neničíte nad-
měrnou nebo jednostrannou zátěží.
„Pravidelný pohyb pomáhá udržovat
šlachy a svaly prokrvené a hybné,“ říká
lékař Jiří Ondra. Příkladem může být
cvičení v bazénu, kdy vás odlehčuje
vztlaková síla vody. „Zvláště v letních
měsících můžeme provozovat pro klou-
by prospěšné plavání a procházky příro-
dou, jejichž účinek může ještě více ma-
ximalizovat například nordic walking,“
pokračuje Jiří Ondra. Vhodná je i jízda
na kole, ale ergonomie by měla být
přednější než sportovní výkon – sed co
nejvíce v napřímení páteře. Ideální jsou
tedy takzvaná městská kola s vysoce po-
sazenými řídítky. Po jízdě by měl také
následovat strečink, protože na kole sva-
ly nepracují ve své plné délce a zkracují
se. Svaly v pohybu podpoří také hřejivé
tejpovací pásky, které podporují i krev-
ní oběh a zrychlí metabolismus. (re)

Bažina (ve žlutém triku) s přáteli při úklidu skládky (foto
nahoře) a napytlovaný nepořádek (dole). FOTO | ARCHIV

Milovníci techna likvidují
černé skládky. Pak na
jejich místě uspořádají
party. Lidé jim posílají
desetitisíce na úklid.

INZERCE

I jízda na kole je
„věda“, pokud si
chráníte klouby

ZDRAVÍTechnem proti skládkám



14 28. června 2019 Česká republika

VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Nyní šestadvacetiletá Šárka Štei-
nochrová je maminkou teprve dvouletého
syna Dominika, kterého vychovává se
svým manželem nedaleko Plzně.
Tam mladá rodina staví svůj vysněný
dům. Na jaře loňského roku přitom jí i její
rodině zkřížila veškeré plány do budouc-
na zákeřná nemoc.

Problémy začala Šárka Šteinochrová
pociťovat už několik dní po porodu, kdy
se u ní objevil svědivý ekzém. Dlouhých

deset měsíců se lékařům nedařilo objevit
jeho příčinu. Mezitím mladé mamince léč-
ba kortikoidy zabránila kojit. Po čase ná-
sledoval kolaps. Celkem téměř rok a půl
prožila vyčerpaná a v nejistotě, co se s je-
jím tělem vlastně děje. Teprve když si Šár-
ka na krku našla první boule, přišlo vysvět-
lení v podobě diagnózy Hodgkinova lym-
fomu. A to mimochodem pouhé dva týd-
ny poté, co rodinu postihla zpráva o nádo-
ru její maminky.

„Říkala jsem si, proč zrovna já? Pár dní
na to už jsem byla na tuhle situaci připra-
vena a začala jsem hledat příčiny, proč to-
hle všechno vzniklo. Říkala jsem si, proč
bych to neměla být já? Tím způsobem ži-
vota, který jsem žila, jsem tělu dávala do-
cela zápřah. Je logické, že se to u mne pro-
jevilo,“ říká Šárka Šteinochrová, která vza-
la rakovinu jako výzvu a jako cestu
ke změně do té doby hektického života.

„Někteří mě odrazovali“

Hodgkinův lymfom je onemocnění, kdy
se zničehonic objeví nádorové buňky
v lymfatických cestách. Ty mají za úkol
dostávat škodliviny z těla. „U mne tyto ná-
dorové buňky napadaly oblasti krku, hrud-
níku a následně, v půlce léčby, také uzliny
na rukách,“ vzpomíná.

Pacienti s Hodgkinovým lymfomem
musí standardně projít velmi náročnou léč-
bou, která zahrnuje kombinaci chemotera-
pie a následného ozařování. „A protože
již samotná chemoterapie může mít za ná-
sledek různé druhy toxicity, je u těchto pa-

cientů výhodou zvolit protonovou radiote-
rapii,“ vysvětluje lékařka Simona Zapleta-
lová z pražského Protonového centra.

A právě to byl také případ Šárky Šteino-
chrové. Po prodělané chemoterapii jí sice
lékaři informovali, že žádná další léčba
není zapotřebí, jenže odborníci z hemato-
onkologie byli jiného názoru.

Jelikož bylo nádorové onemocnění
u Šárky skutečně rozsáhlé, doporučili oza-
řování. Klasickou cestou se ale mladá
žena vydat nechtěla.

„Věděla jsem, že na foton jít nechci,
protože spouští mnohem více problémů.
Chtěla jsem svoje tělo ušetřit, protože už
jsem měla tělo po chemoterapii napadeno
kardiotoxicitou, takže mě zlobilo srdíč-
ko,“ vysvětluje, proč se nakonec rozhodla
pro léčbu protony, od které ji na úplném
začátku okolí i lékaři odrazovali.

Navíc kvůli diagnóze rakoviny prsu
u její maminky věděla, že za žádnou cenu
nechce mít ozářená prsa a zvyšovat tak ri-
ziko nádorového bujení.

Terapie psaním

Její tělo nakonec protonovou léčbu přijalo
dobře, netrpěla bolestmi ani únavou. Bu-

doucnosti a návratu nemoci se podle
svých slov nebojí. „Říkám si, že pokud se
nemoc vrátí, tak jsem něco udělala špat-
ně,“ míní žena, která se v současnosti sna-
ží dostat do mentální i fyzické pohody
také svého manžela. I jeho stav totiž váž-
ná nemoc v rodině poznamenala.

„Chtěl plnit hlavně funkci živitele
a v práci naopak přidal, protože takové
onemocnění samozřejmě zasáhne do ro-
dinného rozpočtu. Téměř jsme se nevidě-

li, on se mezitím trošku strhal, takže teď la-
díme také jeho formu, aby i on byl zdravý.
Sám je totiž diabetik,“ podotýká.

Ještě když byla nemocná, založila Šárka
Šteinochrová internetový blog, který se
pro ni stal takovou terapií psaním. „Okolo
jsem neměla nikoho, kdo by si prožíval
konkrétně to samé co já. Mám na mysli ma-
minku s malým dítětem, která se ze všech
sil snaží, aby vše fungovalo. Má hypoté-
ku, starosti na krku a k tomu rakovinu,“ vy-
světluje. Z blogu se nakonec stala nezisko-
vá organizace Maminy s rakovinou.
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4 tisíce pacientů ze 45 zemí
světa bylo dosud odléčeno
v Proton Therapy Center.

Jaký je rozdíl mezi protonovou
léčbou a klasickým fotonovým
ozařováním?
Fotonový paprsek, jehož úkolem je
zlikvidovat nádor, má jednu zásadní
nevýhodu. Podstatnou částí své energie
totiž zasahuje mimo nádoru samotného
také okolí před a za ním. Protonový
paprsek se vyznačuje daleko vetší
přesností, která umožnuje směřovat jej
přímo do nádoru. Jeho dráha se v něm
zastaví a neprochází dále tělem pacienta.
Právě díky tomu se daří výrazně snižovat
riziko nežádoucích účinků. Pomocí
takzvaného tužkového skenování lze
označit přesné rozložení dávky
protonového paprsku. Cílová oblast je
poté ozářena s milimetrovou přesností.

FOTO | PROTON THERAPY CENTER
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To, co začalo jako svědivý ekzém, se promladou
maminku Šárku Šteinochrovou postupně změnilo
v noční můru zvanou Hodgkinův lymfom. Na její
nádorové onemocnění nakonec zabrala protonová
léčba, od které ji přitom okolí včetně lékařů na začátku
odrazovalo. Pro ženy s podobným osudem Šárka
založila neziskovou organizaci Maminy s rakovinou.

Boj s nádory: dva roky nejistoty

Maminy s rakovinou
Na začátku šlo o blog, jehož psaní mělo být pro Šárku Šteinochrovou jakousi terapií
při vážné nemoci. Postupně se ovšem rozhodla podat prostřednictvím organizace Maminy
s rakovinou pomocnou ruku i dalším rodičům s těžkou diagnózou. Poskytnout zdroj
podpory a informací a zároveň v této oblasti podpořit osvětu. „Všechny organizace, které
již existují, se zaměřují na daný typ rakoviny, ale žádná se nezaměřuje komplexně na
funkčnost rodiny během nemoci. To chci změnit já touto vznikající organizací. Zaměřit se
na rodinu a nemoc! O tom, jak mluvit s dětmi, jak i v nemoci zvládnout rodinu i domácnost,
tak aby byly co nejmenší následky pro všechny zúčastněné,“ říká Šárka Šteinochrová.
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Dluhopisy
e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů
Konečné podmínky a prospekt
dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu.
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• Nadstandardní apartmány s plochou 44–54 m2

• Ložnice a obývací pokoj s kuchyňským koutem
• Nábytek z masivu, manželská postel
• Obývací pokoje vybavené sofa s komfortem dvoulůžka
• Wi-Fi v celém objektu, parkování zdarma
• Kolárna / lyžárna v objektu
Cena od 1 380 Kč/apartmán/noc + úklid 300 Kč/pobyt
Dlouhodobé pronájmy 1rok od 8 500 Kč/měsíčně

• 30 km z Brna autem, na motocyklu, na kole
• Nádherná příroda, koupání
• Množství turistických a cyklistických tras
• Stravování v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v apartmánech v zámeckém areálu
• Vhodné i pro skupiny turistů
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
Cena od 800 Kč/pokoj/noc + úklid 150 Kč/pobyt

UBYTOVÁNÍ, OSLAVY A SVATBY NA ZÁMKU RAČICE

DLOUHODOBÉ NÁJMY A REKREAČNÍ POBYTY JESENÍKY

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577

recepce@efiaparthotel.cz
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• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma
Cena od 1 100 Kč/noc/ 2 osoby (Při objednání na
www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)

HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍM
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Veřejná nabídka

INVESTICE PRO OBČANY
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ČR | Muchovník čili indiánské borůvky
do džemů, sirupů nebo i vína, trochu
mladých lístků brutnáku, co chutnají po
okurkách, a jedlé květy plamenky na
pestrobarevný salátový talíř. Nebo do-
konce tuhé listy netřesku ze skalky mo-
hou být vítanou pochoutkou. Že jste to
ještě nezkoušeli? To děláte chybu. Čím
dál více lidí míří do „divoké“ přírody zá-
sobovat svoji kuchyni tím, co právě na
loukách a v remízcích roste. Nadšenci

mají dokonce zmapované záměrně vysa-
zované lesní zahrady. Třeba na Havlíč-
kobrodsku lze zajít do takového jedlého
lesa a louky u rybníka v Klopotech neda-
leko Ronova nad Sázavou. Před lety
tam kromě jabloní, hrušní, třešní, višní,
švestek, blum, angreštu, malin, ostružin
vysadili i zimostráz či rakytník. Při tro-
še štěstí teď také narazíte na šípkové
růže i květy třezalky, z nichž si vyrobíte
olej s magickými vlastnostmi nebo čaj.

Třezalka bývá při okraji lesů i na su-
chých loukách. Přezdívají ji svatoján-
ská bylina a sbírá se od června do srpna.
Zdravotně prý pomáhá i na pošramoce-
né nervy. Ale pozor, když si naordinuje-
te třezalkovou kúru, neopalujte se, moh-
la by vám zčervenat a svědit pokožka.

Malý letní salátek hodně zpestří ma-
caté listy netřesku zvaného skalní růže.
Pro začátek stačí degustační porce. Vět-
šina lidí totiž k tuhé rostlině, kterou
mají mnozí doma na skalce, nemá důvě-
ru a ochutnává ji velmi opatrně. „Jenže
to vám o netřesku naprosto nic neřekne,
jeho kyselost ucítíte po stranách jazyka,
nikoli hned za řezáky. Jeho jemná origi-
nální chuť se vyjeví jen těm odvážněj-
ším. Proto můžete jeho množství do
obyčejného salátku dávkovat postup-
ně,“ radí Jana Vlková, autorka Květino-
vé kuchařky. (kor, mce)

FOTO | DAVID TURECKÝ PRO

WWW.SMARTPRESS.CZ

Místo do supermarketu
vezměte děti do přírody.
Je to zdravější a navíc
v „jedlém“ lese i na
pasekách právě zrají
chutné plody i rostliny
do vaší kuchyně.

ČESKÝ VÝROBCE A PRODEJCE
ZAHRADNÍ TECHNIKY

ZNAČKOVÍ PRODEJCI:
Blansko, Roman Boček, Dolní Lhota 137, T 516 418 555 / Boskovice, TLAMKA-ZAHRADNÍ TECHNIKA, Chrudichromská 1b, T 516 456 297, 777 064 455
/ Brno-Černovice, JAROSLAV TONINGER, Mírová 15, T 548 531 294 / Brtnice, Vlastimil Zelený-START, nám. Svobody 254, T 777 743 410, 567 216 388
/ České Budějovice, AGROZET Č.B. a.s., U Sirkárny 30, T 606 648 802 / Havlíčkův Brod, MAT-MILAN MILICHOVSKÝ, Pražská 2495, T 569 425 052 /
Havlíčkůvbrod , Lébl s.r.o., Průmyslová 936, T 601 108 826 / Chotěboř, Lébl s.r.o., 5.května 366, T 724 868 848 / Jihlava, MARREKO, Romana Havelky
2, T 567 220 595 / Moravský Krumlov, JAN HOLÝ, Na Kačence 1253, T 734 678 116, 737 260 791 / Strakonice, JIŘÍ MILISTERFER, Volyňská 97, T 383
324 405 / Tábor,HUTAB s.r.o., Chýnovská 2989, T 381 212 153

Kompletní sortiment a více jak 150 prodejen a servisů po celé ČR nawww.vari.cz.

/ motor s technologií InStart exkluzivně proVARI
/ až 75 startů na jedno nabití, nabíjení cca 30 minut
/ startování tlačítkem
/ inovovaný tvar krytu žacího bubnu
/ bezpečnostní brzda disku
/ dvojitý disk se čtyřmi noži (uložení nožů T-Bar)
/ pevná náprava pro přesné vedení stroje
/ nezávislé zapínání sečení a pojezdu
/ originální kalené nože VARI
/ široká 6“ šípová kola

PRVNÍ BUBNOVÁ SEKAČKA S ELEKTROSTARTEM

19 490 Kč

CENY BUBNOVÝCH SEKAČEK OD:

Letní salát: Netřesk
a rozchodník
Na 4 degustační porce: 50 g
netřeskových listů, 50 g listů
rozchodníku bílého bez květů
(případně ho můžete nahradit
jemnější šruchou), 20 g květů
hrachu, 10 g obraných jetelových
květů, 2 lžíce jemného ovocného
octa, půl kávové lžičky soli, pepř
a 3 polévkové lžíce kvalitního
olivového oleje.
Postup: Netřesk a rozchodník
dobře omyjte. Rozchodník
pokrájejte na drobné kousky, listy
netřesku zbavte špiček a
nakrájejte na jemné plátky. Obě
„zeleniny“ prosolte, ochuťte octem
a nechte odpočinout 10 minut,
nejvýše však 2 hodiny. Z šišky plně
rozkvetlého jetelového květenství
vytrhejte jen růžové části, květy
fazolu použijte celé, včetně
zeleného kalichu. Jen zkontrolujte,
zda v květech hrachu není hmyz,
případně ho vytřepejte.
Z netřesku a rozchodníku slijte
přebytečnou tekutinu. Přidejte
olivový olej, opepřete podle chuti,
zamíchejte a nakonec přidávejte
květy. Promíchávejte už jen velmi
šetrně, těsně před podáváním.

INZERCE

Kytkožrouti: Salát z louky i lesa



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

ČR |Není to jenKarelGott, kdo v létě sla-
ví osmdesátiny. Trochu ve stínu Gotto-
výchvelkých oslav si 30. června připome-
neme 80. narozeniny Naděždy Balabáno-
vé, původně zdravotní sestry z Trutnova,
kterou známe jako pětinásobnou Zlatou
slavici NaďuUrbánkovou.
V první polovině 70. let nebylo v Čes-

koslovensku populárnější zpěvačky než
právě Naďa. Měla štěstí v tom, že se
nejdřív s hvězdou divadla Semafor Jiřím
Grossmannem a pak se skupinou Country
Beat dokonale trefila do tehdejšího celo-
světového trendu moderní country. V re-
pertoáru se jí tak objevila spousta cover
verzí atraktivních světových hitů a ani do-
mácí autoři nezaháleli. Tento módní styl
byl totiž velmi blízko přirozené české hu-
dební letoře. Z té doby pochází Blonďák
s červenou bugatkou nebo populární „li-
dovka“Vilém peče housky.
Naďa Urbánková byla ale velkou

hvězdou už v 60. letech. A to dokonce na
dvou kolejích. Jako herečka se blýskla
v malých, ale nezapomenutelných rolích
v Ostře sledovaných vlacích nebo v Pen-
zionupro svobodné pány. Její vrcholnýhe-
recký výkon mohla veřejnost vidět až po
listopadu 1989, kdy se konečně objevil
v kinech dlouhá léta zakázaný film Jiřího
Menzela Skřivánci na niti, v němžztvárni-
la trestankyni Lenku. V poslední době si
zahrála ale třeba také v seriálu Rapl.

Texty od Grossmanna

Jako zpěvačka sev roce 1964 uchytila v di-
vadle Semafor a brzy se tu stala jednou
z klíčových osobností. Znalci semafor-
ských písní si připomenou, že písničky
jakoModrý tričko,Amfora, lexikon a pre-
parát nebo Ukrejvám rozpaky vznikly
v Suchého a Šlitrově autorské dílně právě
pro ni. Urbánková se ale stále více klonila
k druhému semaforskému týmu, který tvo-
řiliMiloslav Šimek a Jiří Grossmann. Sta-
la se stálou účastnicí jejich Besídek. Jiří
Grossmann se dokonce stal jejím hlavním
textařem a zpěvačka dokázala jeho tex-
tům dát přesně tu atmosféru, kterou potře-
bovaly k tomu, aby oslovily statisíce po-
sluchačů. Nezapomenutelné jsou přede-
vším skladby Svatební průvod nebo me-
lodramatická Drahýmůj.
Nezpívala ale jen moderní country.

Byla mistryní festivalovek, patetických
skladeb s mohutnými refrény, které se

skládaly pro festivalové soutěže jako byla
Bratislavská lyra nebo Děčínská kotva.
V 80. letech se Naďa Urbánková po-

zvolna vytrácela z hudební scény. Vystu-
povala nejčastěji s Orchestrem Václava
Hybše a její repertoár začal ztrácet na kom-
paktnosti. Nové písně nebyly většinou tak
silné jako dřívější repertoár. V roce 1990
se provdala do Švýcarska a nadlouho se

odmlčela. Začala tím éra vzestupů a těž-
kých pádů, na nichž si často s chutí smls-
nul bulvární tisk. Objevilo se i několik po-
kusů vrátit se na hudební scénu, ale popu-
lární hudba šla jiným směrem.
Špičková profesionální kariéraNadiUr-

bánkové skončila před třiceti lety. Brýlatá
zpěvačka je ale důležitou součástí historie
české popmusic.

Jedna z hudebních ikon
„zlatých šedesátých“
Naďa Urbánková oslaví
30. června osmdesátiny.
Její špičková kariéra
skončila nečekaně brzy.

Hvězda Semaforu i filmu

Elektrické vozíky
a skútry

Dojezd 50 km

Rychlost 25 km/h

0,10 Kč / km

Testovací jízda ZDARMA

Hydraulické kotoučové
brzdy

Výkon 1000 W

Nový výrobek

Seznam dalších prodejců
a všechny ostatní produkty najdete na

wwww.selvo.cz

42 prodejen a servisů

Drhovle u Písku – Pamětice
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s.r.o., Pamětice 17
tel.: 608 100 717, tel.: 380 427 000

Písek
ZAHRADNÍ TECHNIKA PÁRAL s.r.o., Pražská 484
tel.: 382 271 693, tel.: 731 441 904

Strakonice
Milisterfer Jiří – AGROM, Volyňská 145
tel.: 383 324 405, tel.: 777 993 399

Soběslav
Oáza–Cyklosport Švec, Na Ohradě 368
tel.: 381 211 481, tel.: 603 836 119

České Budějovice
AGROZET, U Sirkárny 501/30
tel.: 389 012 230, tel.: 778 714 670

 Dojezd 50 km

Rychlost 25 km/h

 0,10 Kč / km

Testovací jízda ZDARMA

Hydraulické kotoučové 

 Výkon 1000 W

Nový výrobek

42 prodejen a servisů

Drhovle u Písku – Pamětice
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s.r.o., Pamětice 17

SELVO 41000

79 900 Kč
47 990 Kč

INZERCE



LETNÍ
MARATON
O1000 000Kč
S BONUSEM PRO NOVÉ

HRÁČE 1 000 Kč

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Letní maraton startuje
1. července 2019

Více na ifortuna.cz

STÁHNI SI APLIKACI
A ZŮSTAŇ VE HŘE

LONDÝN |Ažpohádkovědojemnévítěz-
ství Jany Novotné na třetí finálový pokus
v roce 1998. Fantastické výkony Petry
Kvitové při triumfálních taženích v letech
2011 a 2014. Ale i dvě cenné finálové
účastiHanyMandlíkové v80. letech nebo
sedm výher s českou příchutí ve čtyřhře
žen. Wimbledonská tráva českým te-
nistkám zkrátka nebývale vyhovuje.
Letos bude na turnaji, jehož hlavní část

začíná v pondělí 1. července, nejvýše na-
sazenou Češkou Karolína Plíšková (3).
Petra Kvitová – pokud se dá zdravotně
dohromady – bude nasazenou šestkou,
Markéta Vondroušová je šestnáctá.
A v záloze jsou i další české naděje.
To v hlavním turnajovém pavouku

mužů dost možná žádné české jméno ne-
uvidíme. Bylo by to poprvé v historii. Ro-
sol s Veselým vypadli z elitní stovky a do
hlavní části turnaje by se museli prokou-
sat kvalifikací. Tomáš Berdych je sice
také mimo elitní stovku (108. místo),
ovšemdíky takzvanémuchráněnémužeb-

říčku, kterýmohouvyužívat tenisté vrace-
jící se po zranění,máúčast vewimbledon-
ské dvouhře jistou. Ovšemmusí být zdra-
votně v pořádku, což do uzávěrky tohoto
vydání 5plus2 nebylo jisté.

Potlesk pro hrdinky

Mezi oblíbenkyně londýnského publika
dlouhodobě patří z Češek hlavně Petra
Kvitová, která trofej pro vítězku zvedla
nad hlavu už dvakrát. Srdce tamních fa-
noušků si ale již v 90. letech získala Jana
Novotná.V roce 1993 sepoprohrané finá-
lové bitvě se Steffi Grafovou rozplakala
na rameni vévodkyně z Kentu, což se do-
stalo na titulní stránky světových novin.
Poslední duel nezvládla ani v roce 1997
a vytoužené trofeje se tak dočkala až
o rok později.
Taková tečka za turnajem se bohužel

nepodařilaHaněMandlíkové, která si finá-
le zahrála v letech 1981 a 1986.V druhém
případě prohrála s Martinou Navrátilo-
vou, jež v té době hájila barvy Spojených
států. Ještě podstatně staršího data je
úspěch Věry Pužejové-Sukové. Ta wim-
bledonské finále, byť také se smolným
koncem, okusila v roce 1962.
V ženské čtyřhře je zápis do londýn-

ské tenisové kroniky ještě bohatší. Vloni
triumfovala dvojice Krejčíková-Siniako-
vá, v roce 2011 Peschkeová se Slovinkou
Srebotnikovoua dále:Novotná sHingiso-

vou (1998), Suková-Hingisová (1996),
Novotná-Sánchezová Vicariová (1995),
Novotná-Suková (1990 a 1989) a Suko-
vá-Kohdeová-Kilschová (1987).

První Čech byl Afričan

Paradoxem wimbledonských dějin je, že
první český vítěz turnaje byl zároveň
i prvním africkým. Jak je to možné?
V roce 1954 zvítězil všestranný sporto-
vec Jaroslav Drobný, který byl ovšem
v té době už občanemEgypta. V titul pro-
měnil svoji třetí wimbledonskou účast,
jež ale nebyla pod československou vlaj-
kou, protože ze země odešel kvůli komu-
nistické diktatuře. Jeho vítězství dokázal
v historii Wimbledonu z českých hráčů
napodobit už jen Jan Kodeš v roce 1973.
Ani hvězdný Ivan Lendl totiž své dvě fi-
nálové účasti z let 1986 a 1987 v triumf
přetavit nedokázal. (mb)

Wimbledon 2019
■ Nejslavnější tenisový turnaj se hraje
od 1. do 14. července, letos to bude
již jeho 133. ročník.

■ Obhájci titulů jsou Novak Djokovič
a Angelique Kerberová. Ve čtyřhře
mužů vloni vyhrála americká
dvojiceMike Bryan-Jack Sock,
ve čtyřhře žen české duo Barbora
Krejčíková-Kateřina Siniaková.

Petra Kvitová Jana Novotná Hana Mandlíková

Češkám zaslíbená tráva

Už v pondělí startuje
nejslavnější tenisový
turnaj světa,Wimbledon.
Českým tenistkám se
v něm často velmi daří,
zato muži ztrácejí.

18 28. června 2019 Sport



TV program týdeníku 5plus2 sobota 29. června 2019

ČT1
8.00 Švec Janek v pohádkové zemi 8.55
Slovácko sa nesúdí (4) 9.35 Columbo 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden
v regionech 12.25 Hobby naší doby 12.50
Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05 O rybáři
a rybce 13.55 Král a zloděj 14.40 Rozpaky
kuchaře Svatopluka (13/13) 15.55 Tajemství
hradu v Karpatech 17.30 Hercule Poirot 18.25
Kluci v akci 18.55 Události za okamžik
a počasí 19.00 Události 19.45 Festivalové
vteřiny 2019 19.55 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody
21.20 Stepující stonožka

Válečná komedie (Fr., 1977).
Hrají F. Perrin, R. Miremont,
J.-J. Moreau, M. Galabru a další.
Režie J. Girault

22.59 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

23.00 Čekej do tmy
Thriller (USA, 1967).
Hrají A. Hepburnová, A. Arkin,
R. Crenna, E. Zimbalist ml.,
J. Weston a další. Režie T. Young

0.45 Bolkoviny
1.35 Banánové rybičky
2.00 Přes nový práh
2.25 Malá farma
2.50 Zahrada je hra
3.15 Chalupa je hra
3.35 Bydlení je hra
4.00 Pod pokličkou
4.25 Grilované překvapení
4.50 Žiješ jenom 2x

Nova
6.35 Looney Tunes: Úžasná show (8, 9) 7.30
Show Toma a Jerryho II (23) 7.50 Krok za
krokem (2) 8.10 Jeníček a Mařenka 9.50 Hlava
rodiny 2: Tatínek, nebo dědeček? 11.55 Na
křídlech vážky 14.05 Výměna manželek 15.30
Než si pro nás přijde 17.20 Divoké kočky 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Deník Bridget Jonesové
Romantická komedie
(VB/Fr., 2001)

22.10 Muž z oceli
Akční fantasy film
(USA/Kan./VB, 2013)

0.55 Než si pro nás přijde
Dobrodružná komedie
(USA, 2007)

Prima
6.05 Chlupatá rota (8) 6.35 My Little Pony V
(26) 6.55 Příhody Bolka a Lolka 7.20 M.A.S.H
(98, 99) 8.25 Autosalon 9.45 Bikesalon 10.20
Parta z penzionu 11.25Máme rádi Česko 13.05
Perfektní záskok 15.15 Bota jménem Melichar
16.30 Druhá šance 18.55 Velké zprávy 19.40
Divošky 19.55 TOP STAR

20.15 Sedmero krkavců
Pohádka (ČR, 2015)

22.30 Jack Reacher: Nevracej se
Akční thriller (USA, 2016)

0.55 Zmizení
Thriller (USA, 2013)

3.45 Vraždy v Midsomeru XIV
Posvátná víra. Krimiseriál
(VB, 2011)

Joj Family
6.30 Policisté v akci 7.25 Na chalupě

8.25 Nové bydlení 2 9.30 V sedmém nebi 12.00
Rodáci (5/13) 14.05 Policisté v akci 15.00 Policisté
v akci 16.00 Policisté v akci 17.05 Nové bydlení 2
18.15 Postavíme, opravíme, zvelebíme 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Zákony pohybu (8/13), seriál
(ČR, 1978) 21.30 Mami, ožeň mě! 23.05 Mami,
ožeň mě! 0.40 Nové bydlení 2

Prima cool
6.00 Poslední loď II (9) 6.40 Extant II (1) 7.30 Top
Gear V 8.45 Pevnost Boyard (6) 11.15 Re-play
11.45 COOL e-sport 12.15 Futurama VII (4) 12.45
Simpsonovi X (14, 15) 13.35 COOLfeed 13.45
Simpsonovi X (16) 14.15 Simpsonovi X (17) 14.45
FuturamaVII (5) 15.05COOLfeed 15.15Úsvit planety
opic 17.45 COOLfeed 17.55 Simpsonovi X (18-21)
19.50 COOLfeed 20.00 Prázdniny v Provence
22.05 Barbar Conan 0.45 Všemocný (10)

Nova Cinema
6.00 Můj nejoblíbenější Marťan 7.45 Flintstoneovi:
Mela doby kamenné 8.40 Můj přítel Monk III
(13, 14) 10.25 Stará láska nerezaví 13.05 Samé štěstí
15.00 Dobrodružství Rockyho a Bullwinkla 16.50
Lovecká sezona 18.20 Klokan Jack, dobrodružná
komedie (USA/Austr., 2003) 20.00 Čínský zvěro-
kruh, akční film (VB/Fr., 2012) 22.15 Training Day,
krimifilm (USA, 2001) 0.35 Gladiátor, historické
drama (USA/VB, 2000)

Prima Max
7.40 My Little Pony V (25) 8.05 Chlupatá rota (7)
8.35Velké zprávy 9.55Vítejte doma! II (11, 12) 11.45
Smrtelná spravedlnost 13.30 Jesse Stone: Tenký
led, krimifilm (USA, 2009) 15.20 Doly krále
Šalamouna, dobrodružný film (USA, 1985) 17.20
Hvězdy nám nepřály, romantický film (USA, 2014)
20.00 Forrest Gump, komedie (USA, 1994) 22.55
Monstrum z hlubin, akční horor (USA, 2013) 0.30
Barbar Conan, akční film (USA, 1982)

SOBOTA

6.00 Krimi 6.25 Noviny 7.00 Soudní
síň – nové případy 8.05 Soudní síň – nové případy
9.05 Nové bydlení 2 10.20 Nová zahrada 11.15
Postavíme, opravíme, zvelebíme 12.00Mami, ožeň
mě! 13.30 Zákony pohybu (8/13) 14.55 Poprask na
silnici E4 16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 V sedmém nebi
22.45 Všechno, co mám rád 0.15 Na chalupě

NEDĚLE

8.35 Soudní síň – cz9.30 Soudní síň –
cz 10.20 Policisté v akci 11.25 Klaun (20) 12.35 Dr.
Ludsky (1/10) 13.50 Dr. Ludsky (2/10) 15.00
Soudní síň 16.00 Soudní síň – cz 16.55 Policisté
v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Poprask na silnici E4 22.15 Policisté
v akci 23.15 Policisté v akci 0.20 Nová zahrada

PONDĚLÍ

9.30 Soudní síň 10.30 Policisté v akci
11.30 Klaun (21) 12.40 Dr. Ludsky (3, 4/10) 14.50
Soudní síň 15.50 Soudní síň – nové případy 17.00
Policisté v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Medicopter 117 (64, 65/82)
22.20 Policisté v akci 23.15 Policisté v akci

ÚTERÝ

9.55 Soudní síň 11.00 Policisté v akci
11.55 Klaun (22) 13.00 Medicopter 117 (64, 65/82)
15.00 Soudní síň 16.05 Soudní síň – cz 17.00
Policisté v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30Noviny 20.20 Chlapci a chlapi (1, 2/11) 22.50
Policisté v akci 23.55 Policisté v akci

STŘEDA

9.30 Soudní síň 10.30 Policisté
v akci 11.35 Klaun (23) 12.40 Dr. Ludsky (5, 6/10)
14.55 Soudní síň 16.00 Soudní síň 17.00 Policisté
v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Medicopter 117 (66, 67/82) 22.25
Policisté v akci 23.25 Policisté v akci

ČTVRTEK

9.25 Soudní síň 10.45 Policisté v akci
11.50 Klaun (24) 12.55 Medicopter 117 (66, 67/82)
15.00 Soudní síň 16.00 Soudní síň – cz 16.55
Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Rodáci (6/13) 22.20 Policisté
v akci 23.20 Policisté v akci 0.20 Nová zahrada

PÁTEK

Relax
6.55 Doktor z hor 8.30 Doktor z hor

9.30 Doktor z hor 10.30 Top Relax 11.00 Zvěřinec
11.55 Luxus store 15.35 Teleshopping 15.55
Esmeralda, 16.50 Esmeralda 17.45 Esmeralda
18.40 Pralinky 19.25 Esmeralda 20.20 Esmeralda
21.15 Megakoncert rádia Čas 2018 22.50 Filmové
novinky 23.05 Indian – Pořad o hrách 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

SOBOTA

6.40 Stefanie 8.15 Stefanie 9.15
Stefanie 10.15 Pralinky 11.00 Filmové novinky 11.20
Indian – Pořad o hrách 11.55 Luxus store 15.55
Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45 Esmeralda
18.45 Dámská jízda Heidi 19.40 Esmeralda, seriál
(Mex., 1997) 20.40 Esmeralda, seriál (Mex., 1997)
21.40Vladimír Hron: Poslední zhasne 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

NEDĚLE

8.55Stefanie9.55Divokýanděl 10.50
Filmové novinky 11.25 Pohodové zprávy 11.55
Luxus store 15.55 Esmeralda 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PONDĚLÍ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ÚTERÝ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

STŘEDA

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ČTVRTEK

10.50 Top Relax 11.25 Pohodové zprávy
11.55 Luxus store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50
Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy
19.15 Zvěřinec 19.55 Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 29. června 2019

ČT1
8.00 Švec Janek v pohádkové zemi 8.55
Slovácko sa nesúdí (4) 9.35 Columbo 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden
v regionech 12.25 Hobby naší doby 12.50
Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05 O rybáři
a rybce 13.55 Král a zloděj 14.40 Rozpaky
kuchaře Svatopluka (13/13) 15.55 Tajemství
hradu v Karpatech 17.30 Hercule Poirot 18.25
Kluci v akci 18.55 Události za okamžik
a počasí 19.00 Události 19.45 Festivalové
vteřiny 2019 19.55 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody
21.20 Stepující stonožka

Válečná komedie (Fr., 1977).
Hrají F. Perrin, R. Miremont,
J.-J. Moreau, M. Galabru a další.
Režie J. Girault

22.59 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

23.00 Čekej do tmy
Thriller (USA, 1967).
Hrají A. Hepburnová, A. Arkin,
R. Crenna, E. Zimbalist ml.,
J. Weston a další. Režie T. Young

0.45 Bolkoviny
1.35 Banánové rybičky
2.00 Přes nový práh
2.25 Malá farma
2.50 Zahrada je hra
3.15 Chalupa je hra
3.35 Bydlení je hra
4.00 Pod pokličkou
4.25 Grilované překvapení
4.50 Žiješ jenom 2x

Nova
6.35 Looney Tunes: Úžasná show (8, 9) 7.30
Show Toma a Jerryho II (23) 7.50 Krok za
krokem (2) 8.10 Jeníček a Mařenka 9.50 Hlava
rodiny 2: Tatínek, nebo dědeček? 11.55 Na
křídlech vážky 14.05 Výměna manželek 15.30
Než si pro nás přijde 17.20 Divoké kočky 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Deník Bridget Jonesové
Romantická komedie
(VB/Fr., 2001)

22.10 Muž z oceli
Akční fantasy film
(USA/Kan./VB, 2013)

0.55 Než si pro nás přijde
Dobrodružná komedie
(USA, 2007)

Prima
6.05 Chlupatá rota (8) 6.35 My Little Pony V
(26) 6.55 Příhody Bolka a Lolka 7.20 M.A.S.H
(98, 99) 8.25 Autosalon 9.45 Bikesalon 10.20
Parta z penzionu 11.25Máme rádi Česko 13.05
Perfektní záskok 15.15 Bota jménem Melichar
16.30 Druhá šance 18.55 Velké zprávy 19.40
Divošky 19.55 TOP STAR

20.15 Sedmero krkavců
Pohádka (ČR, 2015)

22.30 Jack Reacher: Nevracej se
Akční thriller (USA, 2016)

0.55 Zmizení
Thriller (USA, 2013)

3.45 Vraždy v Midsomeru XIV
Posvátná víra. Krimiseriál
(VB, 2011)

Joj Family
6.30 Policisté v akci 7.25 Na chalupě

8.25 Nové bydlení 2 9.30 V sedmém nebi 12.00
Rodáci (5/13) 14.05 Policisté v akci 15.00 Policisté
v akci 16.00 Policisté v akci 17.05 Nové bydlení 2
18.15 Postavíme, opravíme, zvelebíme 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Zákony pohybu (8/13), seriál
(ČR, 1978) 21.30 Mami, ožeň mě! 23.05 Mami,
ožeň mě! 0.40 Nové bydlení 2

Prima cool
6.00 Poslední loď II (9) 6.40 Extant II (1) 7.30 Top
Gear V 8.45 Pevnost Boyard (6) 11.15 Re-play
11.45 COOL e-sport 12.15 Futurama VII (4) 12.45
Simpsonovi X (14, 15) 13.35 COOLfeed 13.45
Simpsonovi X (16) 14.15 Simpsonovi X (17) 14.45
FuturamaVII (5) 15.05COOLfeed 15.15Úsvit planety
opic 17.45 COOLfeed 17.55 Simpsonovi X (18-21)
19.50 COOLfeed 20.00 Prázdniny v Provence
22.05 Barbar Conan 0.45 Všemocný (10)

Nova Cinema
6.00 Můj nejoblíbenější Marťan 7.45 Flintstoneovi:
Mela doby kamenné 8.40 Můj přítel Monk III
(13, 14) 10.25 Stará láska nerezaví 13.05 Samé štěstí
15.00 Dobrodružství Rockyho a Bullwinkla 16.50
Lovecká sezona 18.20 Klokan Jack, dobrodružná
komedie (USA/Austr., 2003) 20.00 Čínský zvěro-
kruh, akční film (VB/Fr., 2012) 22.15 Training Day,
krimifilm (USA, 2001) 0.35 Gladiátor, historické
drama (USA/VB, 2000)

Prima Max
7.40 My Little Pony V (25) 8.05 Chlupatá rota (7)
8.35Velké zprávy 9.55Vítejte doma! II (11, 12) 11.45
Smrtelná spravedlnost 13.30 Jesse Stone: Tenký
led, krimifilm (USA, 2009) 15.20 Doly krále
Šalamouna, dobrodružný film (USA, 1985) 17.20
Hvězdy nám nepřály, romantický film (USA, 2014)
20.00 Forrest Gump, komedie (USA, 1994) 22.55
Monstrum z hlubin, akční horor (USA, 2013) 0.30
Barbar Conan, akční film (USA, 1982)

SOBOTA

6.00 Krimi 6.25 Noviny 7.00 Soudní
síň – nové případy 8.05 Soudní síň – nové případy
9.05 Nové bydlení 2 10.20 Nová zahrada 11.15
Postavíme, opravíme, zvelebíme 12.00Mami, ožeň
mě! 13.30 Zákony pohybu (8/13) 14.55 Poprask na
silnici E4 16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 V sedmém nebi
22.45 Všechno, co mám rád 0.15 Na chalupě

NEDĚLE

8.35 Soudní síň – cz9.30 Soudní síň –
cz 10.20 Policisté v akci 11.25 Klaun (20) 12.35 Dr.
Ludsky (1/10) 13.50 Dr. Ludsky (2/10) 15.00
Soudní síň 16.00 Soudní síň – cz 16.55 Policisté
v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Poprask na silnici E4 22.15 Policisté
v akci 23.15 Policisté v akci 0.20 Nová zahrada

PONDĚLÍ

9.30 Soudní síň 10.30 Policisté v akci
11.30 Klaun (21) 12.40 Dr. Ludsky (3, 4/10) 14.50
Soudní síň 15.50 Soudní síň – nové případy 17.00
Policisté v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Medicopter 117 (64, 65/82)
22.20 Policisté v akci 23.15 Policisté v akci

ÚTERÝ

9.55 Soudní síň 11.00 Policisté v akci
11.55 Klaun (22) 13.00 Medicopter 117 (64, 65/82)
15.00 Soudní síň 16.05 Soudní síň – cz 17.00
Policisté v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30Noviny 20.20 Chlapci a chlapi (1, 2/11) 22.50
Policisté v akci 23.55 Policisté v akci

STŘEDA

9.30 Soudní síň 10.30 Policisté
v akci 11.35 Klaun (23) 12.40 Dr. Ludsky (5, 6/10)
14.55 Soudní síň 16.00 Soudní síň 17.00 Policisté
v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Medicopter 117 (66, 67/82) 22.25
Policisté v akci 23.25 Policisté v akci

ČTVRTEK

9.25 Soudní síň 10.45 Policisté v akci
11.50 Klaun (24) 12.55 Medicopter 117 (66, 67/82)
15.00 Soudní síň 16.00 Soudní síň – cz 16.55
Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Rodáci (6/13) 22.20 Policisté
v akci 23.20 Policisté v akci 0.20 Nová zahrada

PÁTEK

Relax
6.55 Doktor z hor 8.30 Doktor z hor

9.30 Doktor z hor 10.30 Top Relax 11.00 Zvěřinec
11.55 Luxus store 15.35 Teleshopping 15.55
Esmeralda, 16.50 Esmeralda 17.45 Esmeralda
18.40 Pralinky 19.25 Esmeralda 20.20 Esmeralda
21.15 Megakoncert rádia Čas 2018 22.50 Filmové
novinky 23.05 Indian – Pořad o hrách 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

SOBOTA

6.40 Stefanie 8.15 Stefanie 9.15
Stefanie 10.15 Pralinky 11.00 Filmové novinky 11.20
Indian – Pořad o hrách 11.55 Luxus store 15.55
Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45 Esmeralda
18.45 Dámská jízda Heidi 19.40 Esmeralda, seriál
(Mex., 1997) 20.40 Esmeralda, seriál (Mex., 1997)
21.40Vladimír Hron: Poslední zhasne 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

NEDĚLE

8.55Stefanie9.55Divokýanděl 10.50
Filmové novinky 11.25 Pohodové zprávy 11.55
Luxus store 15.55 Esmeralda 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PONDĚLÍ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ÚTERÝ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

STŘEDA

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50 Esmeralda
17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15
Fantastická příroda 19.55Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ČTVRTEK

10.50 Top Relax 11.25 Pohodové zprávy
11.55 Luxus store 15.55 Nespoutaný anděl 16.50
Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy
19.15 Zvěřinec 19.55 Nespoutaný anděl 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PÁTEK
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neděle 30. června 2019

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.30 O rybáři

a rybce 7.25 Tajemství hradu
v Karpatech 9.00 Úsměvy Nadi
Urbánkové 9.45 Kalendárium 10.00
Toulavá kamera 10.30 Objektiv 11.00
Cukrárna (9/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Motanice
14.10 Lolinka a kníráč
15.00 Pohádka z Kampy
15.40 Svatební cesta do Jiljí

Romantická komedie (ČR, 1983)
17.05 Konec básníků v Čechách

Komedie (ČR, 1993)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.54 Losování Sportky a Šance
19.55 Branky, body, vteřiny
20.10 Instalatér z Tuchlovic

Komedie (ČR, 2016)
21.35 Omrtvých jen dobře

Detektivní film (ČR, 1985)
22.54 Výsledky losování Šťastných 10
22.55 Taggart
0.10 Manéž Bolka Polívky
1.20 Banánové rybičky

NOVA
7.30 Show Toma a Jerryho II (24)
7.50 Krok za krokem (3)
8.10 O Popelce

Pohádka (N, 2010)
10.00 Sám doma a bohatý

Komedie (USA, 1994)
11.50 Mstitel beze jména

Akční sci-fi film (HG, 1998)
14.00 Hostinec U Kamenného stolu

Komedie (ČR, 1948)
16.10 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
17.40 Byl jednou jeden polda 3:

Major Maisner a tančící drak
Komedie (ČR, 1999)

19.30 Televizní noviny, Sportovní
noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava (10)
Případ kocoura Mikeše.
Krimiseriál (ČR, 2013)

21.35 Dannyho parťáci 2
Komedie (Austr./USA, 2004)

23.55 Okresní přebor (3)
0.30 Okresní přebor (4)
1.05 Hostinec U Kamenného stolu

Komedie (ČR, 1948)
2.40 Námořní vyšetřovací služba XIII (3)
3.30 O Popelce

Prima
6.15 Chlupatá rota (9)
6.45 My Little Pony VI (1)
7.15 M.A.S.H (99)
7.45 M.A.S.H (100)
8.15 Svět ve válce (16)
9.35 Prima ZOOM Svět
10.05 Rozpal to, šéfe!
10.55 Jak se staví sen – extra
12.00 Receptář prima nápadů
12.55 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Jeho fotr, to je lotr!

Komedie (USA, 2004)
16.25 Sedmero krkavců

Pohádka (ČR, 2015)
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Temný Kraj (12)

Zjevení 2/2. Krimiseriál (ČR, 2016)
21.35 V. I. P. vraždy (8)

Vytříděný odpad. Detektivní
seriál (ČR, 2016)

22.55 (Ne)úspěšný Bill
Komedie (USA, 2008)

0.55 Bikesalon
1.25 Svět ve válce (16)
2.25 Vraždy v Midsomeru XIV
4.10 Policie v akci

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3710)
9.50 Policie Modrava (10)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (4)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (484)
14.05 Můj přítel Monk III (15)
15.00 Můj přítel Monk III (16)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Krok za krokem (5)
18.50 Hospoda (1)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (11)
21.35 Okresní přebor (5, 6)
22.50 Smrtonosná zbraň (11)
23.45 Beze stopy III (5)
0.40 Můj přítel Monk III (15)
1.30 Kolotoč
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (10)
6.45 My Little Pony VI (2)
7.25 M.A.S.H (100)
8.15 M.A.S.H (101)
8.55 M.A.S.H (102)
9.25 Policie v akci
10.25 Lotta a splněná přání

Romantický film (N, 2017)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (22)
13.30 Doktor z hor: Nové příběhy IX (1)
14.30 Komisař Rex VII (12)
15.30 Komisař Rex VII (13)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Vinnetou

Western (N/Jug., 1963). Hrají
P. Brice, L. Barker, M. Versiniová

22.25 Ano, šéfe!
23.35 Policie v akci
0.30 Komisař Rex VII (12)
1.35 Komisař Rex VII (13)
2.25 Doktor z hor: Nové příběhy IX (1)
3.15 Policie v akci

Nova Cinema
6.15 Hlídat Tess 8.05 Neuvěřitelné příběhy 8.35
Neuvěřitelné příběhy 9.05 Lovecká sezona 11.10
Dobrodružství Rockyho a Bullwinkla 13.00 Čínský
zvěrokruh 15.10 Sue Thomas: Agentka FBI (15-17)
18.10Deník Bridget Jonesové 20.00Nákaza 22.00
Loď duchů, horor (USA, 2002) 23.45 Spalující
touha, erotické drama (USA/VB, 1999)

Prima cool
12.20 Bikesalon 12.55 Futurama VII (5) 13.25 Simp-
sonovi X (18, 19) 14.15COOLfeed 14.25 Simpsonovi X
(20, 21) 15.25FuturamaVII (6) 15.45COOLfeed 15.55
Cesta do středu Země 17.45 COOLfeed 17.55
Simpsonovi X (22, 23) 18.55 Simpsonovi XI (1, 2)
19.50 Úplně debilní zprávy 20.00 Herkules 22.10
AmericanHorrorStory:Roanoke(9, 10)23.50X-Men:
Nová generace (13)0.45Všemocný (11)

Prima Max
6.10 My Little Pony V (26) 6.35 Chlupatá rota (8)
7.05 Velké zprávy 8.10 Vítejte doma! II (12, 13) 9.55
Perfektní záskok 12.00 Hvězdy nám nepřály 14.40
Forrest Gump, komedie (USA, 1994) 17.40 Tootsie,
komedie (USA, 1982) 20.00 Twilight sága:
Rozbřesk (2/2), fantasy film (USA, 2012) 22.20
Jack Reacher: Nevracej se, akční thriller (USA,
2016) 0.45 (Ne)úspěšný Bill, komedie (USA, 2008)

Nova Cinema
6.20 Hlava rodiny 2: Tatínek, nebo dědeček? 8.20
Na křídlech vážky 10.50 Čínský zvěrokruh 12.55
Teleshopping 13.30 Nákaza 15.25 Než si pro nás
přijde 17.20 Muž z oceli, akční fantasy film
(USA/Kan./VB, 2013) 20.00 Cesta naděje, válečné
drama (Austr./USA, 2014) 22.15 Annabelle, horor
(USA, 2014) 0.05 Bezcitní lidé

Prima cool
14.50 Re-play 15.25 Futurama VII (7) 15.55
Americký chopper II (17) 16.55 Top Gear V 18.05
COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI (3-6) 20.05 Úplně
debilní zprávy 20.15 Simpsonovi XXX (22) 20.45
Teorie velkého třesku XII (22) 21.15 Teorie velkého
třesku (12) 21.40 Kurz sebeovládání (1) 22.10 Teorie
velkého třesku (13) 22.40 Partička 23.20 COOL
e-sport23.45Americký chopper II (17)0.45Partička

Prima Max
7.40 My Little Pony VI (1) 8.05 Chlupatá rota (9)
8.35 Velké zprávy 9.50 Vítejte doma! II (13, 14)
11.45 Jesse Stone: Tenký led 13.35 (Ne)úspěšný Bill
15.35 Twilight sága: Rozbřesk (2/2) 18.05 Sestřička
z hor: Na rozcestí 20.00 Dvanáct do tuctu, rodinná
komedie (USA, 2003) 22.10 Pařba všech pařeb:
Poslední kocovina, parodie (USA, 2014) 23.55
Herkules, dobrodružný film (USA, 2014)

Nova Cinema
5.15 Klokan Jack 6.55 Můj přítel Monk III (15, 16)
8.40 Sám doma a bohatý 11.00Mstitel beze jména
13.40 Muž z oceli 16.25 Divoké kočky 18.20 Byl
jednou jeden polda 3: Major Maisner a tančící drak
20.00 Ostrov pokladů, dobrodružný film (USA,
1990) 22.35 Krásná a zvrácená, thriller (USA, 2015)
0.20 Taková zvláštní rodinka, komedie (USA, 2001)

Prima cool
12.45 Simpsonovi XI (3-6) 14.45 Teorie velkého
třesku (12, 13) 15.40 Futurama VII (8) 16.00
Americký chopper II (18) 17.00 Top Gear V 18.05
COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI (7-10) 20.05 Úplně
debilní zprávy 20.15 Top Gear speciál: Když se
nedaří (5) 21.20 Teorie velkého třesku (14) 21.50
Kurz sebeovládání (2) 22.20 Teorie velkého třesku
(15) 22.50 Partička 23.35 Americký chopper II (18)

Prima Max
7.40 My Little Pony VI (2) 8.05 Chlupatá rota (10)
8.35Velké zprávy9.55Vítejte doma! II (14, 15) 11.50
Cesta do středu Země 13.45 Sestřička z hor: Na
rozcestí 15.45Dvanáct do tuctu 17.50Druhá šance,
romantický film (USA, 2012) 20.00 Nouzový let,
katastrofický film (Rus., 2016) 22.35 Život v utajení
(1/2), thriller (N, 2015) 0.30 Pařba všech pařeb:
Poslední kocovina, parodie (USA, 2014)

pondělí 1. července 2019

úterý 2. července 2019

ČT1
6.00 Bydlení je hra 6.25 Banánové rybičky

6.59 Studio 6 9.00 To je vražda,
napsala IV 9.45 Příběhy slavných...
Milan Chladil 10.45 Berete se dobro-
volně? 11.20 Pohádka z Kampy

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (4/6)
13.20 Perly a růže
13.50 Televarieté
15.05 Škodná
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Festivalové vteřiny 2019
20.00 Branky, body, vteřiny
20.10 Malý pitaval z velkéhoměsta (1/15)
21.10 Nejlepší Bakaláři
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.25 Columbo
23.55 Kriminalista
0.50 Banánové rybičky

ČT1
6.00 Bydlení je hra 6.20 Banánové rybičky

6.59 Studio 6 9.00 Slovácko sa
nesúdí (4) 9.40 Medvěd 10.00
Rozpaky kuchaře Svatopluka (13/13)
11.15 O botách se žralokem

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (3/6)
13.20 Libeňský čaroděj
13.50 Tak neváhej a toč speciál
14.40 Omrtvých jen dobře
16.05 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.57 Losování SAZKAmobil šance
20.00 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu
21.30 Reportéři ČT
22.09 Výsledky losování Šťastných 10
22.10 Kriminalista
23.10 Taggart
0.20 Medvěd

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Drazí sousedé (1)
9.55 Policie Modrava (11)
11.10 Helena (1)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (5)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (485)
14.05 Můj přítel Monk IV (1, 2)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (5)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Krok za krokem (6)
18.50 Hospoda (2)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (7)
21.30 Comeback
22.05 Comeback
22.35 Smrtonosná zbraň (12)
23.35 Beze stopy III (6)
0.25 Můj přítel Monk III (16)
1.20 Můj přítel Monk IV (1)
2.00 Námořní vyšetřovací služba XIII (4)

Prima
6.15 Chlupatá rota (11)
6.45 My Little Pony VI (3)
7.25 M.A.S.H (102)
8.15 M.A.S.H (103)
8.55 M.A.S.H (104)
9.25 Policie v akci
10.25 Bella a stěhování

Romantický film (N, 2014)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (23)
13.30 Doktor z hor: Nové příběhy IX (2)
14.30 Komisař Rex VII (14)
15.30 Komisař Rex VII (15)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Agatha Christie:

Zkouška neviny (1/2)
Krimifilm (VB, 2018)

22.05 Mordparta II (3)
23.25 Policie v akci
0.25 Komisař Rex VII (14)
1.15 Komisař Rex VII (15)
2.10 Doktor z hor: Nové příběhy IX (2)
3.00 Prostřeno!

neděle 30. června 2019

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.30 O rybáři

a rybce 7.25 Tajemství hradu
v Karpatech 9.00 Úsměvy Nadi
Urbánkové 9.45 Kalendárium 10.00
Toulavá kamera 10.30 Objektiv 11.00
Cukrárna (9/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Motanice
14.10 Lolinka a kníráč
15.00 Pohádka z Kampy
15.40 Svatební cesta do Jiljí

Romantická komedie (ČR, 1983)
17.05 Konec básníků v Čechách

Komedie (ČR, 1993)
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.54 Losování Sportky a Šance
19.55 Branky, body, vteřiny
20.10 Instalatér z Tuchlovic

Komedie (ČR, 2016)
21.35 Omrtvých jen dobře

Detektivní film (ČR, 1985)
22.54 Výsledky losování Šťastných 10
22.55 Taggart
0.10 Manéž Bolka Polívky
1.20 Banánové rybičky

NOVA
7.30 Show Toma a Jerryho II (24)
7.50 Krok za krokem (3)
8.10 O Popelce

Pohádka (N, 2010)
10.00 Sám doma a bohatý

Komedie (USA, 1994)
11.50 Mstitel beze jména

Akční sci-fi film (HG, 1998)
14.00 Hostinec U Kamenného stolu

Komedie (ČR, 1948)
16.10 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
17.40 Byl jednou jeden polda 3:

Major Maisner a tančící drak
Komedie (ČR, 1999)

19.30 Televizní noviny, Sportovní
noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava (10)
Případ kocoura Mikeše.
Krimiseriál (ČR, 2013)

21.35 Dannyho parťáci 2
Komedie (Austr./USA, 2004)

23.55 Okresní přebor (3)
0.30 Okresní přebor (4)
1.05 Hostinec U Kamenného stolu

Komedie (ČR, 1948)
2.40 Námořní vyšetřovací služba XIII (3)
3.30 O Popelce

Prima
6.15 Chlupatá rota (9)
6.45 My Little Pony VI (1)
7.15 M.A.S.H (99)
7.45 M.A.S.H (100)
8.15 Svět ve válce (16)
9.35 Prima ZOOM Svět
10.05 Rozpal to, šéfe!
10.55 Jak se staví sen – extra
12.00 Receptář prima nápadů
12.55 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Jeho fotr, to je lotr!

Komedie (USA, 2004)
16.25 Sedmero krkavců

Pohádka (ČR, 2015)
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Temný Kraj (12)

Zjevení 2/2. Krimiseriál (ČR, 2016)
21.35 V. I. P. vraždy (8)

Vytříděný odpad. Detektivní
seriál (ČR, 2016)

22.55 (Ne)úspěšný Bill
Komedie (USA, 2008)

0.55 Bikesalon
1.25 Svět ve válce (16)
2.25 Vraždy v Midsomeru XIV
4.10 Policie v akci

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3710)
9.50 Policie Modrava (10)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (4)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (484)
14.05 Můj přítel Monk III (15)
15.00 Můj přítel Monk III (16)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Krok za krokem (5)
18.50 Hospoda (1)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (11)
21.35 Okresní přebor (5, 6)
22.50 Smrtonosná zbraň (11)
23.45 Beze stopy III (5)
0.40 Můj přítel Monk III (15)
1.30 Kolotoč
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (10)
6.45 My Little Pony VI (2)
7.25 M.A.S.H (100)
8.15 M.A.S.H (101)
8.55 M.A.S.H (102)
9.25 Policie v akci
10.25 Lotta a splněná přání

Romantický film (N, 2017)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (22)
13.30 Doktor z hor: Nové příběhy IX (1)
14.30 Komisař Rex VII (12)
15.30 Komisař Rex VII (13)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Vinnetou

Western (N/Jug., 1963). Hrají
P. Brice, L. Barker, M. Versiniová

22.25 Ano, šéfe!
23.35 Policie v akci
0.30 Komisař Rex VII (12)
1.35 Komisař Rex VII (13)
2.25 Doktor z hor: Nové příběhy IX (1)
3.15 Policie v akci

Nova Cinema
6.15 Hlídat Tess 8.05 Neuvěřitelné příběhy 8.35
Neuvěřitelné příběhy 9.05 Lovecká sezona 11.10
Dobrodružství Rockyho a Bullwinkla 13.00 Čínský
zvěrokruh 15.10 Sue Thomas: Agentka FBI (15-17)
18.10Deník Bridget Jonesové 20.00Nákaza 22.00
Loď duchů, horor (USA, 2002) 23.45 Spalující
touha, erotické drama (USA/VB, 1999)

Prima cool
12.20 Bikesalon 12.55 Futurama VII (5) 13.25 Simp-
sonovi X (18, 19) 14.15COOLfeed 14.25 Simpsonovi X
(20, 21) 15.25FuturamaVII (6) 15.45COOLfeed 15.55
Cesta do středu Země 17.45 COOLfeed 17.55
Simpsonovi X (22, 23) 18.55 Simpsonovi XI (1, 2)
19.50 Úplně debilní zprávy 20.00 Herkules 22.10
AmericanHorrorStory:Roanoke(9, 10)23.50X-Men:
Nová generace (13)0.45Všemocný (11)

Prima Max
6.10 My Little Pony V (26) 6.35 Chlupatá rota (8)
7.05 Velké zprávy 8.10 Vítejte doma! II (12, 13) 9.55
Perfektní záskok 12.00 Hvězdy nám nepřály 14.40
Forrest Gump, komedie (USA, 1994) 17.40 Tootsie,
komedie (USA, 1982) 20.00 Twilight sága:
Rozbřesk (2/2), fantasy film (USA, 2012) 22.20
Jack Reacher: Nevracej se, akční thriller (USA,
2016) 0.45 (Ne)úspěšný Bill, komedie (USA, 2008)

Nova Cinema
6.20 Hlava rodiny 2: Tatínek, nebo dědeček? 8.20
Na křídlech vážky 10.50 Čínský zvěrokruh 12.55
Teleshopping 13.30 Nákaza 15.25 Než si pro nás
přijde 17.20 Muž z oceli, akční fantasy film
(USA/Kan./VB, 2013) 20.00 Cesta naděje, válečné
drama (Austr./USA, 2014) 22.15 Annabelle, horor
(USA, 2014) 0.05 Bezcitní lidé

Prima cool
14.50 Re-play 15.25 Futurama VII (7) 15.55
Americký chopper II (17) 16.55 Top Gear V 18.05
COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI (3-6) 20.05 Úplně
debilní zprávy 20.15 Simpsonovi XXX (22) 20.45
Teorie velkého třesku XII (22) 21.15 Teorie velkého
třesku (12) 21.40 Kurz sebeovládání (1) 22.10 Teorie
velkého třesku (13) 22.40 Partička 23.20 COOL
e-sport23.45Americký chopper II (17)0.45Partička

Prima Max
7.40 My Little Pony VI (1) 8.05 Chlupatá rota (9)
8.35 Velké zprávy 9.50 Vítejte doma! II (13, 14)
11.45 Jesse Stone: Tenký led 13.35 (Ne)úspěšný Bill
15.35 Twilight sága: Rozbřesk (2/2) 18.05 Sestřička
z hor: Na rozcestí 20.00 Dvanáct do tuctu, rodinná
komedie (USA, 2003) 22.10 Pařba všech pařeb:
Poslední kocovina, parodie (USA, 2014) 23.55
Herkules, dobrodružný film (USA, 2014)

Nova Cinema
5.15 Klokan Jack 6.55 Můj přítel Monk III (15, 16)
8.40 Sám doma a bohatý 11.00Mstitel beze jména
13.40 Muž z oceli 16.25 Divoké kočky 18.20 Byl
jednou jeden polda 3: Major Maisner a tančící drak
20.00 Ostrov pokladů, dobrodružný film (USA,
1990) 22.35 Krásná a zvrácená, thriller (USA, 2015)
0.20 Taková zvláštní rodinka, komedie (USA, 2001)

Prima cool
12.45 Simpsonovi XI (3-6) 14.45 Teorie velkého
třesku (12, 13) 15.40 Futurama VII (8) 16.00
Americký chopper II (18) 17.00 Top Gear V 18.05
COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI (7-10) 20.05 Úplně
debilní zprávy 20.15 Top Gear speciál: Když se
nedaří (5) 21.20 Teorie velkého třesku (14) 21.50
Kurz sebeovládání (2) 22.20 Teorie velkého třesku
(15) 22.50 Partička 23.35 Americký chopper II (18)

Prima Max
7.40 My Little Pony VI (2) 8.05 Chlupatá rota (10)
8.35Velké zprávy9.55Vítejte doma! II (14, 15) 11.50
Cesta do středu Země 13.45 Sestřička z hor: Na
rozcestí 15.45Dvanáct do tuctu 17.50Druhá šance,
romantický film (USA, 2012) 20.00 Nouzový let,
katastrofický film (Rus., 2016) 22.35 Život v utajení
(1/2), thriller (N, 2015) 0.30 Pařba všech pařeb:
Poslední kocovina, parodie (USA, 2014)

pondělí 1. července 2019

úterý 2. července 2019

ČT1
6.00 Bydlení je hra 6.25 Banánové rybičky

6.59 Studio 6 9.00 To je vražda,
napsala IV 9.45 Příběhy slavných...
Milan Chladil 10.45 Berete se dobro-
volně? 11.20 Pohádka z Kampy

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (4/6)
13.20 Perly a růže
13.50 Televarieté
15.05 Škodná
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Festivalové vteřiny 2019
20.00 Branky, body, vteřiny
20.10 Malý pitaval z velkéhoměsta (1/15)
21.10 Nejlepší Bakaláři
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.25 Columbo
23.55 Kriminalista
0.50 Banánové rybičky

ČT1
6.00 Bydlení je hra 6.20 Banánové rybičky

6.59 Studio 6 9.00 Slovácko sa
nesúdí (4) 9.40 Medvěd 10.00
Rozpaky kuchaře Svatopluka (13/13)
11.15 O botách se žralokem

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (3/6)
13.20 Libeňský čaroděj
13.50 Tak neváhej a toč speciál
14.40 Omrtvých jen dobře
16.05 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.57 Losování SAZKAmobil šance
20.00 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu
21.30 Reportéři ČT
22.09 Výsledky losování Šťastných 10
22.10 Kriminalista
23.10 Taggart
0.20 Medvěd

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Drazí sousedé (1)
9.55 Policie Modrava (11)
11.10 Helena (1)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (5)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (485)
14.05 Můj přítel Monk IV (1, 2)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (5)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Krok za krokem (6)
18.50 Hospoda (2)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (7)
21.30 Comeback
22.05 Comeback
22.35 Smrtonosná zbraň (12)
23.35 Beze stopy III (6)
0.25 Můj přítel Monk III (16)
1.20 Můj přítel Monk IV (1)
2.00 Námořní vyšetřovací služba XIII (4)

Prima
6.15 Chlupatá rota (11)
6.45 My Little Pony VI (3)
7.25 M.A.S.H (102)
8.15 M.A.S.H (103)
8.55 M.A.S.H (104)
9.25 Policie v akci
10.25 Bella a stěhování

Romantický film (N, 2014)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (23)
13.30 Doktor z hor: Nové příběhy IX (2)
14.30 Komisař Rex VII (14)
15.30 Komisař Rex VII (15)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Agatha Christie:

Zkouška neviny (1/2)
Krimifilm (VB, 2018)

22.05 Mordparta II (3)
23.25 Policie v akci
0.25 Komisař Rex VII (14)
1.15 Komisař Rex VII (15)
2.10 Doktor z hor: Nové příběhy IX (2)
3.00 Prostřeno!



středa 3. července 2019

ČT1
6.00 Chalupa je hra 6.20 Banánové rybičky

6.59 Studio 6 9.00 To je vražda,
napsala IV 9.45Malý pitaval z velkého
města (1/15) 10.40 Všechnopárty
11.25 Libeňský čaroděj

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (5/6)
13.20 Dvanáct měsíčků
13.45 Trumfy Miroslava Donutila
14.40 Columbo
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.57 Losování Sportky a Šance
20.00 Branky, body, vteřiny
20.10 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
21.30 Nemocnice na kraji města (12/20)
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Doktorka Fosterová (4/5)
23.15 Případy detektiva Murdocha X
0.00 AZ-kvíz

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.45 Novashopping
9.00 Drazí sousedé (2)
10.10 Kriminálka Anděl (7)
11.10 Helena (2)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (6)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (486)
14.05 Můj přítel Monk IV (3, 4)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (6)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Krok za krokem (7)
18.50 Hospoda (3)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (8)
21.30 Comeback
22.05 Comeback
22.40 Smrtonosná zbraň (13)
23.35 Beze stopy III (7)
0.30 Můj přítel Monk IV (2, 3)
2.05 Námořní vyšetřovací služba XIII (5)
2.45 Krok za krokem (5)

Prima
6.15 Chlupatá rota (12)
6.45 My Little Pony VI (4)
7.25 M.A.S.H (104)
8.15 M.A.S.H (105)
8.55 M.A.S.H (106)
9.25 Policie v akci
10.25 Bella a osudové lásky

Romantický film (N, 2014)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (24)
13.30 Doktor z hor: Nové příběhy IX (3)
14.30 Komisař Rex VIII (1, 2)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krokodýl Dundee

Dobrodružná komedie
(Austr., 1986)

22.20 Show Jana Krause
23.25 Temný Kraj (12)
0.50 Policie v akci
1.50 Komisař Rex VIII (1)
2.50 Komisař Rex VIII (2)
3.40 Doktor z hor: Nové příběhy IX (3)
4.30 Prostřeno!

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Drazí sousedé (3)
10.05 Kriminálka Anděl (8)
11.10 Helena (3)
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (7)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (487)
14.05 Můj přítel Monk IV (5, 6)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (7)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Krok za krokem (8)
18.50 Hospoda (4)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (9)
21.30 Milenky (3)
22.40 Sex ve městě

Komedie (USA, 2008)
1.20 Můj přítel Monk IV (4)
2.10 Námořní vyšetřovací služba XIII (6)
2.50 Krok za krokem (6)
3.20 Co na to Češi

Prima
6.15 Chlupatá rota (13)
6.45 My Little Pony VI (5)
7.25 M.A.S.H (106)
8.15 M.A.S.H (107)
8.55 M.A.S.H (108)
9.25 Policie v akci
10.25 Osudové léto v Praze

Romantický film (N, 2017)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (25)
13.30 Doktor z hor: Nové příběhy IX (4)
14.30 Komisař Rex VIII (3)
15.30 Komisař Rex VIII (4)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Vraždy v Brokenwoodu (1)
22.10 Ano, šéfe!
23.25 Policie v akci
0.15 Komisař Rex VIII (3)
1.15 Komisař Rex VIII (4)
2.05 Doktor z hor: Nové příběhy IX (4)
2.55 Prostřeno!
3.45 Policie v akci
4.25 Policie v akci

Nova Cinema
5.30 Divoké kočky 7.20 Můj přítel Monk IV (1, 2)
9.10 Sue Thomas: Agentka FBI (15-17) 12.40Ostrov
pokladů 15.45 Deník Bridget Jonesové 17.40
Dannyho parťáci 2 20.00 Limonádový Joe aneb
Koňská opera 22.00 Zahulíme, uvidíme 2: Útěk
z vězení, komedie (USA, 2008) 0.00 Krásná
a zvrácená, thriller (USA, 2015)

Prima cool
14.50 Teorie velkého třesku (14, 15) 15.50 Futurama
VII (9) 16.10 Americký chopper II (19) 17.10 Top
Gear V 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI (11-14)
20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Teorie velkého
třesku (16, 17) 21.10 Teorie velkého třesku II (1)
21.40 Kurz sebeovládání (3) 22.10 Teorie velkého
třesku II (2) 22.40 Parta z penzionu 23.35
Americký chopper II (19) 0.35 Parta z penzionu

Prima Max
6.50 My Little Pony VI (3) 7.20 Chlupatá rota (11)
7.50 Velké zprávy 9.15 Vítejte doma! II (15, 16) 11.10
Sestřička z hor: Na rozcestí 13.10 Druhá šance 15.15
Nouzový let, katastrofický film (Rus., 2016) 17.55
Kniha života, anim. pohádka (USA, 2014) 20.00
Jméno růže, mysteriózní drama (N/It./Fr., 1986)
22.50 Život v utajení (2/2), thriller (N, 2015) 0.50
Život v utajení (1/2), thriller (N, 2015)

Nova Cinema
5.10 Sue Thomas: Agentka FBI (16, 17) 7.05 Můj
přítel Monk IV (3, 4) 8.55 Tom a Jerry a ztracený
drak 10.00 Mstitel beze jména 12.35 Aldabra: Byl
jednou jeden ostrov 14.30 Vezmi si mě (1/2) 16.10
Limonádový Joe aneb Koňská opera 18.10 Na
vlastní nebezpečí 20.00 Blbý a blbější 22.00
Insider: Muž, který věděl příliš mnoho

Prima cool
12.10 Futurama VII (9) 12.40 Simpsonovi XI (11-14)
14.40 Teorie velkého třesku II (1, 2) 15.40 Futurama
VII (10) 16.00 Americký chopper II (20) 17.00 Top
Gear VI 18.05COOLfeed 18.15Simpsonovi XI (15-18)
20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Autosalon 21.25
Teorie velkého třesku II (3) 21.50 Kurz sebeovládání
(4) 22.20 Teorie velkého třesku II (4) 22.50 Sejměte
Cartera! 0.55 Americký chopper II (20)

Prima Max
7.05 My Little Pony VI (4) 7.35 Chlupatá rota (12)
8.05 Velké zprávy 9.40 Vítejte doma! II (16, 17)
11.30 Vinnetou 13.45 Kniha života 15.45Mortdecai:
Grandiózní případ, komedie (VB/USA, 2015) 18.05
Hlavní podezřelá, thriller (USA, 2016) 20.00 Causa
králík, komedie (ČR, 1979) 21.50 Zlatá mládež L. A.,
biografický film (USA, 2013) 23.50 Život v utajení
(2/2), thriller (N, 2015)

Nova Cinema
6.05 Medvídek Pú 7.10 Můj přítel Monk IV (5, 6)
9.00 Ostrov pokladů 12.05 Na vlastní nebezpečí
14.30 Vezmi si mě (2/2) 16.10 Blbý a blbější 18.10
Vánoční skřítek 20.00 Legenda o sovích strážcích,
animovaný film (USA/Austr., 2010) 21.50 Útok
z hlubin, akční film (USA, 1999)23.45Sex veměstě,
komedie (USA, 2008)

Prima cool
8.50 Top Gear VI 9.55 Americký chopper II (20)
11.05 Autosalon 12.15 Futurama VII (10) 12.40
Simpsonovi XI (15-18) 14.40 Teorie velkého třesku II
(3, 4) 15.40 Futurama VII (11) 16.00 Americký
chopper II (21) 17.00 Top Gear VI 18.05 COOLfeed
18.15 Simpsonovi XI (19-22) 20.05 Úplně debilní
zprávy 20.15 Záhada sfingy 22.15 Turbotarantule:
Láva poraženým 23.55 Americký chopper II (21)

Prima Max
7.55 My Little Pony VI (5) 8.20 Chlupatá rota (13)
8.50 Velké zprávy 10.15 Vítejte doma! II (17, 18)
12.05Doly krále Šalamouna 14.20Hlavní podezřelá
16.15Holka na stěhování 18.10 Jesse Stone: Bludiště
pochybností, krimifilm (USA, 2012) 20.00
Hibernatus, komedie (Fr., 1969) 21.45 Sejměte
Cartera!, akční thriller (USA, 2000) 0.05 Zlatá
mládež L. A., biografický film (USA, 2013)

čtvrtek 4. července 2019

pátek 5. července 2019

ČT1
6.00 Drobínek 7.25 Svatební cesta do

Jiljí 8.50 Motanice 10.00 O třech
ospalých princeznách 11.05
Trampoty vodníka Jakoubka

12.05 Kouzelná tetička Valentýna
Pohádka (ČR, 2008)

13.05 Brnění a rolničky
Pohádka (ČR, 2001)

14.15 Rodinné trampoty oficiála Tříšky
Komedie (ČR, 1949)

15.50 RumplCimprCampr
Pohádka (ČR, 1997)

17.20 O Janovi a podivuhodném příteli
Pohádka (ČR/N/It./Fr., 1990)

18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.55 Branky, body, vteřiny
20.10 Lotrando a Zubejda

Pohádková komedie
(ČR/Fr./Bulh., 1996)

21.50 Všechnopárty
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Miroslav Donutil v Lucerně
0.20 Případy detektiva Murdocha X
1.05 Objektiv
1.30 Svět rekordů a kuriozit – speciál
2.30 Žiješ jenom 2x

ČT1
6.00 Bydlení je hra 6.20 Banánové rybičky

6.59 Studio 6 9.00 To je vražda,
napsala IV 9.45 Příběhy slavných...
Laďka Kozderková 10.40 Nemocnice
na kraji města (12/20) 11.30 Dvanáct
měsíčků. Pohádka (ČR, 1992)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (6/6)
13.20 O chytré Marině
13.45 Reportéři ČT
14.30 Všechnopárty
15.15 Neobyčejné životy
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Festivalové vteřiny 2019
20.00 Branky, body, vteřiny
20.10 Malý pitaval z velkéhoměsta (2/15)
21.10 Nejlepší Bakaláři
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Columbo
23.35 Doktorka Fosterová (4/5)

NOVA
6.00 Oggy a Škodíci VI (9)
6.15 Tlapková patrola (17)
6.35 Tom a Jerry: Návrat do země Oz
8.05 Pasáček vepřů

Pohádka (N, 2017)
9.20 Jak se Franta naučil bát

Komedie (ČR, 1959)
9.55 Čarodějky z předměstí

Komedie (ČR, 1990)
11.40 Jumanji

Dobrodružný film (USA, 1995)
13.45 U Pěti veverek

Komedie (ČR, 1944)
15.25 Hodíme se k sobě, miláčku?

Komedie (ČR, 1974)
17.30 Šmankote, babičko, čaruj!

Pohádka (ČR, 1998)
18.50 Hospoda (5)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Líbáš jako ďábel

Komedie (ČR, 2012)
22.35 Tajný agent Jack T.

Akční thriller (USA, 1997)
0.35 U Pěti veverek

Komedie (ČR, 1944)
2.10 Námořní vyšetřovací služba XIII (7)
2.50 Krok za krokem (7)

Prima
6.30 Chlupatá rota (14)
6.55 My Little Pony VI (6)
7.25 Příhody Bolka a Lolka

Animovaný seriál (Pol., 1972)
7.55 Cesta na Měsíc

Anim. pohádka (Šp., 2014)
9.55 Garfield 2

Animovaný film (USA, 2006)
11.35 Lucie, postrach ulice

Komedie (ČR, 1984)
13.25 Dědečkem proti své vůli

Filmová komedie (ČR, 1939)
15.45 Hačikó – příběh psa

Rodinný film (USA, 2009)
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Zlaté oko

Akční film (VB/USA, 1995). Hrají
P. Brosnan, S. Bean, R. Coltrane

23.00 Kongo
Dobrodružný film (USA, 1995)

1.10 Lucie, postrach ulice
Komedie (ČR, 1984)

2.35 Dědečkem proti své vůli
Filmová komedie (ČR, 1939)

4.25 Prostřeno!

středa 3. července 2019

ČT1
6.00 Chalupa je hra 6.20 Banánové rybičky

6.59 Studio 6 9.00 To je vražda,
napsala IV 9.45Malý pitaval z velkého
města (1/15) 10.40 Všechnopárty
11.25 Libeňský čaroděj

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (5/6)
13.20 Dvanáct měsíčků
13.45 Trumfy Miroslava Donutila
14.40 Columbo
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.57 Losování Sportky a Šance
20.00 Branky, body, vteřiny
20.10 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
21.30 Nemocnice na kraji města (12/20)
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Doktorka Fosterová (4/5)
23.15 Případy detektiva Murdocha X
0.00 AZ-kvíz

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.45 Novashopping
9.00 Drazí sousedé (2)
10.10 Kriminálka Anděl (7)
11.10 Helena (2)
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (6)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (486)
14.05 Můj přítel Monk IV (3, 4)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (6)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Krok za krokem (7)
18.50 Hospoda (3)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (8)
21.30 Comeback
22.05 Comeback
22.40 Smrtonosná zbraň (13)
23.35 Beze stopy III (7)
0.30 Můj přítel Monk IV (2, 3)
2.05 Námořní vyšetřovací služba XIII (5)
2.45 Krok za krokem (5)

Prima
6.15 Chlupatá rota (12)
6.45 My Little Pony VI (4)
7.25 M.A.S.H (104)
8.15 M.A.S.H (105)
8.55 M.A.S.H (106)
9.25 Policie v akci
10.25 Bella a osudové lásky

Romantický film (N, 2014)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (24)
13.30 Doktor z hor: Nové příběhy IX (3)
14.30 Komisař Rex VIII (1, 2)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krokodýl Dundee

Dobrodružná komedie
(Austr., 1986)

22.20 Show Jana Krause
23.25 Temný Kraj (12)
0.50 Policie v akci
1.50 Komisař Rex VIII (1)
2.50 Komisař Rex VIII (2)
3.40 Doktor z hor: Nové příběhy IX (3)
4.30 Prostřeno!

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Drazí sousedé (3)
10.05 Kriminálka Anděl (8)
11.10 Helena (3)
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (7)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (487)
14.05 Můj přítel Monk IV (5, 6)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (7)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Krok za krokem (8)
18.50 Hospoda (4)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (9)
21.30 Milenky (3)
22.40 Sex ve městě

Komedie (USA, 2008)
1.20 Můj přítel Monk IV (4)
2.10 Námořní vyšetřovací služba XIII (6)
2.50 Krok za krokem (6)
3.20 Co na to Češi

Prima
6.15 Chlupatá rota (13)
6.45 My Little Pony VI (5)
7.25 M.A.S.H (106)
8.15 M.A.S.H (107)
8.55 M.A.S.H (108)
9.25 Policie v akci
10.25 Osudové léto v Praze

Romantický film (N, 2017)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (25)
13.30 Doktor z hor: Nové příběhy IX (4)
14.30 Komisař Rex VIII (3)
15.30 Komisař Rex VIII (4)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Vraždy v Brokenwoodu (1)
22.10 Ano, šéfe!
23.25 Policie v akci
0.15 Komisař Rex VIII (3)
1.15 Komisař Rex VIII (4)
2.05 Doktor z hor: Nové příběhy IX (4)
2.55 Prostřeno!
3.45 Policie v akci
4.25 Policie v akci

Nova Cinema
5.30 Divoké kočky 7.20 Můj přítel Monk IV (1, 2)
9.10 Sue Thomas: Agentka FBI (15-17) 12.40Ostrov
pokladů 15.45 Deník Bridget Jonesové 17.40
Dannyho parťáci 2 20.00 Limonádový Joe aneb
Koňská opera 22.00 Zahulíme, uvidíme 2: Útěk
z vězení, komedie (USA, 2008) 0.00 Krásná
a zvrácená, thriller (USA, 2015)

Prima cool
14.50 Teorie velkého třesku (14, 15) 15.50 Futurama
VII (9) 16.10 Americký chopper II (19) 17.10 Top
Gear V 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi XI (11-14)
20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Teorie velkého
třesku (16, 17) 21.10 Teorie velkého třesku II (1)
21.40 Kurz sebeovládání (3) 22.10 Teorie velkého
třesku II (2) 22.40 Parta z penzionu 23.35
Americký chopper II (19) 0.35 Parta z penzionu

Prima Max
6.50 My Little Pony VI (3) 7.20 Chlupatá rota (11)
7.50 Velké zprávy 9.15 Vítejte doma! II (15, 16) 11.10
Sestřička z hor: Na rozcestí 13.10 Druhá šance 15.15
Nouzový let, katastrofický film (Rus., 2016) 17.55
Kniha života, anim. pohádka (USA, 2014) 20.00
Jméno růže, mysteriózní drama (N/It./Fr., 1986)
22.50 Život v utajení (2/2), thriller (N, 2015) 0.50
Život v utajení (1/2), thriller (N, 2015)

Nova Cinema
5.10 Sue Thomas: Agentka FBI (16, 17) 7.05 Můj
přítel Monk IV (3, 4) 8.55 Tom a Jerry a ztracený
drak 10.00 Mstitel beze jména 12.35 Aldabra: Byl
jednou jeden ostrov 14.30 Vezmi si mě (1/2) 16.10
Limonádový Joe aneb Koňská opera 18.10 Na
vlastní nebezpečí 20.00 Blbý a blbější 22.00
Insider: Muž, který věděl příliš mnoho

Prima cool
12.10 Futurama VII (9) 12.40 Simpsonovi XI (11-14)
14.40 Teorie velkého třesku II (1, 2) 15.40 Futurama
VII (10) 16.00 Americký chopper II (20) 17.00 Top
Gear VI 18.05COOLfeed 18.15Simpsonovi XI (15-18)
20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Autosalon 21.25
Teorie velkého třesku II (3) 21.50 Kurz sebeovládání
(4) 22.20 Teorie velkého třesku II (4) 22.50 Sejměte
Cartera! 0.55 Americký chopper II (20)

Prima Max
7.05 My Little Pony VI (4) 7.35 Chlupatá rota (12)
8.05 Velké zprávy 9.40 Vítejte doma! II (16, 17)
11.30 Vinnetou 13.45 Kniha života 15.45Mortdecai:
Grandiózní případ, komedie (VB/USA, 2015) 18.05
Hlavní podezřelá, thriller (USA, 2016) 20.00 Causa
králík, komedie (ČR, 1979) 21.50 Zlatá mládež L. A.,
biografický film (USA, 2013) 23.50 Život v utajení
(2/2), thriller (N, 2015)

Nova Cinema
6.05 Medvídek Pú 7.10 Můj přítel Monk IV (5, 6)
9.00 Ostrov pokladů 12.05 Na vlastní nebezpečí
14.30 Vezmi si mě (2/2) 16.10 Blbý a blbější 18.10
Vánoční skřítek 20.00 Legenda o sovích strážcích,
animovaný film (USA/Austr., 2010) 21.50 Útok
z hlubin, akční film (USA, 1999)23.45Sex veměstě,
komedie (USA, 2008)

Prima cool
8.50 Top Gear VI 9.55 Americký chopper II (20)
11.05 Autosalon 12.15 Futurama VII (10) 12.40
Simpsonovi XI (15-18) 14.40 Teorie velkého třesku II
(3, 4) 15.40 Futurama VII (11) 16.00 Americký
chopper II (21) 17.00 Top Gear VI 18.05 COOLfeed
18.15 Simpsonovi XI (19-22) 20.05 Úplně debilní
zprávy 20.15 Záhada sfingy 22.15 Turbotarantule:
Láva poraženým 23.55 Americký chopper II (21)

Prima Max
7.55 My Little Pony VI (5) 8.20 Chlupatá rota (13)
8.50 Velké zprávy 10.15 Vítejte doma! II (17, 18)
12.05Doly krále Šalamouna 14.20Hlavní podezřelá
16.15Holka na stěhování 18.10 Jesse Stone: Bludiště
pochybností, krimifilm (USA, 2012) 20.00
Hibernatus, komedie (Fr., 1969) 21.45 Sejměte
Cartera!, akční thriller (USA, 2000) 0.05 Zlatá
mládež L. A., biografický film (USA, 2013)

čtvrtek 4. července 2019

pátek 5. července 2019

ČT1
6.00 Drobínek 7.25 Svatební cesta do

Jiljí 8.50 Motanice 10.00 O třech
ospalých princeznách 11.05
Trampoty vodníka Jakoubka

12.05 Kouzelná tetička Valentýna
Pohádka (ČR, 2008)

13.05 Brnění a rolničky
Pohádka (ČR, 2001)

14.15 Rodinné trampoty oficiála Tříšky
Komedie (ČR, 1949)

15.50 RumplCimprCampr
Pohádka (ČR, 1997)

17.20 O Janovi a podivuhodném příteli
Pohádka (ČR/N/It./Fr., 1990)

18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.55 Branky, body, vteřiny
20.10 Lotrando a Zubejda

Pohádková komedie
(ČR/Fr./Bulh., 1996)

21.50 Všechnopárty
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Miroslav Donutil v Lucerně
0.20 Případy detektiva Murdocha X
1.05 Objektiv
1.30 Svět rekordů a kuriozit – speciál
2.30 Žiješ jenom 2x

ČT1
6.00 Bydlení je hra 6.20 Banánové rybičky

6.59 Studio 6 9.00 To je vražda,
napsala IV 9.45 Příběhy slavných...
Laďka Kozderková 10.40 Nemocnice
na kraji města (12/20) 11.30 Dvanáct
měsíčků. Pohádka (ČR, 1992)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (6/6)
13.20 O chytré Marině
13.45 Reportéři ČT
14.30 Všechnopárty
15.15 Neobyčejné životy
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Festivalové vteřiny 2019
20.00 Branky, body, vteřiny
20.10 Malý pitaval z velkéhoměsta (2/15)
21.10 Nejlepší Bakaláři
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Columbo
23.35 Doktorka Fosterová (4/5)

NOVA
6.00 Oggy a Škodíci VI (9)
6.15 Tlapková patrola (17)
6.35 Tom a Jerry: Návrat do země Oz
8.05 Pasáček vepřů

Pohádka (N, 2017)
9.20 Jak se Franta naučil bát

Komedie (ČR, 1959)
9.55 Čarodějky z předměstí

Komedie (ČR, 1990)
11.40 Jumanji

Dobrodružný film (USA, 1995)
13.45 U Pěti veverek

Komedie (ČR, 1944)
15.25 Hodíme se k sobě, miláčku?

Komedie (ČR, 1974)
17.30 Šmankote, babičko, čaruj!

Pohádka (ČR, 1998)
18.50 Hospoda (5)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Líbáš jako ďábel

Komedie (ČR, 2012)
22.35 Tajný agent Jack T.

Akční thriller (USA, 1997)
0.35 U Pěti veverek

Komedie (ČR, 1944)
2.10 Námořní vyšetřovací služba XIII (7)
2.50 Krok za krokem (7)

Prima
6.30 Chlupatá rota (14)
6.55 My Little Pony VI (6)
7.25 Příhody Bolka a Lolka

Animovaný seriál (Pol., 1972)
7.55 Cesta na Měsíc

Anim. pohádka (Šp., 2014)
9.55 Garfield 2

Animovaný film (USA, 2006)
11.35 Lucie, postrach ulice

Komedie (ČR, 1984)
13.25 Dědečkem proti své vůli

Filmová komedie (ČR, 1939)
15.45 Hačikó – příběh psa

Rodinný film (USA, 2009)
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Zlaté oko

Akční film (VB/USA, 1995). Hrají
P. Brosnan, S. Bean, R. Coltrane

23.00 Kongo
Dobrodružný film (USA, 1995)

1.10 Lucie, postrach ulice
Komedie (ČR, 1984)

2.35 Dědečkem proti své vůli
Filmová komedie (ČR, 1939)

4.25 Prostřeno!
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ČR | V pořadu Prostřeno! na Vysočině
převažuje ženský element: čtyři dámy k
jedinému muži – René se ale nedá!
Šestinásobná babička Marie (53 let)

připraví v pondělí hutnou večeři. Výpeč-
ky s domácím bramborovým knedlíkem
nadchnou Reného, ale zelí je pro soutě-
žící kyselé, jenže hostitelka to má
takhle ráda. Marie je vdova. Vychovala
čtyři syny, ale jeden tragicky zahynul.
Trojnásobná maminka Kamila (27) z

Jihlavy je ostýchavý introvert. Její stro-
hý byt k atmosféře úterního večírku ne-
přispěje. Na stole chybí (stejně jako v
pondělí) ubrus a menu připadá hostům
obyčejné. Přesto má hlavní chod zvlášt-
nost: kuře je dušené na sezamu a předva-
řené brambory budou obalené a osmaže-
né ve vejci. Jde o rodinný recept.
Sebejistý René (36) si coby vyučený

kuchař ve středu hodně věří. Na před-
krm bude plněná čekanka, kterou třeba
Marie jí poprvé v životě. Některým li-
dem se zdá hořká. Dezert „bílé pokuše-
ní“ s ovocem by pro Ivanu byl ještě více
pokušitelský, kdyby byl sladší.

Ukrajinka Ganna řečená Aňa (30)
uvaří boršč, domácí šípkovou omáčku a
upeče senzační tvarohový dort. Podle
Reného ale Aňa moc mluví a kritizuje.
Přinese jí dvě růže. Sudý počet květů i
vázání připomíná smuteční kytici, chce
tím snad René něco naznačit?
Maminka na mateřské Ivana (26) je

chovatelka koní. S manželem žije prý
už od patnácti, dnes mají dva syny, pěk-
ný dům, hospodářství. Její kachní ste-
hýnko na červeném víně přelité medem,
domácí houskový knedlík a sladkokyse-
lé červené zelí s jablky a sušenými švest-
kami má stoprocentní úspěch. Pod talí-
řem hosté najdou čtyřlístek pro štěstí.
Kdo v pátek vyhraje a odnese di 60 ti-

síc? Sledujte Prostřeno! na Primě každý
všední den od 17.50 hodin. A zkuste si
recept od soutěžících. (kot)

Kachní stehno na červeném víně pře-
lité medem, sladkokyselé červené zelí
Ingredience: 5 kachních stehen, 1/2 l
červeného vína, 5 lžic medu, tymián,
sůl. Houskový knedlík: 375 ml mléka,

2 vejce, 750 g hrubé mouky, 1 a půl lží-
ce cukru, 1 a půl lžíce soli, 1 a půl balíč-
ku sušeného droždí, 4 hrsti nakrájených
rohlíků.Červené zelí: 1 hlávka červené-

ho zelí, 5 lžic sádla, 4 větší cibule,
kmín, sůl. Postup: Kachní stehna osolí-
me, dáme do pekáče, přidáme tymián,
podlijeme vínem a pečeme při 180 °C.
Ke konci pečení kachní stehna přelije-
memedem.Houskový knedlík: Surovi-
ny na knedlík vložíme do domácí pekár-
ny a necháme vykynout. Poté vypracuje-
me válečky, které uvaříme na páře.Čer-
vené zelí: Cibuli nakrájíme a osmahne-
me do sklovita na sádle. Nakrájíme zelí,
dáme do hrnce, osolíme, okmínujeme a
dusíme doměkka, ke konci přidáme ci-
buli, jablka a švestky, dobře promíchá-
me a dochutíme.

Zleva u stolu Ganna Terletska, Kamila Jusková, Ivana Míková, Marie Kubíčko-
vá a René Šťastný. Kdo bude mít pod poklicí 60 tisíc? FOTO | FTV PRIMA

Více na www.jobdnes.cz/detail/OD9F63

Základní škola
Libčice nad

Vltavou… Více na www.jobdnes.cz/detail/ZDNX54

S tatutární
město Frýdek-

Místek

Více na www.jobdnes.cz/detail/EHRG9G

S tatutární
město Frýdek-

Místek Více na www.jobdnes.cz/detail/FLPLVI

S tatutární
město Frýdek-

Místek

Učitelka/Učitel 2. stupně Základní škola
v Libčicích nad Vltavou, okres Praha –
západ, přijme od nového školního roku
2019/2020 kvalifikovanou Učitelku/Učitele
2. stupně se zaměřením na fyziku,
angličtinu a tělesnou výchovu. E-mail:
raveane@skola.libcice.cz Tel.: 233 9308 26.

Informatik Statutární město Frýdek-Místek
vyhlašuje výběrové řízení na místo
informatika odboru informačních technologií.
Bližší informace najdete na úřední desce
Magistrátu města Frýdek-Místek nebo na
internetových stránkách města
www.frydekmistek.cz.

Referent oddělení stavebního řádu
Statutární město Frýdek-Místek vyhlašuje
výběrové řízení na místo referenta oddělení
stavebního řádu odboru územního rozvoje a
stavebního řádu SMFM. Bližší informace
najdete na úřední desce nebo na
internetových stránkách
www.frydekmistek.cz

Sociální pracovník (veřejný
opatrovník) Statutární město Frýdek-
Místek vyhlašuje výběrové řízení na místo
sociálního pracovníka oddělení veřejného
opatrovnictví odboru sociálních služeb Bližší
informace najdete na úřední desce nebo na
internetových stránkách města
www.frydekmistek.cz

Čtyřlístek štěstí
Prostřeno! na Vysočině. Ženy mají velkou převahu

Hledáte prověřeného
realitního makléře?
Vyberte si toho nejlepšího na
www.RealitakRoku.cz

Hlavní partneři soutěže Realiťák roku:

INZERCE
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ŠUMAVA | V poslední době je celosvě-
tově stále rozšířenější trend cestování
za tajemnými místy, která jsou opřede-
na často děsivými legendami, nebo se
zde odehrála nějaká tragická událost. V
tomto směru má rozhodně co nabídnout
také Šumava.
Často se mluví o zvláštní energii, kte-

rá zde působí, a odpradávna přitahovala
pozornost lidí. Několik záhadných míst
je spojeno s působením Keltů na území
Čech. Na vrchu Valy je možné vidět
zbytky hradiště, které zde kdysi založi-
li. Nachází se zde i lokalita nazvaná
Obří hrad. Podle pověsti zde žili obři,
kteří do údolí házeli kamení. Proto se tu
prý vytvořil netradiční skalní masiv.
Keltové si zde údajně zřídili své posvát-
né místo. Jedním z vodítek je zvláštní
kámen, který se zde nachází a připomí-
ná obětní stůl. Raritou je rovněž kamen-
ná brána, která už dnes není průchozí.
Dalším místem s dávným osídlením

je i to, které se nachází u Javorné. V
hloubi temného lesa je tady možné obje-

vit Měsíční menhir. Jeho původ není
známý, ale někteří odborníci mluví do-
konce o stáří 10 000 let.
Pohanská svatyně stávala podle le-

gend rovněž na vrchuMouřenec u Anní-
na, kde se dnes nachází kostel svatého
Mořice. V knize Tajemná místa od Bla-
níku k Sušici je dokonce uvedeno, že na
Mouřenci se zdržuje démon, který doká-
že sestoupit až k cestě, pokud pocítí po-
třebu lidské bioenergie.
Místo každopádně poutá pozornost

mnoha milovníků záhad. Podle někte-
rých psychotroniků vyzařuje tak zápor-
nou energii, že nedoporučují se zde déle
zdržovat.
Ovšem mnoho lidí to vidí úplně ji-

nak. „Jsou ti, kteří tvrdí, že tu negativní
energie je. Spíše se mi ale stává, že ná-
vštěvníci, kteří sem přijdou, mi řeknou,
že tady sice opravdu zvláštní energii
cítí. Jenže pozitivní. Ta je prý nejsilněj-
ší u bývalého vstupu do kostela,“ říká
předseda spolku Přátelé Mouřence
Lukáš Milota.
Negativní pocity prý někteří lidé zase

cítí hlavně za kostnicí. Právě ta probou-
zí v návštěvnících velkou fantazii. Je v
ní uloženo kolem pěti tisíc kostí. Odkud
se zde vzaly, není do dneška jasné. „Ně-
kteří archeologové se přiklání k tomu,
že jsou to kosti z tohoto hřbitova. Je
malý, navíc v zemi bylo hodně písku.
Proto se prý začala těla v 18. století uklá-
dat do kostnice,“ doplňuje Milota.
Dějištěm několika děsivých legend je

velhartický hřbitovní kostel. Podle jed-
né z nich se tu v dávných dobách měl
odehrát rituál, při němž byl oživen mrt-
vý člověk. Od té doby se zde dějí podiv-
né věci. Právě tato pověst nejspíše inspi-
rovala spisovatele Karla Jaromíra Erbe-

na k sepsaní balady Svatební košile ze
sbírky Kytice. Zkazky, které se o pro-
stranství vyprávějí, jej velmi zaujaly.
Šumavská památka tak měla být tím
místem, kam zemřelý a znovuoživený
voják přivedl svou milou. Říká se také,
že mnoho lidí se v místě necítí zrovna
nejlépe. Ženy, které se účastnily míst-
níchmší, prý občas omdlely. Velkou po-
zornost poutá i štít kostela. Mnoho lidí
v něm totiž spatřuje skvrny připomínají-
cí ženskou tvář. Někdo tvrdí, že jde o ob-
ličej dívkymrtvého vojáka, jiní jsou pře-
svědčeni, že jde o hradní paní, která kdy-
si poblíž zahynula. Přestože fasáda zís-
kala už několikrát nový nátěr, skvrny na
štítě zůstávají.
Přímo rájem pro milovníky záhad

jsou dvě nejznámější šumavská jezera.
To s názvemČertovo prý pochází od pe-
kelníka, který se zde kdysi utopil. Dív-
ka, kterou chtěl odnést do pekla, mu na
ocas přivázala kámen a ten ho stáhl ke
dnu. V knize Jitro kouzelníků je popsán
zážitek potápěče, který se pod vodu vy-
dal v 50. letech 20. století hledat tělo
utonulého studenta. Pod hladinou prý
spatřil postavy v nacistických unifor-
mách.
Tajemstvím je opředeno také soused-

ní Černé jezero. U dna by prý dodnes
měla být utopená hraběnka i s kočárem.
Také se traduje, že pod hladinou kdysi
skončil celý svatební průvod. Jeho osa-
zenstvo se prý u jezera stále občas zjevu-
je. V roce 1965 tu byly objeveny údajné
písemnosti třetí říše. Věc tenkrát vyvola-
la velký rozruch nejen v tehdejším Čes-
koslovensku. Později se ukázalo, že
akce byla fingovaná. Falešné dokumen-
ty sem podstrčila StB ve spolupráci s
KGB.

V hlubinách Černého jezera je prý dodnes utopená hraběnka. Neslavně tu měl skončit i jeden svatební průvod. Místo
dodnes přitahuje milovníky záhad. FOTO | LADISLAV VAINDL

Menhir, Erbenův umrlec i démon
Záhadami jsou opředena šumavská jezera, kostel ve Velharticích, Obří hrad i vrch Mouřenec u Annína

Objevte Horažďovice

muzeum a zámek

historické město
v předhůří Šumavy
plné památek
i moderní
architektury

aquapark

Horažďovice • perla Otavy
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ŠUMAVA | Turisté na Šumavu nemíří
pouze za nádhernou přírodou, ale také
za návštěvou hradů, které se zde vypína-
jí. I na toto léto si jejich kasteláni připra-
vili kromě klasických prohlídkových
okruhů také celou řadu zajímavých
akcí. Lekce jógy se například mohou od
2. do 4. července zúčastnit lidé na hradu
Rabí. Část výuky je určena rodičům s
dětmi od jednoho a půl roku do pěti let,
další hodiny jsou vyhrazené všem, kteří
mají chuť se protáhnout. Začíná se vždy
v 10 hodin. Ani v letošním roce nepři-
jdou nejmenší návštěvníci o oblíbený di-
vadelní loutkový festival Rabský flou-
tek. Odstartuje ho 7. července pohádka
Popelka v podání Studia dell´Arte. Di-
vadlo Buchty a loutky přiveze 14. čer-
vence pohádku Kocour v botách a 18.
srpna se představí divadlo Lokvar s Ma-
lou mořskou vílou. Dětská představení
začínají v 15 hodin. „Dospělé pobaví 5.
července spolek divadelních ochotníků
Kolár ze Strašína komedií Pan kaplan
má třídu rád,“ dodává kastelán Karel
Broža. Na své si zde přijdou také milov-
níci hudby.

Legendární folková kapela Spirituál
kvintet vystoupí na hradním nádvoří 27.
července. Na Rabí zamíří také oblíbená
zpěvačka Aneta Langerová. S dopro-
vodnou kapelou a smyčcovým triem se
představí 7. srpna.

Prohlídky hradu Švihov oživí od 5.
do 7. července malé taneční okénko na-

zvané Černínské kratochvíle, kdy skupi-
na historického tance Danza Alegreza
za doprovodu skupiny historické hudby
Musicales předvede své umění v taneč-
ním sále. V srpnu se návštěvníci mohou
těšit na devatenáctý ročník oblíbených
nočních prohlídek s humorným příbě-
hem v interiérech hradu, v němž se utká
ďábel a smrt o duše hříšníků. Uskuteční
se 16., 17., 23., 24., 30. a 31. srpna. Pro-
hlídka trvá přibližně 50 minut. Začátky
jsou od 19 hodin a startují každých 30
minut.

Hrad Velhartice bude v létě patřit mu-
zice i divadlu. V rámci Šumavských let-
ních hudebních večerů zde 28. 7. vystou-
pí český hudební skladatel a kytarista
Lukáš Sommer. Na tradici lidových stře-
dověkých frašek a morálií odkáže 7. čer-
vence divadelní představení Středověká
mystéria v osobitém podání Víti Marčí-
ka. Plzeňské divadlo Teátr Vaštar zahra-
je 14. července příběh Romea a Julie.
Divadelní festival pro nejmenší Pohád-
kové Velhartice uvede 21. července po-
hádku Tři prasátka, 4. srpna se na nádvo-
ří roztočí Kolotoč pohádek a 11. srpna
pak budou děti spolu s divadelníkem
Pavlem Šmídem hledat Zapomenutou
pohádku.

Nejvýše položený český královský
hrad Kašperk si pro návštěvníky při-
chystal na 11. července noční prohlíd-
ky, při nichž budou v areálu řádit ducho-
vé a jiná strašidla. Noční atmosféru na
hradě zažijí návštěvníci také 15. srpna.
Muziku s nádechem historie tu 27. čer-

vence zahraje duo Fairy Dream. A chy-
bět nebude ani oblíbený festival, který
tu už léta spolupořádá divadelní spolek
Kašpar. Stejně jako v předchozích dvou

letech tu jeho členové sehrají komedii
Rozmarné léto podle Vladislava Vanču-
ry. Do poetického děje se mohou zájem-
ci ponořit od 30. července do 1. srpna.

www.prachatickemuzeum.cz

Hrad Kašperk nabídne i noční oživené prohlídky. FOTO | LADISLAV VAINDL

Středověké památky Šumavy si i tento rok
přichystaly řadu akcí. Během prázdnin ožije Švihov,
Kašperk, Rabí i Velhartice

Léto na hradech?
Jóga i muzika

-123min.
Harvester, E.O.S, Klauni, Nesser
OSA Killers, Black Velvet Suicide, Vojta ŠevčíkHORN Í  PLANÁLetní

 kino

www.sumava-lipno.eu Vstup: 180,- Kč
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Dobrodružství i relax v srdci Šumavy
Srní - Za relaxem, dobrodružstvím, poznáním, ale třeba i dobrým jídlem. Kam? Sázkou na jistotu

je malebná obec Srní, která se nachází v samotném srdci národního parku Šumava, asi třicet kilometrů
od Sušice, jež je nazývána bránou Šumavy.

Za poZnáním
Své netradiční jméno obec údajně získala podle četného
výskytu srnčí zvěře, přičemž její vznik datujeme do první
poloviny 18. století. Pro turisty je dnes skvělým výcho-
zím bodem pro objevování divoké šumavské přírody.
Ze Srní můžete od pozdního jara do podzimu vyrazit pěšky
nebo na kole a v zimě pak na běžkách do všech hodně
i méně známých koutů Šumavy. Kousek po silnici smě-
rem na Prášily objevíte starou dřevorubeckou obec
Mechov a na Čeňkově pile najdete vodní elektrárnu.
Když se vydáte podél břehů horské bystřiny Vydry,
budete moci obdivovat drsnou krásu okolních lesů
i obrovské zakulacené balvany ve vodním korytu. Vyjít
si lze na horskou túru také k jezeru Laka, Prášilskému
jezeru, na Tříjezerní slať nebo po lesní cestě ke středově-
kému hradu Kašperk.

VoDa, Která léčí
Na svých cestách můžete tu a tam narazit na lesní
studánky. Amožná nevíte, že kousek od Srní se nacházejí
takzvané„šumavské Lurdy“. Přezdívá se tak Hauswaldské
kapli s léčivýmpramenemnedalekoVchynicko-tetovské-
ho kanálu na plavení dřeva. Dobové historické prameny
uvádějí, že se tu lidé uzdravovali po opláchnutí zdejší
vodou, a proto na tomto místě postavili kapli. Dnes už
z ní zbylo bohužel jen torzo, přesto je to krásné místo.

pobaVíte Se
Když nebudete mít chuť nikam vyrazit anebo třeba
v případě, že zrovna nevyjde počasí, můžete v Srní,
respektive v hotelu Srní, využít řadu aktivit i pod stře-
chou. K dispozici je vám např. pětadvacetimetrový
plavecký bazén se saunou, kde mimo jiné probíhají školy
v přírodě s plaveckým výcvikem, soustředění triatlonistů
a plavců. Dále sportovní hala na tenis, badminton, vo-
lejbal, nohejbal, florbal, futsal, košíkovou, crossminton
nebo víkendová fitness cvičení.
Na děti, ale i zkušenější lezce zde čeká lezecká stěna
o ploše více než sto metrů čtverečních. Na ní je při-
praveno 18 jištěných cest a přes čtyři sta úchytů. V Srní si
můžete zahrát také M-squash, což je menší a mladší bratr
squashe. Raketová hra je vybavením a pravidly podobná
ricochetu.Kurt jevybavenelektronickýmpočítadlemstavu
hry, které rovněž určuje pozici hráče pro jeho následující
podání. Hotel nabízí také bowling se dvěma dráhami.

Virtuální realita
V hotelu Srní najdete také golfový trenažér E6, který je součástí
Visual sports. Zahrajte si 18 jamek na světově proslulých hřiš-
tích. Typy her: nejdelší odpal, nejblíže k jamce, Match Play, hra
na rány, sázky na jamku a další. Procvičíte odpal, putt i nahráv-
ku na green. Trenažér detailně vyhodnotí vaše údery, rychlost
odpalu, směrmíčku či úhel dopadu. Visualsport vám vedle golfu
umožní hrát i různé sporty jako fotbal, hokej, baseball, americ-
ký fotbal, ragby, basketbal, kriket, pro děti vybíjenou příšerek

a pouťovou střelnici s míčkem. Hrajete se skutečným sportov-
ním náčiním, vybíráte různá sportoviště či soupeře.
Na své si pak přijdou i ti, kteří vyzkouší elektronický střelec-
ký simulátor lasersniper, kde je možné si zastřílet realistickými
zbraněmi. Můžete si přitom vybrat lov divoké zvěře v lese,
střelbu kachen či kovbojskou přestřelku. Dále pojezdové ter-
če jako na policejním tréninku, šipky, mizící terče, plechovky,
klasické terče či rybičky.

SKVělé jíDlo formou bufetu Střelnice

naVýběr roZličné lahůDKy SportoVní hala

bufet teplý i StuDený leZecKá Stěna

plaVecKý baZén 25m bowling

malý Sál fitneSS trampolíny



Velkým lákadlem jenapříkladPovydří, tedyoblastmezi SrnímaHorskouKvildou
vinoucí se podél řeky Vydry. Lokalita byla vyhlášena přírodní památkou zejmé-
na kvůli kaňonovitému údolí balvanitého úseku řeky s přilehlými zalesněnými
svahy. Pozornost návštěvníků poutají například obří hrnce, kterých je vodní tok
plný, peřeje i dlouhé kaskády. Nad nimi se potom tyčí skalní masivy se skalními
věžemi Baba, Panna a Mnich i mnoho kamenných moří. Jde o plošné rozsáhlé
plošné balvanové pokryvy na temenech horských břehů a na svazích. Většinou
jde o výsledek rozpadu skalních výchozů. Na soutoku Vydry a Křemelné se pak
nacházejí dvě unikátní vodní elektrárny Vydra a Čeňkova pila. Také ty jsou čas-
tým cílem turistů. Jsou totiž veřejnosti přístupné a nacházejí se zde expozice,
kterépřibližují historii výrobyelektřiny v této lokalitě. Atraktivnímmístem je také
Vchynicko-tetovský plavební kanál vybudovaný na přelomu 18. a 19. století, aby
odváděl část vody z řeky.

Projekt kanálu vypracoval v letech 1798-1801 inženýr Josef Rosenauer. Na něko-
lika místech se dochovaly původní kamenné mostky přes kanál. Po celé délce je
nenáročná naučná stezka - i pro cyklisty. Kanál sloužil k přepravování palivového
dřeva z nepřístupných revírů v údolí Modravy. Je 14,4km dlouhý a 4,5 metru
široký, výškový rozdíl mezi konci je 190 metrů. Protože toky byly tenkrát splavné
po celé délce, bez přehrad a jezů, plavilo se dříví až do Prahy. Když postihla v 18.
století Šumavu lesní kalamita, desítky tisíc kubických metrů dřeva se dostaly
po proudu, a zajistilo se tak palivové dříví pro celé hlavní město.

Turisté, kteří své putování zahájí v Srní, si mohou zvolit mezi delší i kratší cestou.
Taprvní je zavedenaRokytu, kde jemožné si prohlédnoutgeologickouexpozici.
Komu to nestačí, má příležitost dojít až na Antýgl. Tady se v letech 1523-1815
vyrábělo vmístní sklárněduté sklo apateříky, tedy skleněné kuličkypro růžence.
Protože sklárnaměla jen jednupec - einTigel, získalomístodnešní názevAntýgl.
Po uzavření hutě byl roubený objekt upraven na zájezdní hostinec, dnes je tu
dochovaný komín.

Srní a jeho okolí patří k nejoblíbenějším částem
Šumavy. Najít je tady možné spoustu přírodních
i architektonických zajímavostí.

srdce
Šumavy

Srní

INZERCE

https://www.sumava.net/srni/



28 28. června 2019 Šumava

LADISLAV VAINDL

ŠUMAVA |Na Šumavě žije velké množ-
ství druhů ptactva. Právě jim bude věno-
vána letošní sezona v národním parku.
Cílem je přiblížit široké veřejnosti vý-
voj populací jak známých chráněných
druhů, jakou jsou tetřevi, tetřívci či so-
kol, tak problematiku méně známých a
méně viditelných druhů ptáků, kterým
ubývá přirozeného prostředí pro jejich
život.

„Takovými druhy jsou například
chřástal polní, bekasina otavní, linduš-
ka luční nebo bramborníček hnědý. To
jsou ptáci, kteří se ještě před pár desítka-
mi let vyskytovali běžně na mnohých
místech Česka, jenže stále vyšší intenzi-
ta hospodaření na polích a loukách jim
zmenšuje životní prostor. A tak přežíva-
jí v místech, kde jim ještě nějaký život-
ní prostor zbývá, tedy i v chráněných ob-
lastech, jakou je třeba Národní park Šu-
mava," vysvětluje ornitolog Správy NP
Šumava Aleš Vondrka.

Na druhé straně, některé ptačí druhy
nám dokazují, že pokud se jim vytvoří

prostor, který potřebují pro svůj život,
jsou jejich populace schopny se vcelku
úspěšně zvyšovat.

„Pozorujeme to třeba na sokolu stěho-
vavém. V 80. letech nebylo potvrzeno
žádné hnízdění. V současnosti je jen na
Šumavě osm hnízdících párů, které kaž-
doročně vyvádějí mladé. I populace tet-
řeva hlušce jde nahoru. V devadesátých
letech jsme registrovali na území Šuma-
vy jen zhruba 150 jedinců. Poslední spo-
lečný monitoring z let 2016 a 2017 na
území Šumavy a Bavorského lesa a oko-
lí potvrdil, že se populace rozrostla na

skoro 600 ptáků," říká Aleš Vondrka.
Důvodem je zejména fakt, že existují

klidová území, do kterých návštěvníci
mohou pouze po značených stezkách, a
že je zakázáno tyto druhy lovit. „A také
se na takovém vývoji podílí i bezzásaho-
vost na části území národního parku.
Bohužel, ne všechny druhy mají takto
pozitivní vývoj. Snižují se stavy tetřív-
ka obecného, pro kterého se snažíme
alespoň na některých místech obnovo-
vat bezlesí. Ale to nestačí. Je také nut-
né, aby návštěvníci a fotografové dodr-
žovali omezení, které mají chránit tento
druh především v době toku, dále při vy-
vádění kuřat a zimování," dodává.

Takové informace předává Správa
Národního parku Šumava návštěvní-
kům prostřednictvím několika akcí pro
veřejnost, které jsou plánovány pro le-
tošní rok. Jsou to například komentova-
né vycházky do přírody za ptačím zpě-
vem, odborné přednášky v informač-
ních centrech Správy NP Šumava, speci-
ální prohlídky Sovích voliér s ornitolo-
gem Alešem Vondrkou, den otevřených
dveří v Záchranné stanici živočichů v

Klášterci, speciální výstavy a hlavně
velký Den Národního parku Šumava
13. července.

„Je to už tradiční akce, která se letos
odehraje opět na Rokytě nedaleko Srní.
Jedním z hlavních bodů celého dne
bude program našich kolegů ze Záchran-
né stanice živočichů Plzeň pod vedením
Karla Makoně. Ten přiveze mimo jiné
dvě nádherné sovy,“ říká mluvčí Národ-
ního parku Šumava Jan Dvořák. Vedle
toho se návštěvníci mohou těšit i na bo-
hatý program pro děti připravovaný stře-
disky environmentální výchovy Sprá-
vy.

„A také na zajímavé povídání o ry-
sech a jejich rozpoznávání, setkají se se
šumavskými strážci a s jejich kolegy z
Bavorského lesa. Připraveno je toho
mnohem více, například budeme křtít
nový nástěnný kalendář pro rok 2020,
který jsme opět připravili společně s Ná-
rodním parkem Bavorský les, a právě
na této akci bude první možnost si jej po-
řídit,“ dodává. Součástí Ptačího roku je
také celosezónní výtvarná soutěž urče-
ná nejen dětem.

Prodej a servis zemědělské technikymáve společnosti ARBO
dlouholetou tradici, navíc poradí i s financováním

Potřebujete zemědělskou techniku,
ale nevíte si rady s financováním
a navíc chcete mít do budoucna
zajištěný servis? Není problém – ob-
raťte se na společnost ARBO sídlící
v Klatovech, která svým zákazníkům
nabízí své služby již od roku 1991.
„Přijďte se sami přesvědčit, máme
Vám co nabídnout a jste u nás vždy
upřímně vítáni,“ zve zákazníky jed-
natel společnosti Ing. Václav Jarošík.
COVše sPAdádOPORtfOlIA VAší sPOlečNOstI?
Nabízíme zemědělskou, komunální lesnickou
a stavební techniku. Věnujeme se prodeji a servi-
su celého sortimentu značky NEW HOLLAND, a to
traktorů, kombajnů, lisů, řezaček, zemních strojů,
ale i stavebních strojů. Od loňského roku spadá
do portfolia této značky i technika na sklizeň píce
a sběrače kamene Kongskilde. Tento sortiment
jsem nově představili našim zákazníkům na Polním
dni 12. 6., který se uskutečnil na pozemcích ZD Ko-
ryta. Do naší nabídky strojů však patří také mnoho
dalších renomovaných značek, jako jsou AMAZONE,
PICHON, TEHNOS, LEMKEN, STRAUTMANN, KUHN
a z tuzemských např. ZDT, OPaLL-AGRI, SMS, AG-
ROMETALL Importérsky se rovněž věnujeme dovozu
a distribuci reverzních ventilátorů určených pro ze-
mědělskou, stavební, lesnickou a komunální techni-
ku všech uvedených značek.
Pro prodej a servis těchto strojů jsme postupně
vybudovali také odpovídající prodejní a servisní
zázemí a sklad náhradních dílů. V loňském roce
jsme otevírali novou prodejnu náhradních dílů
v Klatovech, kde si zákazníci mohou prohlédnout
a zakoupit i rozsáhlý doplňkový sortiment.

ZAJIšťuJete tAKé seRVIs ZmíNěNýCh stROJů?
Samozřejmě. Techniku, kterou prodáváme rov-
něž servisujeme, velice dobře si uvědomujeme,
jak je pro uživatele takové specializované a dra-
hé techniky důležitý servis a dodávky náhradních
dílů, a proto jsme v posledních 4 letech investovali
do servisního a technického zázemí hodně peněz.
Tu největší investici však zahajujeme právě nyní.
Jedná se o výstavbu nové servisní haly v Janovicích
na Úhlavou. Na servisním oddělení u nás pracuje
25 techniků a mechaniků, kteří jsou připraveni Vám
kdykoli v rámci daných možností pomoci. Naším
cílem je provést servisní zásah vždy co nejrychleji
a nejefektivněji. Jako většina odborných profesí je
i servisních mechaniků dlouhodobý nedostatek,
a proto na výchově nových servisních mechaniků
dlouhodobě spolupracujeme se SOŠ a SOU Sušice,
kde studenty, kteří se rozhodnou u nás pracovat,
finančně při studiu podporujeme.

VelKé stROJe NeJsOu ZROVNA lACINOu
INVestICí. dOKážete sVým ZáKAZNíKům
PORAdIt s fINANCOVáNím?
Ano, naše společnost poskytuje svým zákazníkům

komplexní servis i v oblasti finančního
poradenství. Bezplatně a nezávazně
zákazníkům poradíme či zpracu-
jeme různé možnosti financování
a pomůžeme s agendou. Možností
je většinou několik – pro naše zá-
kazníky zemědělce je asi nejvý-
hodnější variantou bankovní úvěr
s podporou PGRLF. PGRLF poskytu-
je podporu zemědělské veřejnosti
formou dotací úroků z komerčních
úvěrů, finanční podporou pojištění,
poskytováním záruk, půjček a úvě-
rů, a to v různých typech programů,
které napomáhají zvyšovat konku-

renceschopnost českého zemědělství. Prostřednictvím
PGRLF tak lze získat dotaci úroků z poskytnutého
úvěru a mladí zemědělci do 40 let pak mohou zís-
kat další 1% navíc jako bonus, který slouží jako pod-
pora jejich podnikání.

OPOmeNOutJIstěNelZeANIdOtACeZfONdůeu…
Jistě, investiční dotace ze strukturálních fondů EU
(SZIF) jsou také způsobem, jak získat finance. Naše
společnost ve spolupráci s pověřenými agenturami
pomůže se zpracováním veškeré agendy potřebné
pro získání takové dotace v rámci programu rozvo-
je venkova na široké spektrum investic potřebných
v zemědělském podniku. Řada dotačních (titulů
však směřuje i do oblasti dalších činností jako
např. údržby krajiny, lesů, vodohospodářství, a jsou
tím aplikovatelné i pro nezemědělské činnosti.
Udělejte si chvilku času, přijďte se k nám do spo-
lečnosti ARBO podívat, jste kdykoliv srdečně zváni.

ARBO, spol. s r.o.
Hřbitovní 757, 339 01 Klatovy
telefon: +420 376 375 423
e-mail: arbo@arbo-kt.cz, www.arbo-kt.cz

INZERCE

Sezona bude patřit ptactvu
Na Šumavě se odehrají prohlídky Sovích voliér, beseda se zvířecími záchranáři i komentované vycházky„ Takovými

druhy jsou
například chřástal polní,
bekasina otavní,
linduška luční nebo
třeba bramborníček
hnědý.



Lahodný dezert, který dobře znáte!
...něc

...neo

...dáre

Koupíte v našich firemních
prodejnách a u dobrých prodejců.

ý z ý z
co lahodného ke kávě?

očekávaná návštěva?

ek pro přátele?

Chléb je základ, hitem se pak stala plněná kávová zrna
Klatovy - Čerstvý voňavý chléb, křehké linecké rohlíčky,
lahodná kávová zrna a další dobroty k nakousnutí. Rádi
byste ochutnali? Tradiční firmou, která těmito
zásobuje velkou část Šumavy a Plzeňského kr
Pekárny a cukrárny Klatovy, a.s.

Společnost je s regionem spjata již od osmdesátých let, kdy
vech zprovozněny její závody. Firma od té doby zmodernizova
story a prošla reorganizací, dnes zaměstnává více než dvě stě p

Největší oblibě se těší pšenično-žitný chléb, který se připrav
sického žitného kvasu. Vedle toho však pekaři vyrábějí i mnoh
álních chlebů, které jsou dnes žádané stále více zejména u lid
se zajímají o zdravý životní styl. „Zmiňme například Žitovák, kt
připravuje z žitné mouky. Tento chléb je bohatý na vlákninu a m
soký obsah bílkovin,“ upřesňuje ředitel společnosti Antonín Tref
Pekaři pak připravují i chléb tvarohový, podmáslový, lněný či sl
nicový a mnoho druhů housek a rohlíků.

Co se týče cukrářského sortimentu, lidé si podle ředitelových
velice oblíbili Kávová zrna Klasa. „Je to takový hit poslední
Tento dezert se smetanovo-kávovou náplní připravujeme podl
vodní receptury z roku 1964 a nejlépe chutná chlazený,“ vysvě
Trefanec. Dalším artiklem, na který společnost nedá dopustit
známé linecké rohlíčky. „Nabízíme je s různými druhy ovocnýc
plní máčené v tmavé, jogurtové a čokoládové polevě,“ dodáv
ředitel. V nabídce cukrářských výrobků nechybí množství
zákusků a laskomin, jako jsou kremrole, větrníky, plněné tru-
bičky, kakaové řezy a mnoho dalšího. V sortimentu najdete

například i pečený nanuk, což je vtipný název pro zákusek z piškotového korpusu
s barevnou polevou.

árenská a cukrárenská výroba dnes probíhá převážně na stro-
ízených počítači. „Svým zákazníkům se snažíme vyjít maximál-
tříc, a tak už v brzkých ranních hodinách zavážíme prodejny
h nejmenších obcích, aby měly pro své zákazníky včas čerstvé
Naše vozidla lidé potkávají po celém regionu Klatovska, Sušicka,
a a Plzeňska,“ popisuje ředitel. Když chce nějaká prodejna do-

pečiva od klatovských pekáren a cukráren, dohoda bývá velice
á.„Vyřízení smlouvy a zahájení dodávek zbytečně neprotahujeme,“

mívá se Trefanec.
ám je dnes pyšný na to, že výrobky jsou mezi lidmi vyhledáva-
. Původní společnost ještě v minulosti sdružovala malé pe-

árenské dílny, které byly rozmístěny v menších obcích, aby
dé měli přístup k pečivu. „S rozvojem moderních technologií
logistiky se ale nakonec právě Klatovy staly městem, kam se slou-
ilo úsilí několika generací pekařů, cukrářů a dalších šikovných lidí
kraje a vznikla společnost vyrábějící produkty, které najdete nejen
a Šumavě, ale i v celé republice, a dokonce i v zahraničí,“ vysvětlu-
e Antonín Trefanec, který minulou éru ještě sám pamatuje.
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Příípadné odkazy:
Peekárny a cukrárny Klatovy: http://www.pecukt.cz/
Žittovák: http://www.pecukt.cz/chleb/zitovak-500-g-baleny
Záákusky a laskominy: http://www.pecukt.cz/cukrarske-vyrobky
Káávová zrna Klasa:
htttttp://www ww .pecuktk .czc /z polotrvr anlive-pecivo/kavova-zrna-dezert-160-g
LLiinnecké rohlíčky: http://www.pecukt.cz/polotrvanlive-pecivo
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Karbonové hi-tech výrobky
ze Sušice do celého světa

„Vyrábíme i ze skelných a aramidových vlá-
ken, ale většina naší výroby - odhadem devě-
tadevadesát procent - je z uhlíkových vláken
a epoxidové pryskyřice. Jedná se o moderní
látku, něco netradičního, co ve strojírenství
i dalších oborech nahrazuje standardní ma-
teriály, jako jsou hliník a ocel. Uhlíkové kom-
pozity jsou lehké a mají úžasné mechanické
vlastnosti specifické pro použití například
ve strojírenství, průmyslové automatizaci,
letectví, či mnoha sportovních odvětvích.“
vysvětluje výkonný ředitel firmy CompoTech
Jan Novotný a nebojí se přitom užít termínu
„karbonový hi-tech“.

Pro výrobu uhlíkových kompozitů existuje
více technologií. Firma CompoTech se ale už
před lety vydala cestou vláknového navíjení
na speciální trny, které slouží vlastně jako for-
ma pro finální výrobek. „Na tyto trny se navíjí
uhlíkové vlákno prosycené pryskyřicí,“ ukazuje
ve výrobní hale Novotný. „Nejsme pouze vý-
robní firma, máme svůj vlastní vývoj, a to nás
baví. Naše firma je unikátní v tom, že si kromě

výrobků sami navrhujeme i stroje, na kterých
pak vše vyrábíme. Takže na našich vlastních
strojích běží celá výroba,“ vysvětluje.

Karbon si po právu získal popularitu, v Su-
šici umí vyrobit odolné karbonové rámy pro
špičková jízdní kola, stěžně na jachty, vysoce
namáhané součásti obráběcích strojů, nos-
níky laserových řezaček, křídla letadel, rame-
na k traktorům a různým robotickým strojům
anebo třeba žerdě pro kanoistická a kajakář-
ská pádla, která používá slalomová špička
po celém světě. „A tím to vlastně všechno
začalo,“ usmívá se Novotný a vypráví příběh
o tom, jak zakladatelé firmy toužili po pád-
lech na divokou vodu, která se nebudou lá-
mat. Svou vizi pak mladí inženýři „zhmotnili“
v garáži jednoho z otců, kde postavili stroj, na
němž vyrobili první kompozitové trubky tech-
nologií vláknového navíjení. A z toho posléze
udělali i svůj byznys, se kterým dosáhli světo-
vého úspěchu.

Firma nějaký čas sídlila v areálu SOLO Suši-
ce a v roce 2011 pak ve městě postavila svou
vlastní továrnu, kde dnes zaměstnává téměř
sedm desítek lidí včetně asi patnáctičlenné-
ho týmu konstruktérů, který každoročně obo-
hacují tuzemští i zahraniční stážisté.

www.compotech.com

Všechno to začalo už v devadesá-
tých letech. Kamarádi z kanoistické
reprezentace ve slalomu a sjezdu
na divoké vodě a zároveň absolven-
ti strojní fakulty ČVUT Ondřej Uher
a Vítek Šprdlík založili v roce 1995
firmu CompoTech. Ta uvedla do ži-
vota špičkovou technologii navíjení
uhlíkových vláken, což jí umožnilo vy-
rábět kompozitové trubky a nosníky,
které jsou extrémně lehké, pevné
a odolné. Takový materiál se dá vy-
užít v mnoha odvětvích, a tak není
divu, že třeba právě nosníky sušické
firmy dnes ve svých výrobních lin-
kách využívají mnohé automobilky
po celém světě.



Škola s rodinnou atmosférou
Ve škole BEAN se pedagogové snaží o individuální
přístup ke každému žákovi. „Naše škola má takřka
rodinnou atmosféru, a aby se zde našim žákům líbi-
lo, používáme zábavné a efektivní učební metody.
Umožňujeme také sestavení individuálního studijní-
ho plánu, takže si každý může zorganizovat studium
tak, jak mu to nejlépe vyhovuje,“ říká ředitelka školy
Ing. Marie Bastlová.

Velký důraz je kladen na výuku cizích jazyků, což je
v dnešní době již nezbytnost. Samozřejmostí je také
Wi-Fi připojení pro studenty v celém areálu, dobrá
dopravní dostupnost či stravování ve školní jídelně.
V neposlední řadě je dbáno na moderní vybavení
a zázemí školy.

denní studium s maturitou
Mezi 4leté denní obory zakončené maturitou patří
Gymnázium, jehož studenti jsou důsledně připravo-
váni ke studiu na vysokých či vyšších odborných ško-
lách. Jedním z prestižních oborů Obchodní akademie
je Provoz diplomatických služeb. Dalšími čtyřletými
obory jsou Cestovní ruch nebo Počítačová grafika,
vhodná pro zájemce, kteří rádi pracují s dnes stále
používanější výpočetní technikou. Novinkou je obor

Ať již přemýšlíte, kam dát studovat
Vašeho potomka, až skončí základ-
ní školu, nebo byste si sami chtěli
rozšířit vzdělání, je tu pro Vás SSOŠ
a Gymnázium BEAN. Vzdělávání
se věnuje již 24 let a nabízí denní,
dálkové i pomaturitní studium.

Veřejná správa a právo, který lze nyní studovat také
dálkově.

studujte dálkově
Dálkově lze studovat tyto obory – Veřejná správa
a právo, Provoz diplomatických služeb, Cestovní ruch
a Podnikání (3letá nástavba). Novým oborem je Před-
školní a mimoškolní pedagogika, která je vyučována
buď ve čtyřleté, nebo zkrácené dvouleté verzi, vždy
o sobotách – stejně jako veškeré obory dálkového stu-
dia. Absolventům tříletých výučních oborů je určeno
jednoleté zkrácené studium oboru kominík, který je
na trhu práce velmi žádaný a nabízí dobré uplatnění.

Pokudmáte zájem spíš jen o rekvalifikační kurz, může-
te si vybrat z oborů elektrotechnik, prodavač, truhlář
či malíř. Délka studia je 1 rok a je možno jej zakončit
závěrečnou zkouškou s výučním listem.

Přijďte se Podívat sami
Dny otevřených dveří probíhají každé pondělí od 14
do 17h či o sobotách od 9 do 14 hodin. „Navštívit
nás můžete kdykoliv po telefonické domluvě na tel.
773 971 313,“ doplňuje

V SSOŠ a Gymnáziu BEAN se nemyslí jen
na školní povinnosti, ale škola se snaží
také dbát na mimoškolní aktivity svých
studentů. „Naši studenti se mohou zúčast-
nit například různých výletů a exkurzí,“ říká
v rozhovoru ředitelka Ing. Marie Bastlová.

Každoročně naši studenti navštěvují místa
spojená s naší historií a kulturou. V letoš-
ním školním roce jsme navštívili výstavu
na Pražském hradě k stoletému výročí
vzniku naší republiky. Kromě divadelního
představení Tartuffe v Divadle Josefa Kaje-
tána Tyla v Plzni, které naši studenti shlédli
v březnu, se stalo tradicí v adventní čas
navštívit nějaké z významných evropských
míst, po Vídni, Norimberku a dalších zná-
mých místech jsme se v loňském listopadu
vydali do Rothenburgu ob der Tauber.

Studenti se účastní okresních, krajských
a dokonce i celostátních soutěží. V loň-
ském roce naše studentky postoupily
do celoročního kola soutěže v recitaci
a dramatice středních škol Memoriálu
Rosti Čtvrtlíka v Děčíně. V letošním roce se
studenti účastnili okresních kol olympiád
v německém i anglickém jazyce a země-
pisu. V anglickém jazyce naše studentka
dosáhla čtvrtého místa v silné konkurenci
krajského kola olympiády. Velmi úspěšní
byli naši studenti v krajském kole Ars Poe-
tika – Puškinův památník, kde po loňském
druhém místě letos obsadili místo nejen
třetí, ale dokonce i první, a postupují tak
do národního kola v Praze.

V současné době mnoho našich studentů
po ukončení studia dále pokračuje ve stu-
diu na vysokých školách, popř. na vyšších
odborných školách. Ale i ti, kteří se roz-
hodnou nepokračovat dále ve vzdělávání,
mají dnes na trhu práce široké uplatnění.

kontakt
Soukromá Střední
odborná škola
a Gymnázium
BEAN s. r. o.
Trnkova 125
345 61 Staňkov
tel: +420 379 482 146
e-mail: stankov@bea
www.obchodniakade

INZERCE

konzulta
PlzeŇ - sta
Konzultační středisko Plze

e Ing. Bastlová.
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vaši hostitelé v lamuvaši hostitelé v lamu

P rostě si to vychutnejte
4 noclehy ve DP včetně polopenze

1x celodenní vstup do zážitkového bazénu v Lamu
1x volný vstup do bavorského zooparku v Lohbergu

1x jízdenka tam a zpět malou jezerní lanovkou
1 x volný vstup do dolu„Fürstenzeche“ Lamu

220,- Euro za osobu v 2lůžkovém pokoji
245,- Euro 1lůžkovém pokoji včetně polopenze

Ubytování s

tradicí a šarmem

Naše nabídka:

5 nocí se snídaní
a polopenzí

od 235,00 EUR za osobu v DP
Hosté našeho hotelu mají

denně volný vstup
do Lamer Osserbad!

Sluneční terasa

Tradiční bavorská kuchyně,
regionální a sezónní jídla

také vegetariánská

Komfortní pokoje,
3 apartmány pro 2-3 osoby, výtah,
parkovací stání,WIFI zdarma,
volný vstup do Osserbadu

Váš hotel, kde se budete cítit skvěle
♥ Velký krytý bazén s protiproudem
♥ Whirpooll, kardio místnost s kvalitními TECHNOGYM přístroji
♥ Finská, bio sauna se světelnou terapií
♥ Pára, physiotherm – infračervená kabina
♥ Kosmetické studio a masáže
♥ Knaipovo zařízení kolem Kastmühlerbachu
♥ Velká louka s lehátky a slunečná terasa
♥ Aktivní a relaxační kurzy u nás v hotelu

Denní kavárna na náměstí v Lamu
Otevřeno od 12 do 17 hodin

Venkovní terasa * vlastní kuchyně * bowlingové dráhy * pokoje s balkonem na jih

4 noclehy „Odpočiňte si v Bräukeller“
od 128 Euro za osobou
ve 2 lůžkovém pokoji
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LADISLAV VAINDL

ŠUMAVA | Na Šumavu je nádherný po-
hled z výšky. Ten umožňují nejen míst-
ní vrcholy, ale také rozhledny, které tu
v průběhu let vznikaly.

Bohatou historii má ta na Javorníku.
Vyhlídkovou věž zde chtěl vybudovat
už spisovatel a milovník Šumavy Karel
Klostermann. Jeho záměr však nevyšel.
I kvůli první světové válce.

Rozhledna tady proto vznikla až v
roce 1938. Sloužila však jenom chvíli.
Tentokrát do dění zasáhla druhá světo-
vá válka. Během ní Němcům sloužila
jako protiletecká pozorovatelna.

Po skončení konfliktu byla opět pří-
stupná veřejnosti. Postupně ji ale začaly
přerůstat okolní stromy a roku 1997
byla uzavřena. Znovu na ni zájemci
mohli vystoupit až v roce 2003, kdy
byla zpřístupněna.

Oblíbeným místem je také vrchol Po-
ledník, který leží v nadmořské výšce
1315 metrů nad mořem. Stála tady stani-
ce protivzdušné ochrany Českosloven-
ska. Ta byla v roce 1998 přestavěna na

rozhlednu. Z té je krásný kruhový vý-
hled na všechny nejvyšší vrcholy Šuma-
vy a za dobré viditelnosti se na obzoru
rýsují také Alpy.

Dominantu města Sušice dokresluje
půvabná stavba svatoborské věže. Vyso-

ká je 31,6 metrů a naskýtá se z ní velko-
lepý pohled do širokého kraje. Spatřit
je možné například Ždánidla, hřebeny
Plesné i Polední hory a skalnaté temeno
Javora.

Za příznivé viditelnosti jsou vidět i

zříceniny hradů Přimda a Radyně. Do-
hlédnout lze až k hřebenu Boubína.

Svou vyhlídku má také Boubínský
prales. Její stavba začala v roce 2004 ve
výšce 1362 metrů nad mořem. Jedná se
o 21 metrů vysokou dřevěnou rozhled-
nu, z níž se dá dohlédnout do blízkého
okolí a při příhodných podmínkách až
na Alpy.

Nejmladší šumavskou rozhlednou je
ta, která vyrostla před pěti lety na Špičá-
ku, má 26,5 metru a na její vrchol vede
celkem 135 schodů. Svou výškou převy-
šuje všechny okolní stromy a nabízí tak
jedinečný výhled na Šumavu z obou
stran, za jasného počasí lze dohlédnout
i Dachsteinské Alpy. Původně se sice
počítalo s celodřevěnou konstrukcí, ale
kvůli nákladům a snazší údržbě byla na-
konec postavena na ocelové konstrukci
s dřevěným opláštěním. Z rozhledny do-
hlédnete Úhlavským údolím až směrem
k Plzni, na sušické straně až na Boubín,
vidět je dobře i Poledník, snadno do-
hlédnete také na Javor v Německu, kte-
rý je od Železné Rudy vzdálen pouhých
pět kilometrů.

vaši hostitelé v lamuvaši hostitelé v lamu

Nabízíme:
- Přenocování se snídání od 32,- Euro za osobu
- Bavorsko – česká kuchyně
jídelní lístek s českým překladem

- Paušální nabídka pro pohodovou dovolenou

Více informaci na:
www.gasthof-kirchenwirt.de
facebook.com/Kirchenwirt.lam
info@gasthof-kirchenwirt.de

Když nás najde
te,

najdete nás dob
ře!

Srdečně
Vítejte

4 dny v LamerWinkel / 3 noci s polopenzí /
Cena za osobu 149 Euro.
Nabídka obsahuje:
Budete ubytování v našich nových pokojích
Snídaně formou bufetu/výběr z menu v případě polopenze (předkrm, hlavní jídlo, dezert)
Turistický autobus vás odveze k Javoru 18 km / obdržíte informační materiály
Možnosti výletů vlakem do okolí/ sauna, parkovací místa, WIFI, výtah
-1x volný vstup od 17 hod. do Osserbadu v Lamu smožností využití sauny
- 10% sleva při nákupu v našem řeznictví
Při předložení této nabídky

INZERCE

Na jednu z nejoblíbenějších šumavských rozhleden je možné vystoupat na
vrchu Poledník. FOTO | ARCHIV MAFRA

Dohlédnout se dá až do Alp
Mezi oblíbená místa Šumavy patří takémístní rozhledny. Nachází se například na Poledníku či na Špičáku



Ideálnímmísto pro Vaši letní i zimní dovolenou. Na-
chází se v chráněné krajinné oblasti Šumava v Že-
lezné Rudě na jižním svahu vrchu Pancíř a pouhé
3 kilometry od vrchu Špičák. Najdete zde širokou
nabídku sportovních a turistických aktivit.

Hotel nabízí celkem 117 moderně zařízených pokojů, de-

signovaných renomovanými architekty, včetně apartmá

s prostornou koupelnou a vlastní infrasaunou, které se na-

chází v nejvyšším patře a poskytuje úžasný výhled do okolí.

K dispozici je vlastní restaurace, která nabízí jak bufetovou,

tak a la carte nabídku. Všechny pokrmy jsou připravovány

z čerstvých regionálních surovin. Nezapomenutelným zážit-

kem jsou i naše koktejly, které si vychutnáte na terase

s krásným výhledem.

Děti uvítají nový indoor dětský koutek a bohatý program ani-

mačního týmu spolu s naším maskotem Liškou Eliškou.

Orea Resort Horizont**** získal 1. místo v kategorii Wellness

& Spa hotely v Plzeňském kraji v rámci soutěže Czech Hotel

Awards – Hotel roku 2019.

Nově zrekoNstruovaNý
čtyřhvězdičkový orea resort
horizoNt

Ukážeme vám, že jsme jiní.

PRAHA • BRNO • MARIÁNSKÉ LÁZNĚ • ŠPIČÁK • HARRACHOV
ŠPINDLERŮV MLÝN • JINDŘICHŮV HRADEC • MILOVY

www.oRea.cz



KAM NA VÝLET

KOMERČNÍ PREZENTACE

ROSEČ | Za vznikem parku stojí manže-
lé Blaasovi, kteří v roce 2006 koupili
statek v obci Roseč. Rozhodli se ho
upravit a vytvořit tak místo, které bude
ideální pro trávení společného času. Ná-
pad přišel od Berta Blaase, původem
z Nizozemí, kterého nadchla místní pří-
roda. „U nich se houby nesbírají, nezna-
jí je, a tak ztratili kontakt s přírodou,“
říká Bohuslava Blaas Bérová. „Manže-
lovým plánem bylo, že do Roseče bu-
dou jezdit jeho kamarádi a budou se

učit poznávat houby. Živé houby se bo-
hužel na povel vypěstovat nedají, a tak
je v parku více pohádkových hub než
těch skutečných. Kromě hub se návštěv-
níci mohou učit poznávat také různé dru-
hy rostlin nebo i planety,“ dodává.

Návštěva parku probíhá tak, že si vy-

berete stezku, kterou následně prochází-
te, odpovídáte na otázky a plníte úkoly.
Ke každé stezce dostanete zvláštní pra-
covní list. Důležité je zdůraznit, že je to
práce nejen pro samotné děti, ale také
pro jejich rodiče. Díky tomu se z výletu
stane společná mise, která utužuje rodin-
né vztahy. Na závěr si mohou děti po-
hrát v herně nebo něco vyrobit v dílnič-
ce na památku na společný výlet.

Kromě houbové stezky si lze zvolit
například botanickou stezku. Na ní je
označeno přes 250 druhů rostlin. Men-
ším dětem se bude líbit Ráj skřítků, kte-
rý tvoří první pohádkovou stezku v par-
ku. Zvídavé návštěvníky nadchne také
stezka Na cestě za planetami, která uka-
zuje naši sluneční soustavu v přímém
přenosu. Planety i Slunce totiž tvoří mo-
dely v reálných poměrech. Na letošní
léto je připravena zcela nová kuličková
stezka a stezka Po stopách zvířat.

Vítané jsou i školy a firmy

V současné době do Houbového parku

dorazí díky školním výletům okolo
2 000 dětí ročně. Procházejí se naučný-
mi stezkami, navštíví Muzeum fosilií,
vytvoří si v místní dílně vlastní výrobek
a pohrají si v prostorách celého parku.
Pro školy a školky se organizují také
speciální environmentální programy.
Kromě dětí si na své přijdou i skupiny
složené výhradně z dospěláků, pro které
park pořádá teambuildingové akce.

Unikátní sbírku zkamenělin dali do-
hromady Henk a Nolly Blaasovi, rodiče
Berta Blaase, kteří se věnovali hledání
zkamenělin téměř 40 let. Sbírku se roz-
hodli věnovat svému synovi. Jednotlivé
kousky pocházejí z celé Evropy a v sou-
časné době se jedná o největší soukro-
mou sbírku fosilií u nás. Najdete v ní
množství zkamenělých rostlin, dinosau-
ří kosti, nebo dokonce mamutí stoličku.

Během léta lze mezi exponáty praktic-
ky zařadit i cirkusáckou dvojici Vítka
a Malinu, kteří si společně přezdívají
Chůdadlo. Na toto léto se chystají do
Houbového parku celkem šestnáctkrát.
Tím to však nekončí.

Zakladatelka Bohuslava Blaas Bé-
rová zve návštěvníky na dobro-
družné výpravy. FOTO | MAFRA

KOMERČNÍ PREZENTACE

Necelých deset
kilometrů od Jindřichova
Hradce najdete zcela
unikátní naučný park
plný fantazie. Své
návštěvníky láká k hraní,
objevování a učení.

◗ Svět Fantazie, zapsaný ústav
je neziskovou organizací, která byla založena v březnu 2016. Hlavní náplní a cílem je výchova a neformální vzdělávání dětí i dospělých.
I přes svou krátkou existenci již Svět Fantazie stihl rozběhnout mnoho potřebných aktivit v našem okolí. Organizuje pravidelné mimoškolní
kroužky, vzdělávací programy do škol, řemeslné a výtvarné dílny, příměstské tábory, naučné stezky.

◗ Muzeum Fosilií v Roseči
Představujeme Vám kolekci fosilních pozůstatků. Největší část
muzea je věnována několikaleté sbírce Henka a Nolly Blaas, kteří
se celý život věnovali fosiliím. V naší expozici se dozvíte o vývoji
planety, interaktivně se vrátíme do minulosti a prozkoumáme dáv-
ná území. Pořádně z blízka si prohlédnete chrup žraloka, mamuta
a medvěda. Muzeum je vhodné pro děti i dospělé, paleontologic-
kým programem zabavíme školy i školky. Zábavně Vám vysvětlíme
proces sedimentace a zkamenění rostlin a živočichů. Celá sbírka je
dotvořena kreslenými panely.

Jeden z největších českých paleontologů doc. RNDr. Jaroslav
Marek, CSc a profesor Univerzity Karlovy pomáhá determinovat
a zařadit exponáty do vývojového vzorce.

Muzeum také spolupracuje s Vlastimilem Sloupem, který vyrábí
repliky z originálních zkamenělin z ChlupáčovaMuzea Přírodovědec-
ké fakulty Univerzity Karlovy. Přijeďte a objevte kouzla minulosti.

◗ Houbový Park
je malý park s hrami, scenériemi a soutěžemi, prožijete zde zábavný
den s celou rodinou, školou, skupinou nebo firmou.

l Svět Fantazie, zapsaný ústav
l Houbovýv Park l Muzeum fosilií

Roseč 3, 378 46 Roseč
Tel.: +42 0 604 247 389

e-mail: info@svetfantaziezu.cz

INZERCE

Houbový park a Muzeum fosilií
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MICHAL POLÁČEK,
MICHAL ŠVERDÍK

ČR |Kastelán zámku vKonici na Prostě-
jovsku Pavel Šín spolu s tamními nad-
šenci už jeden zápis v Guinnessově kni-
ze rekordů mají. Podařilo se jim shro-
máždit největší sbírku sekyrek na světě.
Nyní usilují o druhý rekord. Již pár dní
dominuje prostranství před zámkem
dvanáctimetrová pila. „Teď budeme dá-
vat dohromady všechny podklady a
myslím, že na podzim bychom mohli
mít jasno, zda se do Guinnessovy knihy
dostaneme,“ popisuje správce.
Rozměry pily přitom nebyly zvoleny

náhodně. Vše vychází z číslice šest, kte-
rou Šín označuje za dokonalé číslo.
„Má ho v sobě i naše sekera, která měří
šest metrů a šest centimetrů. A z toho
jsem při stanovení délky pily vycházel.
Tyto dvě šestky jsem sečetl a máme dva-
náct. Celá pila navíc váží 750 kilogra-
mů. Sečtěte sedmičku a pětku a jsme
opět na dvanácti,“ líčí nadšeně Šín.

Obří sekyrka stojí před zámkem od
roku 2015. Pila se k ní podle Šína hodila
nejvíce. „Navíc přišel impulz od dvou
dam z domova důchodců, které nám vyro-
bily a věnovaly sekeru a pilu z papíru. A
sekeru už máme,“ dodal. Unikátní sbírka
sekyrek se do Guinnessovy knihy dostala
před dvěma lety. Oficiální certifikát z lon-

dýnské centrály potvrdil, že sbírka s
590 evidovanými sekyrkami byla největ-
ší na zeměkouli. Dnes už má expozice
další desítky nových exponátů. V Muzeu
sekyrek jsou kromě největší sekyrky v
zemi vystavené před zámkem, která má
jasanové toporo, k vidění tesařské sekyr-
ky, širočiny, pobíječky, hlavatky, tesli-

ce, osekávačky a mlynářské, bednářské,
kolářské, kamenické, hasičské, ale i pe-
kařské, řeznické nebo cukrářské sekyr-
ky. Mezi nejstarší exponáty patří pěstní
klín z doby kamenné či sekeromlat
z doby bronzové. Unikátní je i keltská
sekyrka nebo bronzová sekyrka stará až
čtyři tisíce let.

Pila má 12 metrů a je vysoká 1,2 metru. Váží 750 kilogramů. Místní si její odhalení nenechali ujít. FOTO | MAFRA

Pila dlouhá 12 metrů

INZERCE

Třítisícová obec
Konice představila další
obří nástroj ve své
unikátní sbírce, která je
největší na světě co do
počtu sekyrek.
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www.creditas.cz | 800 888 009

Stavte se na naší
pobočce

Termínované
vklady s pevnou
úrokovou sazbou

Jindřichův Hradec, náměstí Míru 89
Provozní doba
Po, Út, Čt: 8.00–12.00, 12.30–16.00

St: 8.00–12.00, 12.30–17.00
Pá: 8.00–12.00, 12.30–15.00

JIŽNÍ ČECHY | Na fotbalovou Spartu
se nemusí těšit jen fanoušci Českých Bu-
dějovic v první lize. V té třetí ji uvidí na-
živo diváci na píseckém stadionu nebo
v Táboře v Kvapilově ulici. Svůj los už
znají i třetiligové celky. Česká fotbalo-
vá liga se bude hrát v novém formátu
a s novými účastníky.

„Myslím si, že tohle ČFL strašně po-
může, i když to má také své odpůrce.
Očekávám, že se soutěž zkvalitní a bude
divácky atraktivní. Když řeknete, že hra-
jete doma se Spartou, byť je to B tým,
lidé na to určitě slyší víc, než když řekne-
te, že přijede Převýšov,“ míní trenér tře-
tiligového Písku Milan Nousek mladší.

Je to tak. Česká fotbalová liga prošla
výraznými změnami. Po zrušení junior-
ské ligy do ní mohly prvoligové a druho-
ligové celky přihlásit své rezervy a větši-
na z nich toho využila.

Česká fotbalová liga se bude nově
hrát ve dvou skupinách po šestnácti
účastnících. Ve skupině A jsou pak oba
jihočeské celky. Písek doplnilo Tábor-
sko, které sestoupilo z ligy druhé. Vítě-
zové obou skupin by se pak měli utkat
o postup do druhé ligy.

„Rozdělení je regionální, takže nám
ubyde i náročné cestování,“ dodává dal-
ší plus Milan Nousek. A pak atraktivita
soupeřů. Třeba Sparta B už dopředu hlá-
sí jako jasný cíl postup do druhé ligy
a diváci se tak budou moci těšit na zají-
mavá jména, která budou mladé hráče
doplňovat. Z ligy odstoupily týmy jako
Olympia Radotín, Litoměřicko a Dobro-
vice. Do druhé ligy postoupil Vyšehrad
a diváci na jihu Čech nově uvidí týmy
jako Admira Praha, Motorlet Praha
a Hostouň s tím, že v jihočeské skupině
A jsou i rezervy aktuálně tří nejsilněj-
ších českých klubů Sparty, Slavie a v ne-
poslední řadě Plzně.

Proměnilo se i složení divizní skupi-
ny A, kde je pět jihočeským týmů.
V soutěži nakonec zůstal i Jindřichův
Hradec, který skončil na sestupových
příčkách, ale udržel se díky odstoupení
několika celků z třetí ligy.

Poprvé v historii budou hrát divizi Ka-
tovice, které do ní postoupily z krajské-
ho přeboru, a po letech se do divize za-
pojí i rezerva prvoligových Českých Bu-
dějovic. Třetí liga i divize by měly od-
startovat o víkendu 11. srpna. (rše)

OBJEDNEJTE SI
TÝDENÍK 5PLUS2
www.5plus2.cz/schrankovne

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, o. p. s.
Kostelní 20/I – jezuitská kolej / 377 01 Jindřichův Hradec

e-mailmfmom@mfmom.cz / telefon 384 362 459 / fax 384 370 777

MuzeuM fotografie a MoM v Jindřichově hradci vás zve

hana SoMMerová
a eliška hanušová / kolaSice
výstava / 12. 7. – 25. 8. 2019
vernisáž / 11. 7. 2019 v 17.00 hod.
Představení současné tvorby studentů
v oblasti nových médií a přesahů médií.

antonín kratochvíl
/ MoSkevSké noci / PerSona
výstava / 20. 7. – 30. 12. 2019
vernisáž / 19. 7. 2019 v 17.00 hod.
Představení současné tvorby.
Výstava zachycující momenty ze života
ruské mládeže doplněná o slavnou kolekci
portrétů známých osobností. a
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V sezoně přijede Sparta
i do Písku a do Tábora

INZERCE



Dánský filozof Sören Kierkegaard: Závist...

Tajenka:...jeskrytýobdiv.

Dánský filozof Sören Kierkegaard: Závist...

Tajenka:...jeskrytýobdiv.
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KUPTE 3 ks JAKÝCHKOLIV PRODUKTŮ Z TÉTO NABÍDKY

A ZÍSKÁTE 10 VOLNÝCH MINUT
DO VŠECH SÍTÍ

1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI

ĎT
E SI COOP MOBIL A NAKUPUJTE

LEVN
ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte
věrnostní kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo
8844 ve tvaru: COOPmezera DATUMNÁKUPUmezera ČÍSLO
PRODEJNY (Např.: COOP 01062019 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1.6.2019 do 31.7.2019
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

VOLEJTE
ZDARMA 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 122

NABÍDKA
ČERVEN / ČERVENEC 2019

PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 

MTEXSEMTEX
nál 0,5 lOriginál 0,5 lOriginál 0,5 lOriginál 0,5 l

SEMTEX
Forte 0,5 l

OREO ORIGINAL
vanilla filling 44 g

OREOOREO
Chocolate Creme 176g

OREO ORIGINAL
vanilla filling 110 g

SEMTEX
Krvavý pomeranč

0,5 l

VIAOPAVIAOPAVIA
jabOvesné s jablkem Ovesné s jablkem 
g215 g

OPAVIA
Ovesné 215 g

JUPÍK AQUAJUPÍK AQUA
jahoda 0,5 l

OPAVIA
Ovesné kokosové 215 g

KOFOLA originál, 2 l

LSNERPILSNER
QUELLURQUELL
lý ležáksvětlý ležák
0,5 l0,5 l

VP KOZELVP KOZEL
Florián

0,5 l

VP KOVP KOZEL
světlé výsvětlé výčepní

pivo 0pivo 0,5 l

BIRELL
světlý 0,5 l

BIRELL
polotmavý

0,5 l

INZERCE
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• 5 týdnů dovolené
• Každoměsíční bonusy

• Příspěvek na penzijní připojištění 600 Kč měsíčně
• Stravenky bez doplatku zaměstnavateli

• Doprava do zaměstnání zdarma
• Zázemí stabilní a úspěšné firmy

Firma Intersnack, a.s. Choustník
hledá do svého týmu nové posily...

DOPRAVA SVOZOVÝMI AUTOBUSY
DO A Z PRÁCE ZDARMA

DO nAšEhOTÝMU hlEDÁME:

VÝhODY:

• OPERÁTORVÝROBní lInkY
výhoda elektro vyhláška a technické vzdělání

• SklADník/ExPEDIEnT
průkaz na VZV výhodou

• OBSlUhA PAlETIZAční lInkY

Telefon: 381 962 242
Email: nikola.johancikova@intersnack.cz

nebo martina.kultova@intersnack.cz

INZERCE

ROBERT RAMPA

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Mohl ještě za-
bojovat. Uzavřít skromný kontrakt s klu-
bem v NHL, zůstat v nejslavnější lize
a makat ve třetí nebo čtvrté lajně. „Ale
to se mi už nechtělo. Jsem připravený
být lídr,“ tvrdí hokejový útočník Lukáš
Sedlák. Po domluvě s agentem proto po-
depsal s ruským Čeljabinskem.

Sedlák z Ameriky odchází po osmi le-
tech. Poslední tři sezony se především
snažil přesvědčit přísného kouče Johna
Tortorellu, že patří do NHL. Ne úplně
se mu to podařilo. „Tuhle sezonu jsem
začal jako třináctý útočník, bylo jasné,
jak moc mi trenér věří,“ říká Sedlák.

Rozhodnutí z Columbusu opravdu
odejít v něm začalo uzrávat především
po únorové uzávěrce přestupů, kdy
Blue Jackets posílili o elitní útočníky
Matta Duchenea a Ryana Dzingela. Sed-
lák nadobro vypadl ze základní sestavy.

„Končila mi smlouva, byl jsem pře-
šlý, že nehraju. Přišel jsem o celé play
off. Je mi 26 let, nechce se mi hrát pár
minut ve čtvrté lajně. Občas jsem do zá-
pasu naskočil až v 16. minutě, pak jsem
zase půlku druhé třetiny proseděl. Těž-
ko na ledě předvedete zázraky. Tak
jsme se s agentem domluvili co a jak,“
vypráví ryšavý útočník.

„Neříkám, že si zasloužím hrát v NHL
dvacet minut, ale svoje jsem si odehrát
mohl,“ dodává. V debatě s agentem pada-
ly návrhy zemí jako Švédsko, Švýcar-
sko, Česko nebo Rusko. Variantou bylo
i setrvání v NHL – v jiném klubu.

„Zaslechl jsem, že o mě byl v NHL
před uzávěrkou zájem, určitě bych něja-
ké místo dostal. Jen je otázka kde a jak
by se ke mně přistupovalo,“ přemítá
Sedlák. „Když vás tým nedraftoval
a hrajete ve čtvrté lajně, rychle o vás
může ztratit zájem. O to se mi už bojo-
vat nechtělo.“

Švýcarsko by bral jako krok zpět,
domů ho to také netáhlo. Pak tu byl zá-
jem vedení Čeljabinsku z KHL. Hleda-
lo lídra a v Sedlákovi ho vidělo.

V Čeljabinsku by se v jedné útočné
řadě mohl potkat s Tomášem Hykou,
o jehož příchodu referovala ruská mé-
dia. Jenže tenhle přestup zatím zůstává
bez oficiálního potvrzení. „Známe se

dobře. Když to vyjde, bude to fajn. Ne-
měl jsem v týmu Čecha posledních osm
let. Můžeme si pomoct. A naše spojení
v lajně by dávalo smysl,“ myslí si Sed-
lák. Jeho mise v Rusku určitě nemine.

T 13-93.7 HD
Motor PowerBuilt Series 3130

Briggs & Stratton
max. výkon 13,5 HP

záběr 92 cm
převodovka hydrostat

koš 220 litrů
+ 2x vzduchový filtr + 2x

zdarma
47.590,-

T 16-103.7 HDV2 Zahradní traktor
Motor B&S Intek Series 7160,

dvouválec 16 HP,
Záběr 103 cm,

Převodovka: Hydrostat,
KKoošš 331100 ll,

Zvedání košepomocí plynovýchvzppěr,
světla + 2xolej afiltr Zdarma

67.990,-

AL-KOMasportMaestro
hlavní hořák 4 x 3,8 kW
boční hořák 1 x 3,4 kW
zadní hořák 1 x3,6 kW

13.990,-

AlkoMasportMB4000
hlavní hořák 4 x 3,6 kW
boční hořák 1 x 3,0 kW

Poklopsprůhledem,teploměr,prkénko..

13.990,-

Jarošovská1145/II,JindřichůvHradec
Tel.: 384 321 264,
mobil: 603 232 469

Mail: hradec@pevnysro.cz
www.al-ko.com

novInKagrIlyal-KoMaSPort

Lukáš Sedlák se rozhodl, že místo NHL zkusí KHL. Doufá ve větší roli a více
minut na ledě. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Českobudějovický
hokejista Lukáš Sedlák
po osmi letech odchází
z NHL. Místo boje na
hranici sestavy bude hrát
KHL v Čeljabinsku.

Už se mu nechtělo být ve čtvrté
lajně. Je připravený být lídrem



Automotive CZ

❙ JISTOTA ZAMĚSTNÁNÍ A ZÁZEMÍ SILNÉ NADNÁRODNÍ FIRMY

❙ 13. A 14. MZDA

❙ TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC

❙ NADSTANDARDNÍ PŘÍSPĚVEK NA STRAVOVÁNÍ

❙ PŘÍSPĚVEK NA PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ

❙ PŘÍSPĚVEK NA ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

❙ PŘÍPLATKY NAD RÁMEC ZÁKONÍKU PRÁCE

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

KoNTAKTujTE NÁS:
nabor@duraauto.com

Strakonice:
tovární 202 (areál ČZ), tel.: 383 342 076

...stabilní zaměstnavatel,
světový lídr...

Více informací o pozicích nawww.durajobs.cz


